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PRESENTACIO

Em plau presentar-vos una nova edicié de
IEstructura empresarial del Bages, corresponent
a lexercici 2008. Es tracta de la tercera edicié, i
es basa en les dades dels comptes anuals correspo-
nents a I'exercici 2006 de les empreses i societats
mercantils que tenen I'obligacié de presentar els
seus comptes al Registre Mercantil.

Linforme fa una analisi agregada, des d’una do-
ble perspectiva territorial i sectorial, de les dades
economiques de les més de 3.000 empreses de la
comarca que presenten els seus comptes anuals
al Registre Mercantil. Els criteris metodologics
emprats s6n els mateixos que els de les edicions
precedents i queden degudament explicitats a
'apartat preliminar sobre consideracions meto-
dologiques.

Voldria assenyalar una vegada més el rigor tecnic
i caracter innovador de lestudi, en incorporar
per primera vegada la doble dimensié territorial i

sectorial, a partir de la informacié econdomica real
de les empreses.

Estic segur que la publicacié sera una excellent
eina d’analisi i coneixement de la realitat, al servei
dels agents economics i socials del territori. Tan-
mateix, segur que del seu analisi en trobareu pos-
sibles mancances i propostes de millora. No cal dir
que si ens les feu arribar seran benvingudes i ens
permetran millorar les futures edicions.

Només em resta agrair I'esfor¢ i la il-lusié que
lequip professional del Servei de Desenvolupa-
ment ha posat en I'elaboracié de I'informe.

Alain Jorda i Pempelonne
Regidor d’Economia, Empresa,
Innovacié i Universitats

Manresa, novembre de 2008
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PRELIMINARS

CONSIDERACIONS METODOLOGIQUES

LEstructura Empresarial del Bages ofereix una
visi6 del teixit productiu de la comarca a partir de
la informacié comptable que les societats presen-
ten en el Registre Mercantil. La publicacié consta
de quatre apartats:

* Preliminars: En el primer apartat de la publi-
cacié s'exposen els avantatges i els inconvenients
que el Registre Mercantil presenta com a font
d’informacié. També s'ofereix, dins aquest apartat,
una analisi qualitativa de la informacid, basicament
numerica, que es mostra al llarg de la publicacié.

* Dades generals: El segon bloc ofereix una prime-
ra aproximacié al coneixement del teixit productiu
del territori a partir d’una serie de classificacions
fetes en funcié de la facturacid.

* Sectors: Aquest apartat conté informacié detalla-
da dels trenta-sis sectors en els quals s’ha desglos-
sat 'economia. Per cadascuna d’aquestes activitats
econdmiques, s ofereix un compte de resultat i un
balan¢ consolidat de les empreses de la comarca
que tenen aquest sector com activitat principal. A
més, dins aquest apartat, uns mapes del Bages per-
meten ubicar activitat del sector.

* Municipis: Liltim bloc de la publicacié com-

pren, per cadascun dels trenta-cinc municipis de

la comarca, una fitxa que sintetitza la informacié
q

que es pot extreure del Registre Mercantil referent

aquell municipi.

El Registre Mercantil
com a font d'informacio

La comptabilitat nacional considera la informa-
cié amb un nivell de detall territorial autonomic
o superior. La manca d’informacié econdmica a
nivell comarcal o municipal dificulta el coneixe-
ment de les economies d’aquests ambits territo-
rials. Conseqiientment, quan es pretén coneixer
la realitat del teixit productiu d’'un ambit territo-
rial inferior a 'autonomic, cal recérrer a férmules
llunyanes de les emprades a la comptabilitat na-

cional. En aquest sentit, cal valorar la hipoteti-
ca utilitat de les bases de dades de gestié o de
registre com a eina per a poder realitzar analisis
econdomiques.

Un exemple de base de dades de registre que conté
valuosa informacié pel coneixement d’economies
comarcals és el Registre Mercantil. Abans de fer ds
de cap base de dades, perd, cal prendre consciencia
del seu contingut i de la seva raé de ser; altrament,
sense ser-ne conscient de les limitacions que pu-
gui presentar, les analisis que selaboressin foren
esbiaixades.

La legislacié estableix que les empreses mercantils
(societats anonimes, societats de responsabilitat
limitada, societats col-lectives, societats comandi-
taries simples i societats comanditaries per accions)
han de presentar els comptes anuals (compte de
perdues i guanys, balang i memoria) pel seu diposit
en el Registre Mercantil. Estructura empresarial del
Bages consisteix en una explotacié de la informa-
ci6 del Registre Mercantil i la publicacié considera,
exclusivament, la informacié de les empreses que
han registrat els seus comptes anuals. D’aquesta
manera, les entitats que no presenten els comptes
anuals al Registre Mercantil per no estar obligades
a fer-ho queden fora d’aquest estudi. Seria el cas
d’entitats com Caixa de Manresa, que ocupa més
de set-cents treballadors; la Fundacié Althaia, que
és l'organitzacié amb més personal de la comarca;
o bé 'Ajuntament de Manresa, que té més de sis-
cents assalariats en plantilla.

Ates que les empreses compleixen el requisit legal
de dipositar els seus comptes al Registre Mercantil,
aquesta entitat és una font d’informacié fidedigna
i exhaustiva. Els contratemps que el Registre Mer-
cantil pot presentar com a font d’informacié sén
minims. El primer d’ells sorgeix en els casos de les
empreses que registren els comptes anuals fora de
termini. Realment, no en sén gaires; perd per mi-
nimitzar aquesta imperfeccid, les dades utilitzades
per elaborar la publicacié han estat obtingudes mig
any després d’expirar el termini legal de registrar
els comptes anuals. D’aquesta manera, I'Estructura
empresarial del Bages considera els comptes anuals



PRELIMINARS

de I'exercici 2006 de les empreses que han presen-
tat els comptes al Registre Mercantil abans del dia
31 de maig de 2008. Un segon contratemps es
deriva de les competencies del Registre Mercantil;
aquesta institucié registra els comptes tal i com se
li presenten sense tenir atribuida cap funcié de fis-
calitzacié de comptes. Aixi doncs, es pot donar el
cas que es registri algun compte de resultat o balang
amb algun desquadrament. No és un fet habitual
siné que és excepcional i, de totes formes, analitzat
els desquadraments consolidats per sectors o per
municipis, aquests resulten minims i 'impacte, a
’hora de fer cap mena d’analisi, és insignificant.

Per fer-se una idea de la poténcia de les dades que es
consideren en aquesta publicacid, tan sols cal com-
parar les dades obtingudes del Registre Mercantil
amb les d’altres fonts d’informacié. Consultant
qualsevol xifra econdmica de la comarca, s'arriba
a la conclusié que les dades d’aquesta publicacié
tenen una representativitat elevada:

* El resultat d’explotacié de les empreses bagenques
considerat a I'Estructura empresarial del Bages és
I'11% del PIB de la comarca i el volum de factu-
racié representa el doble del PIB bagenc estimat a
’Anuari Comarcal de Catalunya.

* El nombre de societats mercantils considerats a la
publicacié (3.031) suposa el 46,6% dels centres de
cotitzacié de la Seguretat Social (6.504). Al mateix
temps, el nimero de treballadors de les empreses
de IEstructura empresarial del Bages (38.628)
concentra fins el 68,0% del total dels assalariats
que la Seguretat Social (56.809) tenia registrats el
dia 31 de desembre de 2006.

* Ldltima dada de la renda familiar disponible bru-
ta del Bages publicada per I'Institcut d’Estadistica
de Catalunya és de 1.899M €; un 58% dels quals
correspon a remuneracié d’assalariats; un 20%, a
prestacions socials; i el 22% restant, a excedent
brut d’explotacié (418M €). El resultat acumulat
d’explotacié de les empreses del Bages representa
un 79,4% de I'excedent brut d’explotacid.

Un parell d’aspectes de la informacié dels comptes
anuals de les empreses han de ser tinguts en consi-
deraci6. Un primer aspecte fa referéncia al sector de
negoci en el qual operen les societats. Les empreses,
en presentar els comptes al Registre Mercantil, de-

claren quina és l'activitat principal del seu negoci
mitjangant quatre digits del codi de la classificacié
nacional d’activitats economiques (CNAE). A par-
tir d’aquesta classificacié d’activitats econdmiques,
sha establert una agrupacié sectorial de manera
que cadascuna d’elles conté un volum d’empreses
significatiu que permet ser analitzat; i, al mateix
temps, sevita que I'agrupacié establerta inclogui
linies de negoci gaire dispars.

El segon aspecte a ser considerat és el de la terri-
torialitzacié. En un context de mercat globalitzat
en el qual 'economia occidental es troba immers,
costa determinar on es genera la riquesa. Es fre-
qiient que un producte es dissenyi a un indret, es
fabriqui a un altre i es comercialitzi des d’un tercer.
D’aquesta manera, es fa dificil determinar quin és
el territori que ha generat la riquesa. Molts come-
r¢os sén franquicies que generen una riquesa en
forma de beneficis per societats de fora del Bages.
En aquest context de maxima dificultat per impu-
tar territorialment la riquesa generada, sopta per
inica alternativa viable: La riquesa generada per
una empresa s imputa en aquell territori en el qual
la societat té el seu domicili fiscal.

Coneixent la idiosincrasia de la informacié del Re-
gistre Mercantil, els diferencials entre la distribu-
cié sectorial del PIB i la distribucié sectorial del
teixit empresarial s'entenen rapidament. Alguns
sectors gaudeixen d’una representacié absoluta en
IEstructura empresarial del Bages i d’altres que-
den infrarrepresentats. Del primari, sector en el
qual el treballador per compte propi té una elevada
preséncia, només es recull la comptabilitat de les
explotacions agricoles o ramaderes que treballen
sota el paraigiies de societats anonimes o limitades.
La indistria queda ben representada en aquesta
publicacié ja que la férmula habitual d’operar en
aquesta activitat economica és mitjangant empre-
ses mercantils. Malgrat que la figura del treballador
autdnom té un elevat pes en el sector de la cons-
trucci6, la informacié que ofereix el Registre Mer-
cantil és completa ja que la facturacié final d’'una
reforma o una rehabilitacié acostuma a recaure en
una societat mercantil. Lactivitat econdmica del
sector serveis queda infrarrepresentada en aquesta
publicacié ja que agents de fort pes dins el sector,
com sén 'administracié publica o entitats finance-
res, no presenten els comptes anuals en el Registre
Mercantil.



ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES e¢oicio 200

Obviament, dins de cadascun dels quatre grans
sectors de I'economia, coexisteixen activitats ben
representades amb d’altres amb escassa representa-
ci6. Per exemple, mentre que la venda de vehicles
recau en societats mercantils, el sector puablic pre-
domina en activitats com 'educacié o la sanitat.

Del coneixement dels sectors econdomics, es de-
dueix el grau de representacié que el Registre Mer-
cantil ofereix de 'activitat economica del sector.

PRELIMINARS

Un cop shan exposat les diferencies a nivell sec-
torial entre Registre Mercantil i producte interior
brut, resulta interessant veure les diferéncies es-
mentades en xifres. Mentre el sector primari genera
el 2,1% del PIB de la comarca, suposa el 3,2% de
la facturacié de les empreses bagenques; la indus-
tria, 36,0% del PIB, genera el 48,9% de les vendes
de la comarca; la construccié (12,8% del PIB) en
genera el 9,7%; i el sector serveis (49,1% del PIB)
en genera el 38,2%.

OBSERVATORI
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VALORACIONS DE CARACTER GENERAL

Les 3.031 empreses del Bages considerades a
I'Estructura Empresarial del Bages generen 6.257
milions d’euros de volum de negoci i ocupen un
contingent de 38.628 treballadors. La rendibilitat
consolidada de les empreses de la comarca, mesu-
rada en benefici després d’impostos sobre vendes,

és del 3,7%.

Ranquing

Una llista ordenada de les empreses de la comarca
segons la seva facturacié ajuda a entendre el teixit
productiu. De fet, el 8,2% de les empreses de la
comarca genera el 67,3% de les vendes. Entre les
250 empreses del Bages de més facturacié generen
un volum de negocis de 4.209 milions d’euros.

Lempresa més important del Bages en volum de
negocis és PIRELLI NEUMATICOS. La fabricant de
pneumatics ha facturat 309 milions d’euros al llarg
de 'any 2006. DENsO BARCELONA, fabricant de
components d’automocié ubicada a Sant Fruitds
de Bages, amb unes vendes de 246 milions d’euros,
és la segona. Les set primeres empreses de la co-
marca en facturacié sobrepassen els cent milions
d’euros de vendes; es tracta d’IBERPOTASH (133M
€), Joveria Tous (125M €), Ausa CENTER (118M
€), METALBAGES (104M €) 1 MATADERO FRIGORIFI-
CO DE AVINYO (100 €).

Analisi sectorial

Sector primari

El pes estrictament econdmic de lagricultura
i ramaderia no es correspon amb la importan-
cia que aquest sector té a nivell social, mantenint
economies de municipis rurals actives, o a nivell
mediambiental, per la gran quantitat de territori
que el sector gestiona. Lactivitat de I'agricultura
i ramaderia, concentrada en municipis del nord-
oest del Bages, ha millorat considerablement la
seva rendibilitat al llarg dels dltims dos anys: Lany

2004, el 0,7% de les vendes del sector esdevenien
beneficis després d’'impostos; I'any 20006, el 4,4%.

Les activitats extractives inclouen quatre branques
diferents que res tenen a veure entre elles: Lextraccié
de potassa, que corre a carrec d’IBERPOTASH, em-
presa ubicada a Suria; el sector de la pedra, que es
concentra a Sant Viceng de Castellet i factura 11
milions d’euros anuals; el sector dels arids, que fac-
tura 13 milions d’euros; i la SALINERA DE CARDONA
que, des de 'any 1993, es dedica a extreure sal ge-
mma destinada a, entre d’altres usos, I'alimentacié
animal i el manteniment de carreteres en ¢poques
hivernals.

Sector secundari

La inddstria de productes alimentaris i begudes,
sense haver creat cap empresa nova durant els dos
tltims anys, ha incrementat el volum de negocis
durant aquest temps una mitjana d’un 10% anual.
Malgrat que la rendibilitat consolidada actual
del sector és practicament nul-la, els increments
d’activitat registrats durant els dltims dos anys han
vingut acompanyats d’'una millora del resultat. Dins
el sector, destaquen tres empreses: Lescorxador
MATADERO FRIGORIFICO AVINYO (setena empresa en
facturacié de la comarca), 'escorxador MATADERO
FRIGORIFICO DEL CARDONER (82) i 'empresa de pro-
ductes precuinats FREIGEL FOODSOLUTIONS (172).

Malgrat que el textil inclou linies de negoci ben
dispars, les 116 empreses del sector mantenen un
tret en comu: En els dltims anys, el context econo-
mic del textil ha experimentat una série de canvis
de tal magnitud que ha fet que el marc actual del
sector no tingui res a veure amb el de finals del
segle XX. Algunes empreses shan pogut adaptar a
aquest nou escenari; perd d’altres, algunes d’elles
emblematiques, han finalitzat la seva trajectoria
empresarial presentant concurs de creditors. El vo-
lum de negocis del sector ha passat dels 293 milions
d’euros de 'any 2004, als 288M € de I'any 20006.
El pes del textil és major en termes d’ocupacié (el
6,4% dels treballadors de la comarca provenen del
textil) que no pas en termes de facturacié (el textil

genera el 4,6% del volum de negocis del Bages).



ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

Les 56 empreses del Bages que operen en la indus-
tria de la fusta, suro i paper van generar, al llarg
de I'any 2006, un volum de negocis de 70 milions
d’euros, ocupant 617 persones. El sector ha basat
I'increment del 15,0% de la facturacié en els ul-
tims dos anys en un augment de 'ocupacié i en
un increment de I'endeutament, passant de tenir
com a fons propis el 62% dels fons permanents, a
tenir-ne el 57%. Lactivitat de la industria de la fus-
ta, suro i paper es caracteritza per la seva dispersi6
geografica: Fins a disset municipis de la comarca
acullen activitat d’aquest sector.

Edicié i arts grafiques ha registrat una evolucié
financera positiva al llarg dels dos tltims exerci-
cis: Increment del volum de negocis i millora de
la productivitat; ja sigui mesurada per treballador,
en funcié de les vendes, en funcié dels fons pro-
pis o bé en funcié de 'immobilitzat. Lactivitat del
sector es concentra a Pla de Bages; on, de fet, tres
municipis (Manresa, Sant Fruités de Bages i Sant
Salvador de Guardiola) concentren el 83,1% del
volum de negocis d’aquesta activitat.

Les grans empreses predominen en el sector de la
industria quimica, cautxid, materies plastiques
i altres productes minerals no metal-lics; una
quarta part de les empreses de la comarca que ope-
ren dins aquest sector es poden trobar a la llista de
les 250 empreses del Bages de més facturacid, gene-
rant el 89,7% de la facturacié del sector. Lactivitat
de la inddstria quimica, cautxt, materies plastiques
i altres productes minerals no metal-lics es distri-
bueix entre municipis propers al riu Llobregat.
Dins el cautxt, destaca PIRELLI NEUMATICOS que és
la primera empresa del Bages en facturacié. En el
context d’una economia globalitzada en el qual les
industries estan patint una forta competeéncia de
paisos amb ma d’obra barata, destaca que el sector
mantingui el seu compte de resultats en nimeros
verds. El sector quimic transforma en beneficis
després d’'impostos I'1,8% de les seves vendes; el
cautxu i materies plastiques, el 2,9%; i la inddstria
d’altres productes minerals no metal-lics, el 6,8%.

Santpedor concentra una bona porcié de la
metal-ldrgia i la fabricaci6 de productes
metal-lics: El 14,4% de les empreses d’aquesta ac-
tivitat economica es concentren a Santpedor i el
44,3% del volum de negocis generat al Bages per la

PRELIMINARS

metal-ldrgia i la fabricacié de productes metal-lics
procedeix de Santpedor. Es tracta d’una activitat
en la qual tant hi operen grans empreses com petits
tallers, com podrien ser els de fusteria d’alumini.
De les 181 empreses del sector, 73 facturen menys
d’un milié d’euros.

La fabricacié de maquinaria, equips mecanics,
maquines d’oficina, equips informatics, mate-
rials electrics, materials electronics, equips de
radio, televisors, instruments medicoquirtir-
gics, equips d’optica i rellotgeria es concentra a
Pla de Bages, Eix del Llobregat i Eix del Cardener.
Es tracta d’'un sector heterogeni on gairebé es pot
afirmar que les 97 empreses que en ell hi operen
produeixen per 97 mercats diferents. Un tret tenen
en comu, perd, les empreses d’aquest sector; totes
elles estan molt tecnificades i elaboren productes
que incorporen un elevat valor afegit en forma de
coneixements. De fet, les dues empreses de més
facturacié d’aquest sector, Ausa i PujoL MUNTALA,
en s6n bon exemple. Tant una empresa com I'altra
figuren al llibre Manresa Innova que consisteix en
un recull d’experiencies innovadores del Bages.

La fabricacié de vehicles de motor, remolcs i se-
mirremolcs és una exclusiva d’empreses grans; el
97,5% dels 579 milions d’euros que aquest sector
factura al Bages procedeix d’empreses que tenen
un volum de negocis anual superior als deu mi-
lions d’euros. Encara més, tres de les deu empre-
ses de la comarca amb un major volum de vendes
operen dins aquest sector. Es tracta de DENSO Bar-
CELONA de Sant Fruitdés de Bages, que va facturar
I'dltim any 246 milions d’euros, METALBAGES de
Santpedor (104M €) i Haves LEMMERZ de Man-
resa (74M €).

Lapartat ‘altres industries manufactureres’ del sector
de fabricacié de mobles i altres industries manu-
factureres considera, entre d’altres linies de nego-
ci, els fabricants d’articles d’esport. I, dins aquesta
activitat econdmica, 'empresa Skis ROSSIGNOL DE
EspANA és un referent al Bages; la fabricant d’esquis,
amb una facturacié de 51,5 milions d’euros anuals,
genera una tercera part de la facturacié de les socie-
tats mercantils d’Artés. Bona part de les trenta-cinc
empreses de I'apartat ‘mobles” sén fusteries, ebe-
nisteries i fabricants de mobles de cuina amb unes
vendes anuals inferiors al milié d’euros.
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Construccio

Un dels pilars sobre els quals sha sostingut el
creixement de 'economia catalana durant els ul-
tims anys ha estat la construccié. Qualsevol xifra
que es consulti mostra la desmesurada fortalesa que
el sector manté a finals de I'any 2006. El nombre
d’empreses que opera al sector sha incrementat un
25,8% en els dos dltims anys i el volum de negocis
ho ha fetun 43,0%. La informacié financera també
resulta ben favorable; es tracta d’un sector que ha
presentat durant els dltims anys, exercici rera exer-
cici, una rendibilitat de dos digits. La rendibilitat
dels fons propis de 'any 2006 ha estat del 16,4%; i
la rendibilitat de 'immobilitzat, el 40,4%.

Amb aquest llaminer compte de resultats, no es
fa estrany que gairebé cadascun dels municipis
del Bages tingui alguna empresa constructora. De
fet, en algun d’aquests municipis, la construccié
és Pactivitat econdmica principal. Es el cas de Fo-
nollosa, Sant Mateu de Bages, Castellnou de Ba-
ges, Navas, Calders i I'Estany. Possiblement, 'any
2006, el sector haura assolit el seu sostre i, a ben
segur, el seu pes en 'economia, en termes de fac-
turacid, passara a ser inferior a I'actual 9,7%; tan-
mateix, cal preveure que el pes de la construccié
sobre 'economia també es redueixi en termes de

treballadors (11,3%).
Serveis

La venda de vehicles de motor, recanvis, carbu-
rants i reparacié de vehicles de motor es concen-
tra entorn Manresa i es caracteritza per gestionar
uns elevats volums de facturacié combinats amb
uns marges ajustats. Aquesta activitat és la que
presenta un major valor en la ratio vendes / treba-
lladors: El sector genera unes vendes de 408.000
euros per cada treballador que tenen en plantilla.
D’aquesta manera, és logic que el 39,1% de les 46
empreses d’aquesta activitat econdmica siguin dins
la llista de les 250 empreses del Bages que més fac-
turen. Existeix una asincronia entre la participacié
del sector en el conjunt de 'economia mesurada
en facturacié amb la participacié mesurada en ocu-
pacié: Mentre el 4,1% del volum de negocis de la
comarca procedeix de la venda de vehicles de mo-
tor, recanvis, carburants i reparacié de vehicles de
motor, aquesta activitat economica només ocupa

I'1,6% de la forca de treball del Bages.

Les 337 empreses del Bages que tenen el comerg a
P’engros com a activitat principal suposen I'11,1%
del nombre total d’empreses, generen el 13,5%
de la facturacié i ocupen el 9,1% dels treballadors
del Bages. El comerg¢ a I'engros inclou multitud
d’activitats econdmiques diferents, mantenint to-
tes elles una rendibilitat favorable. Els interme-
diaris de comerg transformen en beneficis després
d’impostos el 7,1% de les vendes; el comerg a
Pengros de productes agraris, alimentaris i begu-
des, I'1,3%; el comerg a I'engros de productes de
consum, el 4,2%; el comer¢ a 'engros de produc-
tes no agraris semielaborats, el 2,8%; el comerg a
Iengros de maquinaria i equips, I'1,5%; i els altres
tipus de comerg a 'engros, el 5,1%.

El 58,5% dels 402 milions d’euros que facturen les
empreses del comerg al detall del Bages procedeix
de Manresa. Aquesta activitat de negoci presenta
unes ratios financeres favorables i un balang de si-
tuacid solid. El resultat d’explotacié representa el
8,8% de les vendes, el resultat després d’impostos
conforma el 5,9% de les vendes i la rendibilitat
dels fons propis (resultat final / fons propis) és el
24,9%. Pel que fa referéncia al balang¢ de situa-
cié, els fons propis (41% del passiu) financen tot
I'immobilitzat (23% de lactiu) i part de l'actiu
circulant.

Lhoteleria es caracteritza per ser un sector cop-
sat per multitud de petites empreses. De fet, tan
sols una de les 109 empreses del Bages que tenen
'hoteleria com a activitat principal figura dins la
llista de les 250 empreses més importants de la
comarca en termes de volum de negocis. Es trac-
ta de 'empresa AGrRicOLA REGIONAL de Monistrol
de Montserrat, gestora dels diversos serveis que
sofereixen al Santuari de Montserrat. $’ha de tenir
en compte, perd, que una part important del ne-
goci d’aquesta empresa no procedeix de I'hoteleria
siné que prové del comer¢. Lhoteleria del Bages,
havent gaudit d’'un important creixement al llarg
dels ultims dos anys, ja sigui en nombre d’empreses
(increment del 31,3% en els dos dltims anys), en
facturacié (increment del 18,5%) o en ocupacié
(increment del 17,1%), presenta una rendibilitat,
si bé positiva, reduida.

D’entre les 93 empreses que operen dins el sector
de transport i activitats afins es troba la conces-
sionaria d’autopistes AUTEMA (dinovena empresa
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del Bages en facturaci). Tenir en compte que Au-
TEMA és dins aquest sector no és anecdotic siné que
és essencial, ja que 'estructura del compte de resul-
tats i el balang d’una concessionaria no manté cap
analogia amb lestructura del compte de resultats
i el balang d’'una empresa transportista. I sha de
tenir en consideracid el fort pes que AUTEMA manté
dins l'estructura comptable consolidada del sector,
generant més d’'una quarta part de les vendes del
transport i les activitats afins. El sector ha mantin-
gut, al llarg dels dltims anys, una elevada taxa de
creixement de les vendes, del nombre d’empreses i
de 'ocupacié; mantenint constant una rendibilitat

de dos digits.

Moltes empreses petites del Bages es dediquen a
activitats immobiliaries. De les 480 empreses
que operen en el sector, tan sols sis delles figu-
ren entre les 250 empreses de més facturacié de
la comarca. Lelevat nombre d’empreses immobi-
liaries no s’avé amb el pes que el sector té dins
I'economia bagenca: Mentre el 15,8% del nom-
bre total d’empreses del Bages es dediquen a acti-
vitats immobiliaries, el seu pes es redueix al 3,9%
a nivell de vendes i al 3,7% a nivell d’ocupacié. Es
tracta d’una activitat econdmica que ofereix una
rendibilitat molt elevada; qualsevol mesura que es
trii per calcular la rendibilitat del sector ofereix

xifres de dos digits.

Gestories, consultores, publicitat, arquitectura,
enginyeria i empreses de treball temporal queden
incloses dins I'epigraf d’informatica i d’altres ac-
tivitats empresarials; un sector de multitud de
petites empreses. Dues terceres parts de les empre-
ses que operen en aquest sector sén de Manresa;
perd a nivell de vendes, el pes de Manresa dins el
sector encara és major: El 75,8% de la facturacié
d’informatica i d’altres activitats empresarials es ge-
nera a la capital del Bages. Tot i les diferents arees
de negoci que inclou aquest heterogeni sector, un
parell de trets sén comuns en la major part de les
empreses: Si bé la productivitat mesurada en ven-
des per treballador és baixa, la rendibilitat és ele-
vada: El 15,6% de les vendes del sector esdevenen
beneficis després d’'impostos.

La part de 'educacid, sanitat, activitats recreati-
ves i serveis personals que recau en societats mer-
cantils genera un volum de negoci de 59 milions
d’euros. Cal recordar que bona part de I'activitat
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d’aquest sector recau en el sector public i que,
conseqiientment, no és objecte d’estudi d’aquesta
publicacié. No obstant aixo i malgrat la gran hete-
rogeneitat del sector, es poden extreure un parell
de conclusions interessants: El 93,3% de I’activitat
del sector es concentra a Pla de Bages i, si bé es
tracta del sector econdmic que menys factura per
treballador (57.000 euros per treballador), presen-
ta unes ratios de rendibilitat favorables.

Analisi territorial

Per raons historiques, bona part del teixit produc-
tiu del Bages es concentra en els municipis dels

eixos dels Llobregat i del Cardener.
Bages Occidental

Si bé només sis de les trenta-cinc empreses del
Bages Occidental tenen com activitat principal el
sector de la construccid, lactivitat d’aquest sector
suposa el 47,4% del volum de negoci del Bages Oc-
cidental. Només es té constancia d’haver presentat
els comptes anuals de I'exercici 2006 al Registre
Mercantil una empresa d’Aguilar de Segarra i una
de Castellfollit del Boix.

Tres quartes parts del volum de negocis que es ge-
nera a Rajadell procedeix de 'empresa que ofereix
vehicles en regim de renting, TENEDORA DE VEHICU-
LOS, propietat en un 65% del Grup La Carxa. Cinc
de les dotze empreses de Sant Mateu de Bages son
del sector agricola i ramader, pero el 36,1% de la
facturacié del municipi procedeix de 'empresa del
sector de la construccié EXCAVACIONS DUOCASTELLA.
El pes de la construccié s'aguditza a Fonollosa, on
el 75,9% de la facturacié que generen les empreses
d’aquest municipi procedeix d’aquest sector.

Eix del Cardener

El 42,0% de l'activitat econdmica, mesurada en
vendes, de I'Eix del Cardener procedeix de la terce-
ra empresa que més factura de la comarca, IBERPO-
TASH. El teixit productiu de cadascun dels munici-
pis de I'Eix del Cardener es caracteritza per la seva
diversitat; resulta inedit que un territori de menys
de 15.000 habitants mantingui activitat econdomi-
ca a un ventall tan variat de sectors.
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Callis és un bon exemple de teixit productiu di-
versificat; les 23 empreses del municipi operena 19
activitats economiques diferents. El teixit productiu
de Cardona, amb 66 societats mercantils, també és
un bon exemple d’economia diversificada. Deixant
de banda Manresa, on hi ha més de mil empreses
ubicades, Cardona és el municipi de la comarca on
Iactivitat economica principal té un menor pes: El
comerg al detall representa el 13,3% de I'economia
del municipi; els productes alimentaris i begudes
sense carnies, el 13,2%; agricultura, ramaderia,
caga i silvicultura, el 10,3%; altres tipus de come-
r¢ a I'engros, el 9,5%; i la construccid, el 9,5%.
IBERPOTASH genera més de la meitat del volum de
negocis de Siria, municipi de fort dinamisme tant
a nivell de creacié d’empreses (al llarg dels tltims
dos anys, sha registrat un increment mitja anual
del nombre d’empreses del 6,3%), com a nivell de
facturacié (I'increment mitja anual de la facturacié
del municipi al llarg dels dos dltims anys, sense te-
nir en compte IBERPOTASH, ha estat del 12%).

Nord de I'eix del Llobregat

Leconomia del nord de I'eix del Llobregat, temps
enrere, es caracteritzava per la seva industrialitzacid;
perd en els dltims anys, la construccié ha adquirit
un elevat pes dins el teixit productiu d’aquest terri-
tori. En lactualitat, el sector primari representa el
2,1% de 'economia del nord de I'eix del Llobregat;
la industria, el 44,4%; la construccid, el 16,7%; i
els serveis, el 36,8%.

Quinze empreses d’activitats ben diverses confor-
men el teixit empresarial de Gaia i Castellnou de
Bages. Si b¢, el volum de vendes del conjunt dels
dos municipis (3,4 milions d’euros) pot semblar
modesta, 'evolucié econdmica d’'ambdés munici-
pis resulta positiva.

La fabricant de corretges de transmissié de poten-
cia GATES PT. SPAIN genera el 45,1% de les vendes
de les societats mercantils de Balsareny. La dina-
mica del teixit productiu de Balsareny és positiva
tant en ocupacid, com en nombre d’empreses, com
en facturacié. Lelevat creixement de 'economia de
Navas, on la construccié manté un fort pes (40,3%
de la facturacié), ha ocasionat un canvi de la dis-
tribucié sectorial: Mentre la industria generava el
29,5% del volum de negoci del municipi dos anys

enrere, en genera el 21,8% en Iactualitat. En com-
pensacié, el sector serveis ha passat de representar
el 24,9%, a representar-ne el 32,9%. El 3,9% del
volum de negocis del Bages procedeix de Sallent,
un municipi on el sector primari genera el 0,7%
del volum total de negocis del municipi; la indus-
tria, el 41,8%; la construccid, el 10,5%; i el sector
serveis, el 46,9%.

Vall de la Gavarresa

Mentre que el 4,5% dels habitants del Bages resi-
deix a un dels tres municipis de la Vall de la Gava-
rresa, aquest territori genera el 5,4% de les vendes
de les societats mercantils de la comarca i ocupa el
6,1% dels treballadors. De fet, la zona del Bages
on les empreses generen una major facturacié per
capita (42.491 euros per habitant) és la Vall de la
Gavarresa.

Entre dues de les divuit empreses de Sant Feliu
Sasserra generen el 61,3% del volum de negocis
del municipi. Es tracta de 'empresa especialitza-
da en la fabricacié de fils de coté, INTERCOT (em-
presa nimero 136 del ranquing de les empreses
del Bages segons volum de vendes) i de 'empresa
dedicada a l'extrusié i transformacié de plastics,
SANFEPLAST (118).

La setena empresa del Bages en termes de facturacié
és I'escorxador MATADERO FRIGORIFICO DE AVINYO
que, amb una facturacié de més de cent milions
d’euros, genera el 63,9% del volum de negocis
d’Avinyé, que és el municipi de la comarca amb
un major nivell de facturacié anual per empresa
(4.603.647 euros). Entre quatre empreses d’Artés
generen més de la meitat de la facturacié de tot el
municipi: Es tracta de 'empresa fabricant de mot-
llures MOTLLURES VIDAL (6,9 milions d’euros de fac-
turacié), 'empresa ANGLATEX (7,2M €) que es dedi-
ca al disseny, fabricacié i comercialitzacié de teixits,
Pempresa JAMON ANETO (11,7M €) que es dedica a
elaborar productes alimentaris i la fabricant de es-
quis Skis RossiGNOL DE Espana (51,5M €).

Moianeés i Bages oriental
El pes econdomic de les empreses dels set munici-

pis del Moianes i la part més oriental del Bages és
inferior al pes demografic que aquesta zona té dins
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la comarca: Mentre que el 5,0% de la poblacié del
Bages resideix en aquest ambit territorial, les socie-
tats mercantils d’aquesta zona ocupen el 2,4% dels
treballadors de la comarca i generen el 2,1% del
volum de negocis del Bages.

Tres municipis del Moianes i la part més oriental
del Bages estan representades per menys de cinc
empreses en el Registre Mercantil. Es el cas de
Mura que queda representada per dues petites em-
preses del sector serveis, 'Estany que queda repre-
sentada per tres empreses de la construccié i una
del sector textil i Talamanca que la seva presencia
en el Registre Mercantil es redueix a dues societats
que generen un volum de negocis total de tres mi-
lions d’euros.

La desena d’empreses de Monistrol de Calders ha
registrat una evolucié ben favorable al llarg dels dl-
tims anys, tant si es mesura en ocupacié com si es
mesura en volum de negocis. Industria, construc-
ci6 i serveis es distribueixen a parts similars els deu
milions d’euros que generen les catorze empreses
de Calders. Del teixit empresarial de Santa Maria
d’Ol6, destaca la presencia de la fabricant de lones
per tendalls, SAULEDA, que amb els 27,8 milions
d’euros de facturacié que va registrar I'dltim exer-
cici suposa el 89,4% del volum de negocis total
del municipi. El 54,1% dels 80 milions de vendes
que generen les 91 empreses de Moia procedeix
del sector industrial; el 12,1%, de la construccié; i
el 33,7%, del sector serveis. Dues empreses indus-
trials de Moia, TextiL BCH i ESCORXADOR COMAR-
CAL DEL MOIANES, es troben entre les 250 empreses
de més facturacié del Bages.

Bages Sud

La inddstria predomina dins el teixit productiu
del sud del Bages: El 51,9% del volum de negocis
que generen les empreses d’aquest ambit territorial
prové del sector secundari; el 2,3%, del primari;
I'11,4%, de la construccid; i el 34,4%, del sector
serveis. En el sector secundari del Bages Sud pre-
domina el textil (13,5% de la facturacié total de la
zona), la industria quimica (10,6%) i la inddstria
alimentaria (9,2%).

Marganell queda representat en el Registre Mer-
cantil per dues empreses, una del sector serveis i
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laltra de la construccié. Més d’una tercera part
de l'activitat empresarial del Pont de Vilomara i
Rocafort procedeix de dues empreses de reciclatge:
Lempresa dedicada al tractament de piles i lam-
pades fluorescents, PILAGEST, i 'empresa dedicada
a la separacid, identificacid, tractament i recupe-
racié de materials d’equips electrics i electronics,
ELECTRORECYCLING. Tres empreses de Monistrol
de Montserrat generen uns volums de negoci su-
periors al deu milions d’euros anuals: Dues d’elles
sé6n del sector textil i I'altra és I'empresa gestora
dels serveis que s'ofereixen al Santuari de Montse-
rrat, CAGrIcOLA REGIONAL. E1 41,7% del volum de
negocis que es genera a Castellbell i el Vilar pro-
cedeix de la concessionaria d’autopistes AUTEMA.

Castellgali, segon municipi de la comarca en fac-
turacié per capita, genera 90.424 euros de factu-
racié per cada habitant. Dins el teixit empresarial
de Castellgali destaca la presencia del GRuP Lasem,
que es va instal-lar en el municipi 'any 2003, dedi-
cant-se a dues grans activitats: Quimica i alimenta-
cié. El sector primari genera el 6,3% del volum de
negoci de Sant Viceng de Castellet; la industria, el
50,6%, la construccid, el 13,3%; i el sector serveis,
el 29,8%. El sector de la pedra de Sant Viceng de
Castellet suposa el 6,3% del volum de negocis del
municipi i presenta unes ratios de rendibilitat ben
favorables: El resultat d’explotacié suposa el 4,6%
de les vendes i la facturacié per treballador és de
294.856 euros.

Pla de Bages

Pla de Bages, residencia del 60,1% de la poblacié
del Bages, concentra el 70,4% del teixit produc-
tiu de la comarca mesurat en volum de vendes; el
67,6% de l'ocupacié i el 66,4% de les empreses.
Dels set ambits territorials supramunicipals en els
quals es divideix la comarca en aquesta publicacid,
Pla de Bages és el que té una major presencia del
sector serveis (el 42,0% de la facturacid). De fet, el
77,4% de I'activitat del sector serveis de la comarca
es genera a Pla de Bages.

Gairebé la meitat dels 56 milions d’euros que ge-
neren les 64 empreses de Navarcles procedeixen de
tres societats que es troben dins el ranquing de les
250 empreses del Bages de més facturacié. Es trac-
ta de la comercialitzadora d’articles medics, BAsTOS
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MEebicaL; la distribuidora de carburants, GasoiLs
AVEL-LL; 1 la fabricant de gases, benes i aposits,
Torras VALENTI. El 36,9% de les vendes que es
generen a Sant Salvador de Guardiola procedeix
de Masars, fabricant de components per vehicles.
Aquesta empresa, amb un volum de vendes de 36,3
milions d’euros, és la nimero 24 de la comarca en
termes de facturacié.

La vuitena empresa del Bages en vendes, MATADE-
RO FRIGORIFICO DEL CARDONER (MAFRICA), apor-
ta el 32,7% del volum de facturacié que generen
les empreses de Sant Joan de Vilatorrada. De les
129 societats mercantils de Santpedor, 23 es tro-
ben dins la llista de les 250 empreses del Bages de
més facturacié. Santpedor és, després d’Avinyd, el
municipi bagenc on les empreses registren el major
nivell de facturacié per empresa (4.541.479 euros
per empresa). La major facturacié per capita es re-
gistra, perd, a Sant Fruités de Bages, on les em-

preses generen 125.778 euros per cada habitant del
municipi. El pes del teixit productiu de Sant Frui-
t6s de Bages és major a nivell economic (15,0% de
la facturacié comarcal) que no pas a nivell laboral
(13,1% de l'ocupacié del Bages).

La distribucié sectorial del volum de negocis del
teixit empresarial de Manresa s'assimila, en certa
mesura, a la distribucié sectorial del producte inte-
rior brut del Bages. El 0,5% de la facturacié de les
empreses de Manresa procedeix del sector primari,
que representa el 2,1% del PIB del Bages; el 36,3%
procedeix de la industria (36,0% del PIB); el 9,7%,
de la construccié (12,8% del PIB); i el 53,5% del
sector serveis (49,1% del PIB). Tres de les cinc pri-
meres empreses de la comarca en volum de vendes
sén de Manresa: AUsA (cinquena), fabricant de ve-
hicles multiservei; Tous (quarta), dissenyadora de
joies i complements; i PIRELLI NEUMATICOS (prime-
ra), fabricant de pneumatics.



DADES
GENERALS
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Classificacio dels sectors economics segons facturacio

1.DADES GENERALS

TOTAL

Font: Registre Mercantil

6.257.137.701

Ordre Sector Facturacio Percentatge
1 Construccié (CNAE 45) 608.645.347 9,7%
2 Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 578.699.199 9,2%
3 Cautxt i materies plastiques (CNAE 25) 459.716.047 7,3%
4 Fabricacio de productes metal-lics (CNAE 28) 433.060.904 6,9%
5 Comerg al detall (CNAE 52) 402.169.761 6,4%
6 Comer¢ engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 297.255.763 4,8%
7 Industries carnies (CNAE 150 i 151) 295.478.852 4,7%
8 Magquinaria i equips mecanics (CNAE 29) 271.412.948 4,3%
9 Venda de vehicles de motor (CNAE 500 i 501) 256.004.693 4,1%
10 Activitats immobiliaries (CNAE 70) 244.159.023 3,9%
11 Comerg engros: Productes de consum sense alimentaris (CNAE 514) 214.484.522 3,4%
12 Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 200.289.463 3,2%
13 Reparacio i recanvis de vehicles i carburants (CNAE 502 a 505) 175.990.613 2,8%
14 Industries quimiques (CNAE 24) 164.889.899 2,6%
15 Industries extractives (CNAE 10 a 14) 161.712.083 2,6%
16 Comerg engros: Agraries, alimentacio6 i begudes (CNAE 512 i 513) 155.414.818 2,5%
17 Transports i activitats afins (CNAE 60 a 63) 145.250.280 2,3%
18 Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 143.871.398 2,3%
19 Informatica i d'altres activitats empresarials (CNAE 72 a 75) 133.834.277 2,1%
20 Comerg engros: Maquinaria i equips (CNAE 516) 121.298.457 1,9%
21 Fabricacio de mobles i altres industries manufactureres (CNAE 36) 86.146.681 1,4%
22 Preparaci6 i filatura de fibres textils (CNAE 1701 171) 80.254.925 1,3%
23 Edicio i arts grafiques (CNAE 22) 79.946.497 1,3%
24 Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 69.610.177 1,1%
25 Hoteleria (CNAE 55) 62.038.211 1,0%
26 Metal-lGrgia (CNAE 27) 61.536.253 1,0%
27 Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals (CNAE 80 a 99) 58.586.798 0,9%
28 Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics (CNAE 26) 57.262.970 0,9%
29 Telecomunicacions, mediacio6 finacera i assegurances (CNAE 64 a 67) 47.189.481 0,8%
30 Magquinaria, materials eléctrics, electronics, TV... (CNAE 31 a 33) 43.707.049 0,7%
31 Agricultura, ramaderia, cac¢a i silvicultura (CNAE 01 i 02) 37.672.162 0,6%
32 Altres tipus de comer¢ a I'engrds (CNAE 517) 34.390.051 0,5%
33 Reciclatge, energia i aigua (CNAE 37, 40 41) 28.343.568 0,5%
34 Intermediaris del comerg (CNAE 510 i 511) 22.354.811 0,4%
B85 Lloguer de maquinaria i equips (CNAE 71) 17.079.060 0,3%
36 Confeccié i marroquineria (CNAE 18 i 19) 7.380.659 0,1%

100,0%
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Classificacio dels municipis segons facturacio

Font: Registre Mercantil

Ordre | Sector Facturacio Percentatge
1 MANRESA 2.489.652.133 39,8%
2 SANT FRUITOS DE BAGES 936.797.297 15,0%
3 SANTPEDOR 585.850.840 9,4%
4 SALLENT 246.266.521 3,9%
5 SANT JOAN DE VILATORRADA 237.972.996 3,8%
6 SURIA 217.877.731 3,5%
7 SANT VICENGC DE CASTELLET 198.145.139 3,2%
8 ARTES 156.656.244 2,5%
9 AVINYO 156.523.995 2,5%
10 CASTELLGALI 145.673.756 2,3%
11 NAVAS 116.771.110 1,9%
12 BALSARENY 114.819.209 1,8%
13 SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 98.306.597 1,6%
14 CASTELLBELL | EL VILAR 93.822.646 1,5%
15 MONISTROL DE MONTSERRAT 83.853.488 1,3%
16 MOIA 80.084.177 1,3%
17 CARDONA 76.697.155 1,2%
18 NAVARCLES 56.055.632 0,9%
19 SANTA MARIA D'OLO 31.092.535 0,5%
20 SANT FELIU SASSERRA 25.937.666 0,4%
21 CALLUS 21.900.960 0,4%
22 EL PONT DE VILOMARA | ROCAFORT 21.488.341 0,3%
23 FONOLLOSA 18.662.500 0,3%
24 SANT MATEU DE BAGES 12.601.459 0,2%
25 CALDERS 10.362.799 0,2%
26 RAJADELL 6.937.915 0,1%
27 MONISTROL DE CALDERS 5.893.225 0,1%
28 TALAMANCA 3.023.192 0,0%
29 LESTANY 2.105.959 0,0%
30 CASTELLNOU DE BAGES 1.771.508 0,0%
31 GAIA 1.676.599 0,0%
32 CASTELLFOLLIT DEL BOIX 775.204 0,0%
33 AGUILAR DE SEGARRA 463.719 0,0%
34 MARGANELL 322.714 0,0%
35 MURA 294.739 0,0%

BAGES 6.257.137.701 100,0%
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Classificacio dels municipis segons facturacio per capita

Ordre | Sector Facturacio
1 SANT FRUITOS DE BAGES 125.778
2 CASTELLGALI 90.424
3 SANTPEDOR 89.347
4 AVINYO 71.472
5 SANT FELIU SASSERRA 42.382
6 SALLENT 34.769
7 SURIA 34.209
8 MANRESA 34.040
9 BALSARENY 33.671
10 SANT SALVADOR DE GUARDIOLA 33.100
11 ARTES 30.248
12 MONISTROL DE MONTSERRAT 28.885
13 SANTA MARIA D'OLO 28.604
14 CASTELLBELL | EL VILAR 26.968
15 SANT VICENC DE CASTELLET 24.474
16 SANT JOAN DE VILATORRADA 22.720
17 TALAMANCA 21.594
18 NAVAS 19.596
19 SANT MATEU DE BAGES 18.836
20 CARDONA 14.852
21 RAJADELL 14.762
22 MOIA 14.598
23 FONOLLOSA 14.591
24 CALLUS 13.603
25 CALDERS 11.939
26 GAIA 10.611
27 NAVARCLES 9.779
28 MONISTROL DE CALDERS 8.395
29 EL PONT DE VILOMARA | ROCAFORT 6.103
30 L'ESTANY 5.557
31 CASTELLNOU DE BAGES 1.953
32 CASTELLFOLLIT DEL BOIX 1.855
33 AGUILAR DE SEGARRA 1.840
34 MURA 1.270
35 MARGANELL 1.105

Font: Registre Mercantil



1.DADES GENERALS

18

Ranquing de les 250 empreses del Bages de més facturacio

Ordre CIF Nom Facturacio
1 A08958399 PIRELLI NEUMATICOS, S.A. 309.451.000
2 A58997834 DENSO BARCELONA SA 246.493.000
g A61777553 IBERPOTASH S.A. 132.980.276
4 A25039199 JOYERIATOUS SA 125.374.028
5 B64041387 AUSA CENTER S.L. 118.279.636
6 A08279093 METALBAGES SA 104.047.343
7 A08657017 MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA 100.005.141
8 A08154650 MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA 77.807.115
9 B61401444 HAYES LEMMERZ MANRESA SL 73.579.224
10 A08133175 ESTAMPACIONES MARTINEZ SA 72.036.287
11 A31430028 MB ABRERA S.A. 71.393.985
12 B82910191 MAGNETI MARELLI TUBOS DE ESCAPE S.L. 60.640.917
13 A78550118 GRUPO ESCADA ESPANA SA 58.933.405
14 A78484599 GATES PT SPAIN S.A. 51.759.743
15 B08266140 SKIS ROSSIGNOL DE ESPANA SL 51.509.706
16 A58060179 MCBRIDE S.A. 49.957.000
17 A08406753 FREIGEL FOODSOLUTIONS S.A. 48.511.618
18 B17258666 BARONICH SOCIEDAD LIMITADA 40.175.375
19 A58305244 AUTEMA 39.151.681
20 B08136905 CONSTRUCCIONES COTS Y CLARET SL 38.979.288
21 B58807645 PETROBAGES SL 38.280.305
22 A08420879 FUNDERIA CONDALS SA 37.584.517
23 A08201139 PUJOL MUNTALA SA 36.495.935
24 A08207904 MASATS SA. 36.315.488
25 B62947718 AUTOTRANSVERSALM YV S.L. 35.970.932
26 A60350196 MOTOR CADI SA 34.914.737
27 A08205478 SA DE RECAMBIOS Y AUTOMOCION 34.490.158
28 A08334682 ALIMENTOS CONGELADOS FRIMAN SA 34.373.744
29 A58815531 GRUP GAMMA SA 32.430.108
30 A08278731 SAULEDA SA 27.782.420
31 B63688089 BEDIGITAL LLUM | COLOR SL 26.933.740
32 B63805295 GESTAMP MARELLI AUTOCHASIS S.L. 25.849.382
328 A08612103 SUPERMERCADOS LLOBET SA 24.187.737
34 A58426966 SMYDIA SA 23.389.314
35 B61659330 SANFELIU MOTORS S.L. 23.294.701
36 B60131471 ATRIAN BAKERS SL. 23.044.964
37 A08363681 INDUSTRIAL QUIMICA LASEM SA 22.941.704
38 A58447699 ESTRUCTURES MUVI SA 22.684.387
39 A08148058 INDUSTRIAS PONSA SA 21.971.694
40 B08508178 INDEPOL SL 20.710.904
41 A58084211 FUTURAUTO SA 20.628.997
42 A08564502 TEXTIL PLANAS OLIVERAS SA 20.495.625
43 A58454877 MB ARAGON S.A. 20.388.484
44 A58198839 NORDEN SA 19.895.841
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45 A08270993 CONSTRUCTORA D’ARO SA 19.464.211
46 B60315355 SANCHEZ ROMERO GRUPO INMOBILIARIO INMOBILIARIA S.L. 18.328.518
47 A08717316 SPAI RECOVER S.A. 17.970.921
48 A08280240 L OLIVATORRAS SA 17.670.285
49 A08723926 ALGODONES DEL BAGES SA 17.601.837
50 B08524340 OWENS CORNING FIBERGLAS ESPANA SL 17.556.164
51 A08952947 NELTI SA 17.409.786
52 B08218695 PROMOTORA DE CASAS S.L. 17.160.847
53 A60328275 THOR ESPECIALIDADES SA 16.525.165
54 A08283798 VILARDELL PURTI SA 15.845.929
55 A28059483 L'AGRICOLA REGIONAL, SA 15.727.408
56 A08294944 A. RAYMOND-TECNIACERO S.A. 15.669.921
57 A61798955 FIL KATIA SA 15.409.494
58 B58779018 ELECTROMECANICA SOLER SL 15.071.510
59 B59859025 GRUPMAS CONSTRUCTORS S.L. 14.964.065
60 A08612111 MERCAROJAS SA 14.256.987
61 A58220963 ACCESSORIS MANRESA SA 14.249.045
62 A08802480 MACSAID SA 14.167.548
63 B60879269 EUROCAO ALIMENTACION S.L. 14.001.388
64 B08121931 JUAN CORTES SL 13.694.267
65 A08294282 AIGUES DE MANRESA SA 13.592.471
66 A08700023 RECUBRIMIENTOS Y MOLDEADOS SA 13.561.202
67 A08051526 TORRAS VALENTI SA 13.426.992
68 A60014651 ESCORXADOR COMARCAL DEL MOIANES SA 13.128.998
69 A08012809 TEXTIL RIBASA 12.424.918
70 B08332074 STOUSS.L. 12.395.389
71 B62798418 DAYCO EUROPE AFTERMARKET S.L. 12.393.775
72 A60175916 IMPRESSIONS INTERCOMARCALS SA 12.311.276
73 B60851334 SUPERMERCATS | DISTRIBUCIONS DEL BAGES S.L. 12.307.896
74 A08193591 TEXTIL BCH SA 12.126.982
75 A08052755 CRISTALERIAS Y SANITARIOS FORN SA 12.108.790
76 A08203689 AUTOBAGES SA 12.006.205
7 B60649548 PETRO PINTO S.L. 11.897.116
78 A08311995 BODEGAS ROQUETA SA 11.843.863
79 A08149668 CASALS CARDONA INDUSTRIAL SA 11.758.724
80 B08362998 JAMON ANETO S.L. 11.725.486
81 A61649901 MAPRO SISTEMAS DE ENSAYO S.A. 11.403.339
82 A25024811 CONSERVES FERRER SA 11.341.696
83 A58539735 SALAMOTORS SA 11.161.536
84 B61929501 INTER MOBILS 33 S.L. 11.143.705
85 A58494048 ACABATS DEL BAGES SA 10.994.876
86 A60529757 MONRETEX SA 10.869.811
87 A08591075 CONSTRUCCIONS FRANCESC VIDAL SA 10.754.933
88 B61837720 DINAMIC TALL S.L. 10.751.158
89 B08142655 VALLS HERMANOS SL 10.615.294
90 B63039697 METALBAGES ARAGON P21 S.L. 10.185.916
91 A58418229 CANTERAS VALSAN, SA 10.078.364 } 19
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92 B61575452 SOLOMETAL DEL PERFIL S.L. 10.071.720
93 B60976461 EIX MOTOR CATALUNYAS.L. 10.008.879
94 B63688063 LLUM I COLOR IMATGE SL 9.985.758
95 A08112021 SA LIPMES 9.862.172
96 B60289766 TALLERS BALLUS SL 9.814.022
97 F08407264 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DEL MAR SDAD COOP 9.774.159
98 A08630808 DISTRIBUIDORA DEL BAGES SA 9.716.162
99 B60327756 INOXFORMA SL 9.493.847
100 A59175455 RAMON MAGEM SA 9.476.270
101 B61422986 HORIZZONTAL SPAIN S.L. 9.377.072
102 B62897806 ACERBAGES CONSTRUCCIO S.L. 9.259.594
103 A08514135 PERFORACIONES Y VOLADURAS SA 9.082.640
104 B63495048 ON LINE PROPERTY SL. 9.058.000
105 A08730277 FUSTES DEL PIRINEU CATALA SA 9.020.990
106 A08756959 FUNDICION PUJOL MUNTALA SA 8.946.477
107 A08261067 FUSTE CARRERAS, S.A. 8.939.719
108 B62936828 MONTANAAIR S.L. 8.793.360
109 B60356862 PRODUCTOS METALICOS DEL BAGES SL 8.738.975
110 A08875833 CATALANA DE PERFORACIONS SA 8.726.889
111 B61864815 CONSTRUCCIONS SALIDO CARRIO S.L. 8.723.648
112 B63078992 DOMINI AMBIENTAL SL. 8.705.578
113 A08785321 MANRESAUTO SA 8.643.308
114 B58801200 HIDRAULICA NAVAS, S.L. 8.619.686
115 B60639861 EXCAVACIONS | TRANSPORTS SEUBAS SALVANS S.L. 8.583.779
116 A08843799 FRAMUN SA 8.493.853
117 B60627254 TETENAL ESPANA SL 8.486.703
118 A08709131 SANFEPLAST SA 8.441.884
119 B59345744 SANCHEZ ROMERO GRUPO INMOBILIARIO CONSTRUCCIONES S.L. 8.366.000
120 B60367794 ELECTRO STOCKS MANRESA SL 8.300.428
121 B58306846 PAEXBA SL 8.272.072
122 A58710047 MOTOR GAS MOTOS SA 8.213.178
123 B61599502 GASES RESEARCH INNOVATION AND TECHNOLOGY S.L. 8.178.133
124 A58009457 TRANSPORTES DOPAL SA 8.041.250
125 A58846064 DISTRIBUIDORA JOAN SA 8.011.857
126 A08540551 COMERCIAL DEL PAPER FONT SA 7.960.079
127 A60475076 BEGUDES DEL GARRAF | PENEDES SA 7.944.866
128 A08753238 PINALLET SA 7.908.645
129 B59421743 GRIFELL PONS SL 7.837.237
130 A59583559 ECOLOGIATECNICA SA 7.773.272
131 A59113761 MN JEWE SA 7.754.732
132 A61497277 CATEL COMUNICACIONS D'EMPRESA S.A. 7.711.618
133 A08228124 NILED SAE 7.616.000
134 A08245680 VIDRIERA DEL CARDONER SA 7.592.989
135 B60128683 ESTAMPACIONES METALICAS DEL BAGES SL 7.560.639
136 A58188095 INTERCOT SA 7.459.602
137 B59855171 FONTIME SL 7.449.859
138 B60743861 FORN DE CABRIANES S.L. 7.437.693
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139 A08354565 PINTER SA 7.431.913
140 A58892712 TAINCO MANRESA SA 7.381.676
141 A60293909 EDIFICI CARRIO SA 7.355.168
142 B61583019 VIDMAR RM 2000 S.L. 7.316.223
143 A08472649 SANFELIU COMERCIAL SA 7.281.896
144 A60211653 FARMABAN S.A. 7.281.625
145 A08402489 TALLERES RATERA SA 7.276.097
146 B62191531 BAGESCON 2002 S.L. 7.245.051
147 A60093564 ANGLATEX SA 7.152.621
148 B60699063 COMBUSTIBLES BALSARENY S.L. 7.119.848
149 B61056420 CATALANA DE TREBALL ETT S.L. 7.117.166
150 B58513755 IBERICA DE GESTION INDUSTRIAL, SL 7.111.502
151 A08539165 EDICIONS INTERCOMARCALS SA 7.030.603
152 A08793556 TEXTIL VIDAL RIUS SA 6.968.637
153 B62210877 COBERTES INDUSTRIALS DEL BAGES S.L. 6.960.518
154 A58418146 MOTLLURES VIDAL SA 6.892.177
155 B62583752 GASOILS AVEL.LI S.L. 6.758.466
156 B61518791 KHANGSAR S.L. 6.713.034
157 A08157539 EUROFIL SA 6.691.266
158 B61540118 RODI SERVEIS INTEGRALS AUTOMOCIO S.L. 6.687.162
159 A61488037 DINAMIC MANUTENCIO DEL BAGES S.A. 6.663.812
160 A58673815 SERVAQUA SA 6.637.000
161 B58630054 SAUNASPORT SL 6.558.583
162 A63125009 CARDONAPLAST SA 6.545.100
163 A08588170 SISTEMES DORGANITZACIO SA 6.530.335
164 A08290751 INDECASA SA 6.520.103
165 B58616160 PERSIANAS COLLBAIX SL 6.484.513
166 A58073149 SERCOMATEX SA 6.452.023
167 A59105486 EXCAVACIONS VILA VILA SA 6.345.735
168 A58815382 ENRIC ROCA SA 6.303.258
169 B58452806 MATRIBAGES SL 6.244.178
170 A08248254 MAS MOLAS SA 6.241.622
171 B60265444 DELIS PRODUCTS S.L. 6.182.605
172 B60479904 PRECOCINADOS DELI SL 6.144.811
173 A63123095 WIND POWER TRANSMISSIONS SA. 6.119.277
174 B59841064 CONSTRUCCIONES SOMIC, SL 6.025.415
175 A08986010 ACCESSORIS SENCOR SA 5.974.367
176 A59869925 INOXTOP SA 5.952.860
177 B59889816 ENCOFRATS SERRA SL 5.844.661
178 A08840886 SANVIPLAST SA 5.842.874
179 A08441958 CATALANA DE EMBUTIDOS SA 5.834.182
180 B61998258 KYOLAN MR S.L. 5.803.536
181 B60292406 SARRI PUJOL S.L. 5.780.585
182 B58143942 TECDIMA SL 5.755.198
183 B60621166 MB LEVANTE S.L. 5.752.777
184 A08107468 LITOPLEX INDUSTRIA GRAFICA SA 5.741.602
185 B60578200 HOME MEAL REPLACEMENT SL 5.738.126

21
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186 A58317728 FLEXOSET INDUSTRIAL SA 5.721.354
187 B60447414 DISSENY ESTUDI | MECANITZACIO SL 5.696.260
188 A59189894 MOTOR TECH SA 5.606.235
189 B60465382 CONTENIDORS VILAVILAS.L. 5.589.788
190 B59821793 MS-MT SL 5.569.464
191 B60556065 MONTANA COLORS S.L. 5.563.934
192 A08014680 PERRAMON Y BADIA SA 5.548.755
193 B61332979 ENCOFRATS ENAR SL 5.530.720
194 B60636339 TONI ORTIZ S.L. 5.489.361
195 B60488012 A D E RAMADERS SL 5.424.217
196 B60450780 PROMOCIO | ORGANITZACIO DE COMPETICIONS DE MOTOR S.L. 5.342.521
197 B62660535 ACCESSORIS MANRESA 4 PER 4 S.L. 5.338.905
198 B58592809 SOBRERROCA CENTRE SL 5.329.793
199 B08647596 QUEVIURES SERRA ROCASL. 5.329.599
200 B61485124 MATERIALS | EINES SIRVENT S.L. 5.320.664
201 B59051110 PERNILS BUFALVENT SL 5.281.633
202 B17657701 COMPOSITES DE CATALUNYAS.L. 5.280.043
203 A62027867 TENEDORA DE VEHICULOS S.A. 5.264.000
204 B08860165 BRUNET OLIVA SL 5.243.105
205 B63133797 ESTRUCTURES MERMACH SL. 5.217.895
206 B59936286 TERSE 1961 SL. 5.178.559
207 B61111613 DINAMIC EPOXY S.L. 5.175.169
208 A08612152 COMPRIMAX SA 5.153.518
209 A58067885 ESPLAI CARAVANING MANRESA SA 5.115.835
210 A08402471 PANIFICADORA BAGES SA 5.076.757
211 A62703806 ELECTRORECYCLING S.A. 5.071.595
212 B60146875 FERROS PREFORMATS SL. 5.019.228
213 B62008834 DPI SPECIALTY TAPES S.L. 5.015.420
214 B60635489 EMBALATGES SERDAS.L. 4.984.728
215 B61735452 CARRERS | OBRES S.L. 4.982.368
216 B63049118 DINAMIC XASSIS S.L. 4.964.411
217 B60519469 PLASTICOS FIRST IBERICAS.L. 4.914.633
218 A58106345 IGNASI SA 4.874.320
219 B60782901 EXCAVACIONS JOAQUIM CARDONAS.L. 4.868.853
220 B61566006 BASTOS MEDICAL S.L. 4.866.984
221 A08514085 SERVICIO ESTACION MOLINS DE REY SA 4.849.610
222 B58318411 SUPERCARNS S.L. 4.821.173
223 A08939167 MAQUINARIA ELECTRONICA ESMERILADO Y PULIDO SA 4.756.333
224 B62431028 GRANELS | VOLQUETS S.L. 4.754.005
225 B63624506 FITALLER PROJECT S.L. 4.748.971
226 A58093303 MARSIMOTO SOCIEDAD ANONIMA 4.748.537
227 A08710808 PRODUCTOS QUIMICOS DEL BAGES SA 4.747.179
228 B62069307 INDUSTRIAS TECNICAS MEDIOAMBIENTALES DE AVINYO S.L. 4.657.030
229 B63848766 ADELANTE MODA ITALIANA S.L. 4.643.545
230 B61134425 JACORBAS.L. 4.641.206
231 A08632911 MAQUINARIA PARA EL PULIDO AUTOMATICO, S.A. 4.602.920
232 B08872335 EXCAVACIONS DUOCASTELLA SL 4.542.933
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233 B59082933 DINAMIC LASER SL 4.536.956
234 B62140652 SOFIBAGES S.L. 4.504.028
235 A08893356 BEGUDES MANRESANAS SA 4.493.173
236 B60905379 ESTRUCTURES FALCO SL 4.489.958
237 A58670704 LINAIRS SA 4.484.404
238 B61186151 PRAT MATERIALS | MAQUINARIAS.L. 4.481.401
239 B60192499 GALITO PINSOS SL 4.456.341
240 B08555534 COMSI SL 4.444.884
241 A08464950 FUNDICION GIGA, S.A. 4.438.703
242 A58302381 SELFER SA 4.405.914
243 A08258576 FABRICACION DE ARTICULOS DE ESCRITORIO SA 4.394.704
244 A08748956 FA SOL SA 4.355.760
245 B63333306 ALEX PROS AUTOS SL. 4.344.328
246 B61025235 MARTI FABRES S.L. 4.318.888
247 B61350195 BAGENCA DE TRANSPORT | EXCAVACIONS S.L. 4.314.473
248 B63049068 DINAMIC PUNTAL S.L. 4.301.112
249 B58296518 HIDRAULICA'YY MECANICA SALLENTINAS. L. 4.297.705
250 A58230574 MATERIALES CONSAN SA 4.264.560

Font: Registre Mercantil
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Facturacio del Bages
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2.SECTORS
Bages 30
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura. CNAE 01 02 34
Industries extractives. CNAE10a 14 38
Indistries carnies. CNAE 150 i 151 42
Productes alimentaris i begudes sense carnies. CNAE 152 a 159 46
Preparacio i filatura de fibres téxtils. CNAE170 i 171 50
Textil sense preparacio ni filatura. CNAE172 a2 177 54
Confeccié i marroquineria. CNAE18i19 58
Fusta, suro i paper. CNAE20i 21 62
Edicio i arts grafiques. CNAE 22 66
Indistries quimiques. CNAE 24 70
Cautxa i matéries plastiques. CNAE 25 74
Fabricacié d'altres productes minerals no metal-lics. CNAE 26 78
Metal-largia. CNAE 27 82
Fabricacio de productes metal-lics. CNAE 28 86
Magquinaria i equips mecanics. CNAE 29 90
Magquinaria, material eléctrics, electronics, TV... CNAE 31a 33 94
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs. CNAE 34i 35 98
Fabricacié de mobles i altres indistries manufactureres. CNAE 36 102
Reciclatge, energia i aigua. CNAE 37,40 41 106
Construccio. CNAE 45 110
Venda de vehicles de motor. CNAE 500 i 501 114
Reparacio i recanvis de vehicles i carburants. CNAE 502 a 505 118
Intermediaris del comerc. CNAE 510 i 511 122
Comerc engros: Agraries, alimentacio i begudes. CNAE 512 i 513 126
Comerc engros: Productes de consum sense alimentaris. CNAE 514 130
Comerc¢ engros: Productes no agraris semielaborats. CNAE 515 134
Comerc engros: Maquinaria i equips. CNAE 516 138
Altres tipus de comerc a I'engros. CNAE 517 142
Comerc al detall. CNAE 52 146
Hoteleria. CNAE 55 150
Transport i activitats afins. CNAE 60 a 63 154
Telecomunicacions, mediacié financera i assegurances. CNAE 64 a 67 158
Activitats immobiliaries. CNAE 70 162
Lloguer de maquinaria i equips. CNAE 71 166
Informatica i altres activitats empresarials. CNAE 72 a 75 170
Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals. CNAE 80 a 99 174
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BAGES

Dades generals

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Facturacié (euros)

2.455

435
2.020
250

5.173.619.409

Font: Registre Mercantil

2.866

450
2.416
250

5.531.037.272

3.031

447
2.584
250

6.257.137.701

Facturacié sector / Facturacié economia 100,0% 106,9% 120,9%
Empleats 34.465 35.809 38.628
Empleats sector / Empleats economia 100,0% 103,9% 112,1%
Bages Occidental 0,6% 0,6% 0,6%
Eix del Cardener 5,7% 5,4% 5,1%
Nord de I'Eix del Llobregat 7,5% 7,7% 7,7%
Vall de Gavarresa 5,9% 5,8% 5,4%
Moianes i Bages Oriental 2,2% 2,4% 2,1%
Bages Sud 8,0% 8,3% 8,7%
Pla de Bages 70,1% 69,8% 70,4%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
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BAGES

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[] >0-1.000.000 [] >0-10.000

[[] >1.000.000 - 10.000.000 (] >10.000 - 15.000

[ > 10.000.000 - 50.000.000 [0 > 15.000 - 25.000

[ >50.000.000 - 100.000.000 [ > 25.000 - 35.000

[ >100.000.000 - 200.000.000 [ >35.000 - 100.000
B >200.000.000 M > 100.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[]o-50 []>0-50

[] 51-150 [] >50-100
I 151-500 ] >100-150
[ 501- 1.000 [ >150-200
I 1.001-2000 B >200-250

M >2.000 B >20
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BAGES

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

157.473.485

201.467.663

238.055.587

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes)  5.173.619.409 } 5.531.037.272 } 6.257.137.701 }

i o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 195.245.716 233.413.510 243.299.016
Consums d’explotacié 1.527.486.922 28,5% 1.737.063.809 30,1% 1.816.057.173 27,9%
Personal 899.376.611 16,8% 945.721.606 16,4% 1.061.542.044 16,3%
Dotacions amortitzacié 184.995.711  3,4% 183.118.310  3,2% 200.017.948 3,1%
Variacié provisions 15.196.853  0,3% 8.192.360 0,1% 20.376.243  0,3%
Altres despeses d’explotacio 2.503.953.593 46,6% 2.616.469.237 45,4% 3.070.511.124 47,2%
Resultat d’explotacié 237.855.434  4,4% 273.885.461  4,8% 331.932.186  5,1%
Ingressos financers 16.158.985 0,3% 26.700.846  0,5% 51.753.969  0,8%
Diferencia positiva de canvi 3.568.362  0,1% 3.473.325 0,1% 2.189.066  0,0%
Despeses financeres 56.141.858 1,0% 65.484.562 11% 76.920.505 1.2%
Provisions financeres -1.106.398 -0,0% -8.187.608 -0,1% 1.826.884  0,0%
Diferéncia negativa de canvi 3.977.941 01% 2.624.569 0,0% 2.966.897 0,0%
Resultat financer -39.286.054 -0,7% -29.747.352  -0,5% -27.771.251 -0,4%
Resultat activitats ordinaries 198.569.380 3,7% 244.138.109  4,2% 304.160.935 4,7%
Ingressos extraordinaris 75.865.571  1,4% 79.069.232  1,4% 77.116.753  1,2%
Despeses extraordinaries 37.413.715 0,7% 33.436.130 0,6% 36.288.267  0,6%
Resultat activitats extraordinaries 38.451.857 0,7% 45.633.102 0,8% 40.828.487  0,6%
Resultat abans d’'impostos 237.021.237 4,4% 289.771.211  50% 344.989.421 53%
Impost sobre societats 79.160.456  1,5% 87.797.122  15% 106.115.177  1,6%
Altres impostos 387.296  0,0% 506.427  0,0% 818.658  0,0%

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 150 154 162
Rotacio de I'actiu:
Vendes / Actiu 11 1.0 0.9
Rendibilitat fo.n's propis: . 8.6% 8.9% 9.3%
Resultat exercici / Fons propis
Rendibilitat immobilitzat:

0, 0, 0,
Resultat explotacié / Immobilitzat 11,6% 11,1% 12.1%
Financament: 65% 65% 65%

Font: Registre Mercantil
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TOTAL ACTIU
Fons propis

Capital subscrit
Prima d’emissio
Reserves

4.861.706.894
1.825.539.264

Resultats exercicis anteriors

Resultat (pérdues i guanys)

Dividends a compte lliurament exercici
Accions propies per reduccio capital

Ingressos a distribuir en varis exercicis

Provisions per riscs i despeses

Creditors allarg termini
Creditors a curt termini

848.883.951
182.487.623
748.652.004
-97.262.294
157.473.485
-14.674.091

-21.414

23.835.185
32.410.903
919.783.554

2.053.929.775

Provisions per riscs i despeses a curt termini

TOTAL PASSIU

6.208.212

4.861.706.894

5.694.157.609
2.269.344.075

1.007.378.370
313.744.689
881.065.217
-116.417.384
201.431.548
-17.836.953
-21.414

24.407.303
34.979.548
1.142.288.246
2.219.678.986
3.459.452
5.694.157.609

6.675.329.911
2.555.311.618

1.101.550.801
348.760.353
1.017.864.650
-121.620.775
238.055.658
-29.277.655
-21.414

24.635.178
38.447.100
1.325.590.847
2.725.810.239
5.470.594
6.675.329.911

2.SECTORS
BAGES
Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 2.186.654 2.147.382 921.023
Immobilitzat 2.050.424.938 2.472.230.649 2.743.002.389
Despeses d’establiment 9.069.262 9.368.755 9.105.048
Immobilitzacions immaterials 205.000.750 211.930.693 256.372.553
Immobilitzacions materials 1.344.605.437 1.449.456.599 1.562.930.837
Immobilitzacions financeres 487.361.307 797.369.674 911.120.928
Accions propies a llarg termini 3.039.914 3.173.727 2.707.569
Deutes per ops. trafic ll/termini 1.348.268 931.201 765.453
Despeses a distribuir en exercicis diversos 187.378.031 199.218.617 212.118.366
Actiu circulant 2.621.717.271 3.020.560.960 3.719.223.800
Accionistes per desemborsaments exigits 1.706 93.523 10.523
Existencies 771.169.155 920.606.449 1.177.755.416
Deutors 1.276.007.490 1.350.845.255 1.616.093.944
Inversions financeres temporals 276.749.807 423.368.601 547.817.657
Accions propies a curt termini 8.549.420 14.221.249 15.432.804
Tresoreria 284.305.230 305.900.665 350.344.733
Ajustaments per periodificacio 4.934.463 5.525.218 11.768.723

Font: Registre Mercantil

Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
41% S
. 21%
Deutes llarg termini
59%
41%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura. CNAE 01i 02

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 41 48 51
Societats anonimes 6 7 7
Societats limitades i altres 35 41 44
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 1
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 30.672.180 35.251.043 37.672.162
Facturaci6 sector / Facturacié economia 0,6% 0,6% 0,6%
Empleats 173 173 192
Empleats sector / Empleats economia 0,5% 0,5% 0,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 3,1% 3,0% 4,8%
Eix del Cardener 32,3% 30,0% 30,7%
Nord de I'Eix del Llobregat 22,2% 23,5% 23,2%
Vall de Gavarresa 14,7% 14,1% 13,7%
Moianes i Bages Oriental 0,5% 0,5% 0,3%
Bages Sud
Pla de Bages 27,2% 28,9% 27,4%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Mateu de Bages 1.362 1.526 2.589
Gaia 0 3.311 2.408
Sant Feliu Sasserra 1.462 1.562 1.911
Cardona 1.344 1.454 1.523
Aviny6 1.209 1.256 1.334
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
16,0%
# Nord de I'Eix Llobregat

P X i R I

[

©

=

L 80% | - - oo

(%2}

o Bages Occidental Eix del Cardener o < Bages & Vall de la Gavarresa

[} L 4

S 40%

g Plade Bages @

o S U e ————————————————

S

=

()

S e

¢ Moianés i Bages Oriental
-8,0%
0 100 200 300 400
Milers d'euros de facturaci6 per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

2.SECTORS

Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura. CNAE 01i 02

Facturacio del Bages Facturacio per capita

[] >0-500.000

[[] >500.000 - 1.500.000 > 100 - 250
[[] >1.500.000 - 3.000.000 >250 - 1,000
[ >3.000.000 >1.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hb.

0

-1
-3
-1

>0
>1
>3
> 1

0
0
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Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura. CNAE 01i 02

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 30.672.180 } 35.251.043 } 37.672.162 }

; - 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.272.316 1.393.756 1.518.947
Consums d’explotacié 24.133.942 73,3% 25.648.415 70,0% 22.837.425 58,3%
Personal 2.217.052 6,7% 2.755.592 7,5% 3.082.552 7,9%
Dotacions amortitzacio 1.274.342  3,9% 1.291.281 35% 1.368.220 3,5%
Variacio provisions 770  0,0% -857  -0,0% 22.340 0,1%
Altres despeses d’explotacio 5.226.867 15,9% 5.447.693 14,9% 9.390.144 24,0%
Resultat d’explotacio 91.523 0,3% 1.502.676 4,1% 2.490.428  6,4%
Ingressos financers 120.342  0,4% 169.740  0,5% 124.165 0,3%
Diferencia positiva de canvi 0 - 0 - 0 -
Despeses financeres 316.088  1,0% 384.797 11% 370.518 0,9%
Provisions financeres 6.105 0,0% 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 9 0,0% 0 - 0 -
Resultat financer -201.859  -0,6% -215.057 -0,6% -246.353  -0,6%
Resultat activitats ordinaries -110.337  -0,3% 1.287.619 3,5% 2.244.076 57%
Ingressos extraordinaris 850.990 2,6% 232.198  0,6% 227.986  0,6%
Despeses extraordinaries 276.314  0,8% 130.320 0.4% 145307 0.4%
Resultat activitats extraordinaries 574.676 1,7% 101.878 0,3% 82.679 0,2%
Resultat abans d’'impostos 464.339  1,4% 1.389.497  3,8% 2.326.755  5,9%
Impost sobre societats 220.034 0,7% 488.670 1,3% 585.361  1,5%
Altres impostos 2.287 0,0% 0 - 0 -

Resultat de I'exercici 242.019 900.828 1.741.394

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

. 177 204 1
Vendes (milers d’euros) / Treballadors 0 9%
Rotacio de I'actiu:
Vendes / Actiu 1.0 1.0 0.9
Rendibilitat fo.n's propis: . 1.8% 6.0% 9.1%
Resultat exercici / Fons propis
Rendibilitat immobilitzat:

0, 0, 0,

Resultat explotacié / Immobilitzat 0.8% 10,5% 12,6%
Flnan(;am.ent: 71% 66% 70%
Fons propis / Permanent

Font: Registre Mercantil
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Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura. CNAE 01i 02
Balancg de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 12.135.435 14.363.329 19.735.476
Despeses d’establiment 6.335 282.178 272.867
Immobilitzacions immaterials 309.817 593.284 773.282
Immobilitzacions materials 11.064.073 12.658.929 17.373.414
Immobilitzacions financeres 755.209 828.939 1.315.913
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 295.070 267.994 246.445
Actiu circulant 17.009.819 19.291.036 22.221.209
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 7.065.833 7.331.514 8.139.791
Deutors 6.032.723 6.417.347 7.007.925
Inversions financeres temporals 795.697 749.499 544.084
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 3.082.565 4.783.813 6.520.718
Ajustaments per periodificacio 33.000 8.863 8.691
TOTAL ACTIU 29.440.324 33.922.359 42.203.130
Fons propis 13.724.619 15.069.820 19.102.632
Capital subscrit 8.623.068 9.080.633 11.215.175
Prima d’emissio 0 0 0
Reserves 5.511.219 6.154.199 7.639.824
Resultats exercicis anteriors -651.686 -1.065.839 -1.493.760
Resultat (pérdues i guanys) 242.019 900.828 1.741.394
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 252.090 250.128 186.945
Provisions per riscs i despeses 0 109.950 208.800
Creditors allarg termini 5.340.794 7.377.800 7.664.361
Creditors a curt termini 10.122.822 11.114.661 15.040.392
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 29.440.324 33.922.359 42.203.130
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
47% 45%
Deutes llarg termini 19%
53%
36%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Industries extractives. CNAE10 a 14

Dades generals

Milers d'euros de facturacio6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 5 5 5
Societats limitades i altres 6 6 6
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 2 2
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 168.880.958 158.922.021 161.712.083
Facturacio sector / Facturacié economia 3,3% 2,9% 2,6%
Empleats 1.005 967 976
Empleats sector / Empleats economia 2,9% 2, 7% 2,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 91,7% 89,7% 87,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 0,7% 0,8% 0,8%
Vall de Gavarresa 0,7% 0,7% 1,0%
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud 5,1% 6,4% 7,7%
Pla de Bages 1,9% 2,3% 3,2%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sdria 23.929 21.632 20.879
Callus 2.618 1.947 2.588
Sant Viceng de Castellet 1.104 1.299 1.530
Cardona 490 667 817
Balsareny 360 404 369
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
20,0%
Plade Bages @
@ 150% | - - - - - s T - oo
()
o
c
C 200% | - - - o e
§ ¢ Vall de la Gavarresa
S 5% -
£ Bages Sud Nord de I'Eix Llobregat ~ ®
8 00% | - - -
°
=
2
50% | - - - - - Bégés 777777777777777777777777777777777777777777777777777
S : Eix del Cardener
0 350 700 1.050 1.400
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Industries extractives. CNAE10 a 14

Facturacio del Bages Facturacio per capita

[

[] >0-5.000.000
[[] >5.000.000 - 20.000.000

] >20.000.000

Treballadors

39

OBSERVATORI



2.SECTORS

Industries extractives. CNAE10 a 14

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

-2.545.042

6.742.312

-13.309.370

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 168.880.958 } 158.922.021 } 161.712.083 }

. o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 5.938.735 15.035.778 12.442.106
Consums d’explotacié 9.132.224  52% 10.740.848  6,2% 12.917.645 7,4%
Personal 46.601.666  26,7% 45.986.245  26,4% 50.992.889 29,3%
Dotacions amortitzacié 18.332.150 10,5% 18.737.757 10,8% 17.383.415 10,0%
Variacio provisions -281.722  -0,2% -244.908 -0,1% 2.209.718 1,3%
Altres despeses d’explotacio 101.569.263 58,1% 93.039.461 53,5% 104.355.330 59,9%
Resultat d’explotacio -533.888  -0,3% 5.698.396  3,3% -13.704.809  -7,9%
Ingressos financers 45.019 0,0% 202.213 0,1% 95.169 0,1%
Diferencia positiva de canvi 729.139  0,4% 1.075.736  0,6% 92.121 0,1%
Despeses financeres 2.783.792  1,6% 1.077.970 0,6% 1.036.473  0,6%
Provisions financeres 0 - 0 0 -
Diferéncia negativa de canvi 62.023  0,0% 92.902 01% 86.532  0,0%
Resultat financer -2.071.657 -1,2% 107.077 0,1% -935.715 -0,5%
Resultat activitats ordinaries -2.605.545  -1,5% 5.805.473 3,3% -14.640.524 -8,4%
Ingressos extraordinaris 630.750  0,4% 1.556.170 0,9% 3.893.391 2.2%
Despeses extraordinaries 277539  0.2% 327.338  0.2% 2.059.960 1.2%
Resultat activitats extraordinaries 353.211 0,2% 1.228.832 0,7% 1.833.431 1,1%
Resultat abans d’'impostos -2.252.333 -1,3% 7.034.305 4,0% -12.807.093 -7.4%
Impost sobre societats 292.709  0,2% 291.994 0.2% 502.277 0,3%
Altres impostos 0 - 0 0 -

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 168 164 166
Retat exercic / Fons propis 32% 4.2% 9,3%
Egzglitzygi:)lior?argi%b/iIlir;Zn?Ebilitzat -0.3% 3.7% -8,7%
Financament: — 950 62%

Font: Registre Mercantil
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Industries extractives. CNAE10a 14
Balancg de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 157.991.297 154.542.479 156.632.382
Despeses d’establiment 0 2.362 63.625
Immobilitzacions immaterials 44.750.644 43.837.061 40.553.251
Immobilitzacions materials 109.472.498 107.064.654 110.234.408
Immobilitzacions financeres 3.768.155 3.638.402 5.781.098
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 402.505 296.367 678.154
Actiu circulant 56.976.787 68.625.266 78.724.004
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 16.501.389 24.345.973 23.651.571
Deutors 37.807.075 38.603.663 51.095.361
Inversions financeres temporals 119.220 3.288.457 1.230.366
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 1.753.850 1.859.447 2.136.141
Ajustaments per periodificacio 795.254 527.727 610.565
TOTAL ACTIU 215.370.590 223.464.112 236.034.540
Fons propis 80.349.206 160.152.625 143.293.261
Capital subscrit 58.006.618 73.512.721 73.512.721
Prima d’emissio 40.885.440 98.649.337 98.649.337
Reserves 6.958.910 7.360.044 8.466.336
Resultats exercicis anteriors -22.956.720 -26.111.789 -22.849.763
Resultat (pérdues i guanys) -2.545.042 6.742.312 -13.309.370
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -1.176.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.430.960 81.543 315.544
Provisions per riscs i despeses 6.190.928 5.545.400 5.342.726
Creditors allarg termini 32.835.824 3.690.122 6.173.226
Creditors a curt termini 92.735.410 52.451.504 77.952.543
Provisions per riscs i despeses a curt termini 1.828.262 1.542.919 2.957.239
TOTAL PASSIU 215.370.590 223.464.112 236.034.540
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis

66% 61%

Deutes llarg termini 5%

34% 34%

Actiu circulant Deutes curt termini
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Industries carnies. CNAE 150 i 151

Dades generals

Milers d'euros de facturacio6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 12 12 12
Societats limitades i altres 12 13 14
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 9 10 9
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 239.402.834 280.224.714 295.478.852
Facturacié sector / Facturacié economia 4,6% 5,1% 4,7%
Empleats 1.276 1.519 1.497
Empleats sector / Empleats economia 3,7% 4,2% 3,9%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 2,4% 2,3% 2,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 3,6% 3,3% 3,0%
Vall de Gavarresa 43,1% 38,1% 39,0%
Moianes i Bages Oriental 3,7% 6,6% 5,3%
Bages Sud
Pla de Bages 47,2% 49,7% 50,3%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Aviny6 45.165 45.491 47.282
Talamanca 0 51.640 13.066
Sant Joan de Vilatorrada 7.611 7.594 8.304
Sant Fruités de Bages 4.178 7.381 7.259
Balsareny 2.646 2.786 2.609
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
6,0%
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Industries carnies. CNAE 150 i 151

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
[Jo
[] >0-5.000.000 [] >0-1.000
] >5.000.000 - 20.000.000 [[] > 1.000-5.000
] >20.000.000 [[] >5.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hb.

(1o
[]>0-5
[]>5-25
[]>2
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Industries carnies. CNAE 150 i 151

Compte de pérdues i guanys

1.834.216

131.962

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 239.402.834 } 280.224.714 } 295.478.852 }

; o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.727.880 4.843.109 5.122.342
Consums d’explotacié 18.875.848  7.8% 15.538.109 55% 16.099.049 54%
Personal 28.221.491 11,7% 36.759.994 12,9% 37.386.313  12,4%
Dotacions amortitzacié 6.309.941  2,6% 8.372.606  2,9% 8.818.072  2,9%
Variacio provisions 153.604 0,1% 110.699 0,0% 504.637 0,2%
Altres despeses d’explotacio 183.443.417 75,8% 219.753.622 77,1% 234.373.854  78,0%
Resultat d’explotacio 5.126.414  2,1% 4532.793  1,6% 3.419.270 1,1%
Ingressos financers 16.483  0,0% 26.196  0,0% 34.498  0,0%
Diferencia positiva de canvi 178  0,0% 185  0,0% 50.604  0,0%
Despeses financeres 1.044.931 0,4% 1.783.474  0,6% 2.260.358  0,8%
Provisions financeres -194  -0,0% -1.271  -0,0% 0 -
Diferéncia negativa de canvi 10 0,0% 901  0,0% 23.261  0,0%
Resultat financer -1.028.087 -0,4% -1.756.723  -0,6% -2.198.518 -0,7%
Resultat activitats ordinaries 4.098.326 1,7% 2.776.071 1,0% 1.220.752  0,4%
Ingressos extraordinaris 1.093.325  0,5% 2.465.549  0,9% 2.500.493  0,8%
Despeses extraordinaries 415.473  0.2% 1.666.623  0,6% 1.634.451  0,5%
Resultat activitats extraordinaries 677.852  0,3% 798.926  0,3% 866.041  0,3%
Resultat abans d’'impostos 4.776.179 2,0% 3.574.997 1,3% 2.086.794  0,7%
Impost sobre societats 2.084.280  0,9% 1.740.780 0,6% 1.954.832 0,7%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

2.691.899

Productivitat:

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 188 184 197
sgrtlzgisé/iectli,l? e 17 1,7 1,9
Resuitat exercii / Fons propis 3.8% 2.4% 0.2%
Egzglitzilgiélior?argi%b/iIlir;Zrﬁ:):bilitzat 7.9% 6.0% 4,3%
Financament: 81% — 6%

Fons propis / Permanent

Font: Registre Mercantil
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2.SECTORS
Industries carnies. CNAE 150 151
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 65.027.278 75.852.259 80.167.185
Despeses d’establiment 418.752 503.829 191.184
Immobilitzacions immaterials 1.164.296 2.317.770 2.306.778
Immobilitzacions materials 49.750.471 66.219.746 69.285.677
Immobilitzacions financeres 13.693.758 6.810.914 8.383.545
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 333.962 595.716 702.257
Actiu circulant 71.518.052 84.827.932 78.126.732
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 9.939.267 14.505.925 13.815.790
Deutors 40.310.767 51.543.481 51.755.743
Inversions financeres temporals 10.356.516 9.166.649 6.901.644
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 10.471.392 9.444.272 5.427.758
Ajustaments per periodificacio 440.110 167.606 225.796
TOTAL ACTIU 136.879.292 161.275.907 158.996.174
Fons propis 71.476.509 77.460.310 76.893.183
Capital subscrit 26.317.012 30.274.445 30.277.942
Prima d’emissio 2.896.554 5.106.598 5.106.598
Reserves 45.077.258 49.493.309 52.060.323
Resultats exercicis anteriors -5.506.214 -9.248.259 -10.647.641
Resultat (pérdues i guanys) 2.691.899 1.834.216 131.962
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -36.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 4.382.890 5.940.619 5.681.942
Provisions per riscs i despeses 53.673 225.835 47.618
Creditors allarg termini 12.616.506 16.776.913 18.634.603
Creditors a curt termini 48.036.731 60.373.499 57.738.828
Provisions per riscs i despeses a curt termini 312.983 498.730 0
TOTAL PASSIU 136.879.292 161.275.907 158.996.174
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
50% 48%
Deutes llarg termini 15%
50%
36%
Actiu circulant Deutes curt termini

Font: Registre Mercantil 45



2.SECTORS

Productes alimentaris i begudes sense carnies. CNAE 152 a 159

46

Dades generals

Concepte Any 2004
Empreses

Societats anonimes 15
Societats limitades i altres 32
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 13
Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 121.374.174
Facturacio sector / Facturacié economia 2,3%
Empleats 879
Empleats sector / Empleats economia 2,6%
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental 0,6%
Eix del Cardener 8,3%
Nord de I'Eix del Llobregat 4,8%
Vall de Gavarresa 0,3%
Moianes i Bages Oriental 9,9%
Bages Sud 28,8%
Pla de Bages 47,3%
Bages 100,0%
Municipis on el sector té major presencia

en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Castellgali 20.584
Cardona 1.869
Santpedor 1.627
Castellfollit del Boix 1.657
Balsareny 1.305

Any 2005

15
36
12

134.901.656
2,4%

983

2,7%

0,5%
7,2%
4,7%
0,3%
8,4%
29,8%
49,2%
100,0%

21.709
1.743
1.812
1.683
1.581

Any 2006

15
37
10

143.871.398
2,3%

909

2,4%

0,5%
7,4%
5,1%
0,2%
4,0%
34,7%
47,9%
100,0%

24731
1.961
1.943
1.855
1.802

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

15,0%
e Bages Occidental &
T 10,0% | - - - -« - - oo
c
[
>
1%}
9
3 s50%
T @ Nord de I'Eix Llobregat
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=) Moiangs i Bages Oxgental # Pla de Bages
g 00% | - eValldelaGavarresa | _®Bages_ . ___________._
14
*
Bages Sud
-5,0%
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Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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Productes alimentaris i begudes sense carnies. CNAE 152 a159

Facturacio del Bages Facturacio per capita

\ Euros per capita
[Jo (o
[] >0-1.000.000 []>0-500
[ >1.000.000 - 5.000.000 [[] >500-1.000
] >5.000.000 - 10.000.000 ] >1.000- 1.500
[ >10.000.000 [ > 1500

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors

[Jo
[]1-10
[]1-50

] 51-100

[ >100
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Productes alimentaris i begudes sense carnies. CNAE 152 a 159

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici -4.478.533

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

-2.863.887

-1.410.387

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 121.374.174 } 134.901.656 } 143.871.398 }

. ., 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.661.843 2.888.302 3.560.680
Consums d’explotacié 46.010.183 37,1% 44.351.444  32.2% 44.398.426  30,1%
Personal 21.881.443 17,6% 24.518.487 17,8% 26.405.728 17,9%
Dotacions amortitzacio 6.422.073  52% 6.143.412  45% 6.781.545  4,6%
Variacio provisions 447518  0,4% 449.602  0,3% 259.050 0.2%
Altres despeses d’explotacio 50.879.339 41,0% 62.755.760 45,5% 68.569.637 46,5%
Resultat d’explotacid -1.604.540 -1,3% -428.747  -0,3% 1.017.692  0,7%
Ingressos financers 70.780 0,1% 95.942  0,1% 181.416  0,1%
Diferencia positiva de canvi 9.660  0,0% 1.605 0,0% 34.861 0,0%
Despeses financeres 1.607.860 1,3% 1.712.382  1,2% 2.047.706  1,4%
Provisions financeres 0 - -1.965 -0,0% 0 -
Diferéncia negativa de canvi 10.322  0,0% 29.828  0,0% 10.751  0,0%
Resultat financer -1.537.741 -1.2% -1.642.698 -1,2% -1.842.181 -1.2%
Resultat activitats ordinaries -3.142.282  -25% -2.071.445  -15% -824.489  -0,6%
Ingressos extraordinaris 820.626  0,7% 365.248  0,3% 417.099  0,3%
Despeses extraordinaries 1.270.048 1,0% 720.268  0,5% 426.256  0,3%
Resultat activitats extraordinaries -449.422  -0,4% -355.019 -0,3% -9.157  -0,0%
Resultat abans d’'impostos -3.591.704  -2,9% -2.426.464  -1,8% -833.647 -0,6%
Impost sobre societats 886.566  0,7% 437.423  0,3% 576.709  0,4%
Altres impostos 263  0,0% 0 - 31 0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 138 137 158
Rotacié de I'actiu:

Vendes / Actiu 1.2 13 13
Rendibilitat fo_n_s propis: -15,4% -9.8% 5.1%
Resultat exercici / Fons propis

Rendibilitat immobilitzat: o o o
Resultat explotaci6 / Immobilitzat -3.1% -0.8% L7%
Financament: 65% 58% 53%

Font: Registre Mercantil
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Productes alimentaris i begudes sense carnies. CNAE 152 a 159
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 52.254.165 56.732.668 61.292.108
Despeses d’establiment 2.953.661 2.289.329 1.709.665
Immobilitzacions immaterials 3.052.986 6.306.465 6.144.831
Immobilitzacions materials 42.789.551 44.091.547 47.250.960
Immobilitzacions financeres 3.381.619 3.968.978 6.151.622
Accions propies a llarg termini 76.350 76.350 35.031
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 64.334 255.788 226.590
Actiu circulant 50.000.696 50.036.402 52.548.498
Accionistes per desemborsaments exigits 0 10.523 10.523
Existéncies 12.071.840 11.930.906 12.199.507
Deutors 26.252.043 28.841.698 31.433.904
Inversions financeres temporals 5.028.848 2.445.743 2.242.479
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 6.612.270 6.746.863 6.633.568
Ajustaments per periodificacio 35.695 60.668 28.517
TOTAL ACTIU 102.319.195 107.024.859 114.067.196
Fons propis 29.073.091 29.264.858 27.428.487
Capital subscrit 19.655.685 13.713.897 14.223.025
Prima d’emissio 1.448.236 1.517.146 1.517.146
Reserves 16.322.157 18.230.475 18.977.193
Resultats exercicis anteriors -3.842.950 -1.332.773 -5.840.490
Resultat (pérdues i guanys) -4.478.533 -2.863.887 -1.410.387
Dividends a compte lliurament exercici -31.505 0 -38.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.045.225 1.130.833 973.638
Provisions per riscs i despeses 152.244 260.091 56.015
Creditors a llarg termini 14.377.390 20.079.236 23.343.154
Creditors a curt termini 57.671.246 56.283.582 62.249.701
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 6.259 16.200
TOTAL PASSIU 102.319.195 107.024.859 114.067.196
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis 24%
54% -
Deutes llarg termini 21%
46% =
Actiu circulant Deutes curt termini
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Preparacio i filatura de fibres textils. CNAE 170171

Dades generals

Milers d'euros de facturacio6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 11 13 13
Societats limitades i altres 15 19 19
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 7 5 4
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 86.175.191 81.770.533 80.254.925
Facturacié sector / Facturacié economia 1,7% 1,5% 1,3%
Empleats 662 634 639
Empleats sector / Empleats economia 1,9% 1,8% 1,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 0,1% 0,1%
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de Gavarresa 28,4% 27,0% 26,7%
Moianes i Bages Oriental 28,8% 32,4% 36,8%
Bages Sud 14,4% 12,5% 8,7%
Pla de Bages 28,5% 28,1% 27,8%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Santa Maria d’Ol6 22.834 23.387 25.559
Sant Feliu Sasserra 15.806 14.534 14.273
Aviny6 6.951 6.132 5.795
Sant Joan de Vilatorrada 1.444 1.232 1.186
Sant Fruitoés de Bages 630 634 618
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
75,0%

" # Eix del Cardener

[

o e e

g

8

B 250%

g

% Vall de la Gavarfesa Moianés i Bages Oriental
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25.0% ¢ Bages Sud
0 75 150 225 300
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Preparacio i filatura de fibres textils. CNAE 170171

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo

[] >0-100
[] >100-500
] >500-1.000
[ >1.000

[] >0-1.000.000

[7] > 1.000.000 - 2.000.000
[1] > 2.000.000 - 5.000.000
[ >5.000.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hb.

Jo
[]»>0-5
[]>5-10
[] >10-50

I >s0
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Preparacio i filatura de fibres téxtils. CNAE 170 171

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

-687.857

360.396

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 86.175.191 } 81.770.533 } 80.254.925 }

; - 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.797.194 1.532.541 3.405.418
Consums d’explotacié 12.443.514 14,0% 11.554.575 13,9% 12.173.154 14,6%
Personal 14.294.729 16,1% 14.233.353 17,1% 14.227.627 17,0%
Dotacions amortitzacio 3.222.513  3,6% 3.258.027 3,9% 2.729.883  3.3%
Variacio provisions 57.105 0,1% -211.780 -0,3% -389.254  -0,5%
Altres despeses d’explotacio 57.380.581 64,5% 53.499.660 64,2% 54.979.712 657%
Resultat d’explotacio 1.573.943 18% 969.239  1,2% -60.779 -0,1%
Ingressos financers 18.101 0,0% 25.311 0,0% 34765  0,0%
Diferencia positiva de canvi 123.621 0,1% 216.371 0,3% 152.626  0,2%
Despeses financeres 986.576  1,1% 984.583  1,2% 940.715 1,1%
Provisions financeres 0 - -57  -0,0% 0 -
Diferencia negativa de canvi 296.245  0,3% 346.329  0,4% 176.227 0,2%
Resultat financer -1.141.098 -1,3% -1.089.173  -1,3% -929.552  -1,1%
Resultat activitats ordinaries 432.844  0,5% -119.935 -0,1% -990.331  -1,2%
Ingressos extraordinaris 514.019 0,6% 430.794  0,5% 2.590.672 3,1%
Despeses extraordinaries 713.972 0,8% 725528  0,9% 968.659 1,2%
Resultat activitats extraordinaries -199.953  -0,2% -294.734  -0,4% 1.622.013  1,9%
Resultat abans d’'impostos 232.891 0,3% -414.669  -0,5% 631.683  0,8%
Impost sobre societats 156.994  0,2% 273.188  0,3% 271.287 0,3%
Altres impostos 0 - 0 00% 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 130 129 126
Vendes  acty 13 13 14
Resultat exerci  Fons propis 0:3% 2,6% 1.3%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 8,6% 5.1% -0,4%
Financament: 86% 209 64%
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Preparacio i filatura de fibres téxtils. CNAE 170 171
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 18.263.377 19.100.184 15.875.388
Despeses d’establiment 12.939 13.753 6.070
Immobilitzacions immaterials 1.117.391 1.365.840 1.269.337
Immobilitzacions materials 15.781.389 15.719.799 12.499.242
Immobilitzacions financeres 1.069.445 1.718.578 1.818.525
Accions propies a llarg termini 282.214 282.214 282.214
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 99.789 77.712 66.030
Actiu circulant 45.502.600 42.651.410 43.415.284
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 17.421.930 15.433.197 15.002.581
Deutors 22.520.612 21.263.374 20.335.834
Inversions financeres temporals 530.982 592.609 572.260
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 5.009.000 5.334.342 7.486.751
Ajustaments per periodificacié 20.076 27.889 17.858
TOTAL ACTIU 63.865.766 61.829.306 59.356.703
Fons propis 27.537.364 26.850.944 28.141.368
Capital subscrit 6.294.587 6.776.333 7.773.924
Prima d’emissio 86.550 86.550 86.550
Reserves 16.355.727 17.671.410 18.996.970
Resultats exercicis anteriors 4.724.602 3.004.508 923.528
Resultat (pérdues i guanys) 75.898 -687.857 360.396
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 159.612 191.985 99.666
Provisions per riscs i despeses 99.117 97.973 88.957
Creditors allarg termini 4.296.235 6.699.548 5.122.202
Creditors a curt termini 31.773.438 27.988.855 25.904.510
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 63.865.766 61.829.306 59.356.703
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
27%
47%
Deutes llarg termini 9%
73%
44%
Actiu circulant Deutes curt termini

Font: Registre Mercantil 53



2.SECTORS

54

Teéxtil sense preparacio ni filatura. CNAE172a 177

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 27 28 28
Societats limitades i altres 39 42 43
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 16 13 11
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 200.140.152 195.356.913 200.289.463
Facturacié sector / Facturacié economia 3,9% 3,5% 3,2%
Empleats 1.850 1.776 1.736
Empleats sector / Empleats economia 5,4% 5,0% 4,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 10,7% 9,5% 8,1%
Vall de Gavarresa 11,2% 10,4% 9,0%
Moianés i Bages Oriental 8,5% 7,7% 7,5%
Bages Sud 34,4% 34,1% 36,5%
Pla de Bages 35,3% 38,3% 38,9%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Monistrol de Montserrat 9.876 9.106 9.171
Sant Viceng de Castellet 4.327 4.609 5.266
Aviny6 4.110 3.344 3.078
Moia 3.031 2.532 2.456
Artés 2.634 2.422 1.981
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
5,0%
Plade Bages| & ® Moianés i Bages Oriental
P I I I i
i * * @ Bages Sud
< Vall de la Gavarresa Bages
D O i [
8
B -10,0%
I
7= T S
S
=
()
X
Nord de I'Eix Llobregat
-25,0% 4
0 50 100 150 200

Milers d'euros de facturacio6 per treballador

Font: Registre Mercantil




ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES e¢oicio 200

2.SECTORS

Teéxtil sense preparacio ni filatura. CNAE 172 a 177

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
[Jo [Jo
[] >0-1.000.000 [] >0-500
] >1.000.000 - 2.500.000 ] >500-1.000
] >2.500.000 - 7.500.000 [ >1.000-2.000
[ >7.500.000 - 20.000.000 [ >2.000-5.000
[ >20.000.000 B >5.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo [Jo
[J1-10 []>o0-5
[Ja-2s [ >5-10
] 26-50 I >10-15
[ 51-200 W30

B > 200 N >3
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Téxtil sense preparacio ni filatura. CNAE172a 177

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

7.457.037

1.090.930

-6.643.932

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 200.140.152 } 195.356.913 } 200.289.463 }

; o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 18.839.386 6.800.276 5.752.833
Consums d’explotacié 66.107.239  30,2% 78.170.212 38,7% 63.490.128 30,8%
Personal 42.727.932  19,5% 43.230.843  21,4% 43.122.714  20,9%
Dotacions amortitzacié 9.919.074  45% 8.595.517  43% 8.372.103  4,1%
Variacio provisions 816.732  0,4% 177.544  0,1% 212907 0,1%
Altres despeses d’explotacio 95.365.490 43,5% 69.752.119 34,5% 93.490.601  45,4%
Resultat d’explotacio 4.043.071 1,8% 2.230.953  1,1% -2.646.156  -1,3%
Ingressos financers 628.324  0,3% 546.291 0,3% 509.212 0.2%
Diferencia positiva de canvi 132.730 0,1% 139.954  0,1% 138.480 0,1%
Despeses financeres 2.985.092  1,4% 2.724509 1,3% 3.028.956  1,5%
Provisions financeres 19.673 0,0% -23.936  -0,0% 10.907 0,0%
Diferéncia negativa de canvi 202.340 0,1% 297.697  0,1% 307.580 0,1%
Resultat financer -2.446.051 -1,1% -2.312.025 -1,1% -2.699.750 -1,3%
Resultat activitats ordinaries 1.597.020 0,7% -81.072  -0,0% -5.345.906 -2,6%
Ingressos extraordinaris 14.909.117 6,8% 2.984.887 1,5% 1.848.543  0,9%
Despeses extraordinaries 7.210.540  3,3% 1.064.121  0,5% 2.768.208 1,3%
Resultat activitats extraordinaries 7.698.577  3,5% 1.920.766  1,0% -919.664  -0,4%
Resultat abans d’'impostos 9.295.597  4,2% 1.839.694  0,9% -6.265.570 -3,0%
Impost sobre societats 1.836.204  0,8% 744.893  0,4% 374.675 0,2%
Altres impostos 2.357  0,0% 3.871  0,0% 3.687  0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 108 110 115
Vendes  acty 10 10 11
Resultat exerci  Fons propis 10.79% 16% 10,6%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 58% 3.3% -4,0%
Financament: 20% 69% 68%

Font: Registre Mercantil
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Teéxtil sense preparacio ni filatura. CNAE172a 177
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 122.980 153.180 153.180
Immobilitzat 69.307.443 66.696.463 65.339.852
Despeses d’establiment 129.259 337.725 156.643
Immobilitzacions immaterials 4.847.105 3.839.604 4.674.711
Immobilitzacions materials 48.820.469 46.875.059 45.720.030
Immobilitzacions financeres 15.244.706 15.378.170 14.608.166
Accions propies a llarg termini 265.905 265.905 180.302
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 272.440 169.352 279.752
Actiu circulant 122.477.543 120.704.828 115.946.296
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 42.449.494 45.352.348 43.003.766
Deutors 62.223.038 57.627.366 59.662.367
Inversions financeres temporals 8.373.983 9.530.524 6.495.189
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 9.278.802 7.783.807 6.595.944
Ajustaments per periodificacio 152.227 410.782 189.030
TOTAL ACTIU 192.180.406 187.723.823 181.719.080
Fons propis 69.809.954 68.233.359 62.509.735
Capital subscrit 21.821.124 22.118.760 23.359.734
Prima d’emissio 2.350.800 2.350.800 2.350.800
Reserves 43.485.273 50.283.605 53.438.344
Resultats exercicis anteriors -5.111.510 -7.610.736 -9.995.211
Resultat (pérdues i guanys) 7.457.037 1.090.930 -6.643.932
Dividends a compte lliurament exercici -192.770 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 770.034 135.913 112.700
Provisions per riscs i despeses 828.400 804.044 105.711
Creditors allarg termini 28.725.234 29.122.562 29.697.609
Creditors a curt termini 92.046.785 89.427.945 89.293.325
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 192.180.406 187.723.823 181.719.080
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
36% 34%
Deutes llarg termini 16%
64%
49%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Confeccio i marroquineria. CNAE18i19

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres 12 13 13
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 6.312.119 7.083.547 7.380.659
Facturacié sector / Facturacié economia 0,1% 0,1% 0,1%
Empleats 128 112 111
Empleats sector / Empleats economia 0,4% 0,3% 0,3%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 16,1% 39,3% 43,4%
Vall de Gavarresa 0,6% 0,5%
Moianes i Bages Oriental 18,8% 14,1% 11,9%
Bages Sud 2,5% 2,0% 2,4%
Pla de Bages 62,6% 44,0% 41,8%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Balsareny 310 841 940
Moia 230 185 161
Castellgali 124 100 108
Manresa 54 42 41
Santpedor 22 15 13
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
25,0%
Bages o .

3 * * oianes i Bages Orient Nord de I'Eix Llobregat

T 00% | - - - - - = - - - - - - - - - o AT TR

c Pla de Bages

2 Bages Sud

(%2}

£

B 250%

g

E

°

S B0,0% | - - - - - - - oo - o oo oo oo

@

¢ Vall de la Gavarresa
-75,0%
0 75 150 225 300
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Confeccio i marroquineria. CNAE18i19

Facturacio del Bages Facturacio per capita
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Confeccio i marroquineria. CNAE18i19

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 6.312.119 } 7.083.547 } 7.380.659 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 56.717 147.928 193.188
Consums d’explotacié 3.239.667 50,9% 3.461.210 47,9% 3.559.255  47,0%
Personal 1.689.698 26,5% 1.935.919 26,8% 2.053.463 27,1%
Dotacions amortitzacié 156.475  2,5% 177.156  2,4% 186.052  2,5%
Variacio provisions -10.648 -0,2% 2379  0,0% 0 0,0%
Altres despeses d’explotacio 1.028.939 16,2% 1.374.586 19,0% 1.346.750 17,8%
Resultat d’explotacié 264.704  42% 280.226  3,9% 428.328  57%
Ingressos financers 11.103  0.2% 95.210 1,3% 208.133 2,7%
Diferencia positiva de canvi 3.473  0,1% 1.325 0,0% 8.392 0,1%
Despeses financeres 104.079  1,6% 154.845 2,1% 247977  3,3%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 1178  0,0% 219  0,0% 2.452  0,0%
Resultat financer -90.681 -1,4% -58.529  -0,8% -33.904 -0,4%
Resultat activitats ordinaries 174.023  2,7% 221.697 31% 394.424  52%
Ingressos extraordinaris 6.671  0,1% 14.304  0.2% 24276  0,3%
Despeses extraordinaries 5703  0,1% 34.693  0,5% 1.705 0,0%
Resultat activitats extraordinaries 967  0,0% -20.388  -0,3% 22571  0,3%
Resultat abans d’'impostos 174990 2,7% 201.309 2,8% 416.995 55%
Impost sobre societats 58.831  0,9% 80.616  1,1% 109.148 14%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Resultat de I'exercici 116.160 120.692 307.848

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:
Vendes (milers d’euros) / Treballadors 49 63 66
Rotaci6 de I'actiu:
Vendes / Actiu 0.9 0.8 0.8
Rendibilitat fo_n_s propis: 5.4% 5.0% 11,6%
Resultat exercici / Fons propis
Rendibilitat immobilitzat:

0, 0, 0,
Resultat explotacié / Immobilitzat 15,8% 10,5% 13,7%
Flnangam_ent: 81% 57% 55%
Fons propis / Permanent

Font: Registre Mercantil
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Confeccio i marroquineria. CNAE18i19
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 1.679.960 2.679.473 3.129.082
Despeses d’establiment 6.836 7.639 7.905
Immobilitzacions immaterials 232.717 311.791 281.432
Immobilitzacions materials 1.177.191 1.725.929 2.208.689
Immobilitzacions financeres 263.215 634.114 631.056
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 17.555 14.995 47.362
Actiu circulant 5.137.775 6.028.464 5.796.854
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 1.534.333 1.819.557 1.635.174
Deutors 1.160.492 1.288.560 1.731.160
Inversions financeres temporals 83.251 521.376 1.333.513
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 2.352.429 2.391.110 1.086.050
Ajustaments per periodificacio 7.270 7.862 10.958
TOTAL ACTIU 6.835.290 8.722.932 8.973.298
Fons propis 2.138.620 2.392.534 2.650.382
Capital subscrit 569.064 726.223 726.223
Prima d’emissio 0 0 0
Reserves 1.464.568 1.593.383 1.692.530
Resultats exercicis anteriors -11.171 -47.764 -76.219
Resultat (pérdues i guanys) 116.160 120.692 307.848
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 0 0 0
Provisions per riscs i despeses 28.548 28.548 28.548
Creditors allarg termini 477.755 1.811.209 2.134.248
Creditors a curt termini 4.190.367 4.490.641 4.160.120
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 6.835.290 8.722.932 8.973.298
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
35% 30%
Deutes llarg termini 24%
65%
46%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Fusta, suro i paper. CNAE 20 21

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 49 56 56
Societats anonimes 9 9 9
Societats limitades i altres 40 47 47
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 5 4 4
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 60.533.901 63.422.873 69.610.177
Facturacié sector / Facturacié economia 1,2% 1,1% 1,1%
Empleats 506 589 617
Empleats sector / Empleats economia 1,5% 1,6% 1,6%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 5,2% 4,9% 5,6%
Eix del Cardener 9,9% 11,5% 14,5%
Nord de I'Eix del Llobregat 7,9% 8,4% 9,2%
Vall de Gavarresa 10,5% 12,2% 11,9%
Moianes i Bages Oriental 1,5% 1,5% 1,7%
Bages Sud 23,1% 20,6% 20,0%
Pla de Bages 42,0% 41,0% 37,2%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Sant Mateu de Bages 4.745 4.705 5.804
Callus 2.795 2.797 4.198
Artés 1.282 1.525 1.604
Castellbell i el Vilar 1.451 1.395 1.599
Monistrol de Montserrat 1.930 1.603 1514
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%
® Moianés i Bages Oriental
3
T -
c
[
>
(%2}
[}
@ ¢ Bages Sud
S 50%
g8
= Pla de Bapes
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S 25% F - - - - - o o o oo oo
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Milers d'euros de facturaci6 per treballador
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Fusta, suro i paper. CNAE20i 21

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-1.000.000 []>0-250
] >1.000.000 - 3.00.000 [] >250-500
] >3.000.000 - 5.000.000 [[] >500-1.000
[ >5.000.000 ] >1.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
[J1-5 [J>0-5
[]6-20 []>5-10

[ 21-40 []>10-20

O >4 0 >20
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Fusta, suro i paper. CNAE 20 21

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

1.300.079 2,1%

1.869.709

1.116.930

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 60.533.901 } 63.422.873 } 69.610.177 }

; o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 632.836 1.708.516 1.368.247
Consums d’explotacié 30.312.426  49,6% 30.722.926  47,2% 34.156.615 48,1%
Personal 13.633.683 22,3% 15.025.982 23,1% 16.421.077 23,1%
Dotacions amortitzacié 2.147.673  35% 2.332.851  3,6% 2.584.400 3,6%
Variacio provisions 21.946  0,0% 43.696  0,1% 92271  0,1%
Altres despeses d’explotacio 12.382.612 20,2% 14.094.764 21,6% 15.364.001 21,6%
Resultat d’explotacio 2.668.398  4,4% 2.911.170  4,5% 2.360.060  3,3%
Ingressos financers 108.989  0.2% 492.773  0.8% 277.366  0,4%
Diferencia positiva de canvi 2.232  0,0% 177  0,0% 1.227 0,0%
Despeses financeres 899.809  1,5% 1.007.423  1,5% 1.211.216  1,7%
Provisions financeres -3.346  -0,0% 259.851  0,4% 0 -
Diferencia negativa de canvi 2.159  0,0% 281  0,0% 6 0,0%
Resultat financer -787.401 -13% -774.605 -12% -932.629 -1,3%
Resultat activitats ordinaries 1.880.997 3,1% 2.136.565  3,3% 1.427.431 2,0%
Ingressos extraordinaris 202.371  0.3% 729.569 1,1% 333.957 0.5%
Despeses extraordinaries 160.112  0.3% 248.168  0.4% 194.740  0,3%
Resultat activitats extraordinaries 42.259  0,1% 481.402 0,7% 139.217  0,2%
Resultat abans d’'impostos 1.923.257 3,1% 2.617.967  4,0% 1.566.648 2.2%
Impost sobre societats 623.178  1,0% 748.258  1,1% 449.718  0,6%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 120 108 113
et 13 12 11
Restat exercic ! Fons propis 8.1% 104% 5,8%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 14.1% 14,3% 9.7%
Financament: 62% 63% 5706
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Fusta, suro i paper. CNAE 20 21
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 18.949.721 20.321.356 24.290.038
Despeses d’establiment 20.912 28.795 22.260
Immobilitzacions immaterials 4.315.053 4.510.785 7.663.582
Immobilitzacions materials 10.953.108 12.722.935 13.820.138
Immobilitzacions financeres 3.660.648 3.058.842 2.784.058
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 344.244 389.099 1.086.059
Actiu circulant 28.863.854 32.470.601 35.757.260
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 8.346.937 9.029.395 11.297.077
Deutors 17.238.148 19.390.053 21.199.825
Inversions financeres temporals 153.874 533.610 208.534
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 3.023.031 3.368.888 2.889.191
Ajustaments per periodificaci 101.863 148.654 162.632
TOTAL ACTIU 48.157.818 53.181.056 61.133.357
Fons propis 16.003.943 17.975.671 19.170.955
Capital subscrit 4.415.329 4.479.048 4.679.521
Prima d’emissio 391.779 391.779 391.779
Reserves 10.244.757 11.610.285 13.401.037
Resultats exercicis anteriors -348.002 -375.154 -418.312
Resultat (pérdues i guanys) 1.300.079 1.869.713 1.116.930
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 54.643 284.396 128.503
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors a llarg termini 9.778.805 10.126.445 14.372.030
Creditors a curt termini 22.309.768 24.780.874 27.443.235
Provisions per riscs i despeses a curt termini 10.659 13.671 18.633
TOTAL PASSIU 48.157.818 53.181.056 61.133.357
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
31%
40%
Deutes llarg termini 24%
60%
45%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Edicio i arts grafiques. CNAE 22

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 36 38 40
Societats anonimes 9 9 9
Societats limitades i altres 27 29 31
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 4 5 4
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 47.404.698 75.164.178 79.946.497
Facturacié sector / Facturacié economia 0,9% 1,4% 1,3%
Empleats 543 643 659
Empleats sector / Empleats economia 1,6% 1,8% 1,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener 4,1% 2,3% 1,7%
Nord de I'Eix del Llobregat 3,3% 2,7% 3,1%
Vall de Gavarresa 1,6% 1,1% 1,5%
Moianés i Bages Oriental 2,2% 1,4% 1,5%
Bages Sud 11,6% 6,9% 4,5%
Pla de Bages 77,2% 85,6% 87,7%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia

en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Sant Salvador de Guardiola 2.841 2.820 2.728
Sant Fruités de Bages 1.902 2.024 2.112
Castellbell i el Vilar 1.665 1.537 1.036
Manresa 172 530 582
Balsareny 361 415 473

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

8,0%
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B
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Eix del Cardener @ 4 Pla de Bages

Bages

Rendibilitat de les vendes
N »
o o
2 N

@ Nord de I'Eix Llobregat

0,0%

Bages Sud

S

0 100

200 300 400

Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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Edicio i arts grafiques. CNAE 22

Facturacio del Bages Facturacio per capita

MG ‘
uros \ MOM Euros per capita
[Jo
[] >0-1.000.000 []>0-100
] > 1.000.000 - 2.000.000 [] >100-250
] >2.000.000 - 10.000.000 [[] >250-1000
[ >10.000.000 [ >1.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hab.

0
2

>0-
>2-4
>4-10

>10
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Edicio i arts grafiques. CNAE 22

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici 244.341

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

567.751

1.030.524

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 47.404.698 } 75.164.178 } 79.946.497 }

; o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 1.059.888 1.212.362 1.492.127
Consums d’explotacié 11.575.706  23,9% 12.542.976 16,4% 13.652.184 16,8%
Personal 14.863.909 30,7% 18.464.422  24,2% 19.832.249 24,4%
Dotacions amortitzacié 2.778.234  57% 3.146.397  41% 3.592.181  4,4%
Variacio provisions 112.978  0,2% 1.092.085 1,4% 621.743  0,8%
Altres despeses d’explotacio 17.906.582  36,9% 39.244.500 51,4% 40.926.796  50,3%
Resultat d’explotacio 1.227.178  25% 1.886.159  2,5% 2.813.472  35%
Ingressos financers 24.173  0,0% 24.282  0,0% 20.214  0,0%
Diferencia positiva de canvi 1.801 0,0% 1.432 0,0% 2.056  0,0%
Despeses financeres 1.004.439 2,1% 1.168.552  1,5% 1.295.291 1,6%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 62  0,0% 1.863 0,0% 12.227  0,0%
Resultat financer -978.527  -2,0% -1.144.701  -1,5% -1.285.249  -1,6%
Resultat activitats ordinaries 248.651  0,5% 741.459 1,0% 1.528.223 1,9%
Ingressos extraordinaris 247.773  05% 400.614  0,5% 477.114  0,6%
Despeses extraordinaries 162.010 0,3% 285.106  0.4% 462.362  0.,6%
Resultat activitats extraordinaries 85.763  0,2% 115508  0,2% 14.752  0,0%
Resultat abans d’'impostos 334.414  0,7% 856.967 1,1% 1.542.975 1,9%
Impost sobre societats 90.073  0,2% 289.216  0,4% 510.629  0,6%
Altres impostos 0 - 0 - 1.822 0,0%

1,3%

\'7;?13:: E;’iiltearts: d’euros) / Treballadors 87 117 121
\ljgrtlzzisé/iectli,l? e 12 13 14
Resultat exerci  Fons propis 2:3% 5,0% 8.3%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnznigbintzat 56% 8,0% 13,2%
ELnnzngrecl)?izr;tI;ermanent 49% 50% 55%
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2.SECTORS
Edicio i arts grafiques. CNAE 22
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 22.080.732 23.485.564 21.270.410
Despeses d’establiment 173.686 165.013 153.313
Immobilitzacions immaterials 3.986.242 4.934.200 4.191.807
Immobilitzacions materials 16.188.281 16.705.535 15.236.961
Immobilitzacions financeres 1.729.855 1.677.918 1.685.432
Accions propies a llarg termini 2.668 2.898 2.898
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 373.983 451.592 334.574
Actiu circulant 17.068.642 32.674.079 34.609.180
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 4.428.270 9.334.483 9.755.406
Deutors 10.655.041 20.242.495 22.234.249
Inversions financeres temporals 496.771 396.522 288.843
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 1.473.089 2.682.676 2.153.250
Ajustaments per periodificacio 15.471 17.903 177.433
TOTAL ACTIU 39.523.358 56.611.235 56.214.163
Fons propis 10.764.748 11.372.124 12.455.456
Capital subscrit 4.803.726 4.899.736 4.905.956
Prima d’emissio 249.338 249.338 249.338
Reserves 5.178.201 5.547.362 6.250.142
Resultats exercicis anteriors 289.143 107.937 76.424
Resultat (pérdues i guanys) 244.341 567.751 1.030.596
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -57.000
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 42.842 51.889 44.152
Provisions per riscs i despeses 29.643 10.571 0
Creditors allarg termini 11.291.722 11.241.518 10.188.826
Creditors a curt termini 17.392.900 33.933.630 33.523.888
Provisions per riscs i despeses a curt termini 1.503 1.503 1.842
TOTAL PASSIU 39.523.358 56.611.235 56.214.163
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis 2204
38%
Deutes llarg termini 18%
62% 60%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Induastries quimiques. CNAE 24

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 10 10 10
Societats limitades i altres 10 12 14
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 9 9 10
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 144.823.930 148.682.045 164.889.899
Facturacié sector / Facturacié economia 2,8% 2,7% 2,6%
Empleats 739 742 747
Empleats sector / Empleats economia 2,1% 2,1% 1,9%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,6% 0,6% 0,6%
Eix del Cardener 0,2% 0,2% 0,2%
Nord de I'Eix del Llobregat 36,1% 34,6% 30,3%
Vall de Gavarresa
Moianes i Bages Oriental
Bages Sud 28,4% 32,6% 35,0%
Pla de Bages 34, 7% 32,0% 33,9%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Castellgali 25.554 26.863 27.383
Sallent 7.370 7.202 7.053
Navarcles 2.631 2.281 2.342
Monistrol de Montserrat 1.293 1.366 1.635
Sant Mateu de Bages 1.362 1.418 1.433
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
8,0%
@ Bages Sud

R A e i

[

©

c
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Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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2.SECTORS

Indastries quimiques. CNAE 24

Facturacio del Bages Facturacio per capita

]
D >0-5.000.000
|:| >5.000.000 - 10.000.000

[] > 10.000.000

Treballadors
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2.SECTORS

Indastries quimiques. CNAE 24

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

7.534.938 788.287

3.077.254

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 144.823.930 } 148.682.045 } 164.889.899 }

. L, 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 13.277.952 5.295.811 5.098.771
Consums d’explotacio 20.396.127 12,9% 16.957.430 11,0% 22.242.601 13,1%
Personal 21.438.879 13,6% 22.484.831 14,6% 23.849.688 14,0%
Dotacions amortitzacio 5.529.099  3,5% 5.551.445  3,6% 5.798.001  3.4%
Variacio provisions 183.930 0,1% -93.394  -0,1% 521.643 0,3%
Altres despeses d’explotacio 104.025.978 65,8% 103.921.528 67,5% 113.181.337  66,6%
Resultat d’explotacié 6.527.869  4,1% 5.156.017  3,3% 4.395.401 2,6%
Ingressos financers 60.541  0,0% 40.875  0,0% 46.887  0,0%
Diferéncia positiva de canvi 78.965  0,0% 174.767  0,1% 157.446  0,1%
Despeses financeres 1.321.035 0,8% 1.281.695 0,8% 1.511.297 0,9%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferencia negativa de canvi 345.752  0.2% 171.037  0,1% 249.780 0.1%
Resultat financer -1.527.281 -1,0% -1.237.090 -0,8% -1.556.743 -0,9%
Resultat activitats ordinaries 5.000.589  3,2% 3.918.927  25% 2.838.658 1,7%
Ingressos extraordinaris 9.554.556 6,0% 2.062.151 1,3% 358.656  0,2%
Despeses extraordinaries 4.782.285 3,0% 3.626.994  2,4% 292.446  0.2%
Resultat activitats extraordinaries 4.772.271  3,0% -1.564.843  -1,0% 66.211  0,0%
Resultat abans d’'impostos 9.772.860  6,2% 2.354.084 1,5% 2.904.868 1,7%
Impost sobre societats 2.237.253 1,4% 1.553.786 1,0% -172.386  -0,1%
Altres impostos 669  0,0% 12.011  0,0% 0 -

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 196 200 221
Vendes / pctts 09 10 10
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 10.3% 7.5% 6.9%
Financament: 89% 72% 69%

Font: Registre Mercantil
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2.SECTORS
Indastries quimiques. CNAE 24
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 120.000 0 0
Immobilitzat 63.191.884 68.648.622 63.495.164
Despeses d’establiment 387.755 470.680 768.545
Immobilitzacions immaterials 4.528.024 4.,391.728 4.769.387
Immobilitzacions materials 51.068.270 51.013.979 50.099.532
Immobilitzacions financeres 7.022.210 12.586.611 7.672.075
Accions propies a llarg termini 185.624 185.624 185.624
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 215.522 678.826 611.771
Actiu circulant 89.814.313 80.904.355 92.958.943
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 16.263.482 17.902.682 21.381.789
Deutors 69.990.542 40.232.028 47.892.112
Inversions financeres temporals 836.900 19.966.435 20.200.532
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 2.611.331 2.639.350 3.354.310
Ajustaments per periodificacio 112.058 163.860 130.200
TOTAL ACTIU 153.341.719 150.231.803 157.065.877
Fons propis 73.946.576 73.563.059 65.283.890
Capital subscrit 37.937.197 42.801.194 35.668.876
Prima d’emissio 11.810.442 7.029.547 7.029.547
Reserves 21.213.631 28.151.100 27.834.239
Resultats exercicis anteriors -4.549.632 -4.414.877 -7.004.724
Resultat (pérdues i guanys) 7.534.938 788.287 3.077.254
Dividends a compte lliurament exercici 0 -792.192 -1.321.302
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.127.199 988.168 816.812
Provisions per riscs i despeses 30.348 115.859 29.626
Creditors allarg termini 7.923.823 27.405.795 28.710.492
Creditors a curt termini 70.308.853 48.154.001 62.216.447
Provisions per riscs i despeses a curt termini 4.920 4.920 8.610
TOTAL PASSIU 153.341.719 150.231.803 157.065.877
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
40% 42%
Deutes llarg termini 19%
60%
40%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Cautxu i materies plastiques. CNAE 25

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 38 41 41
Societats anonimes 11 11 11
Societats limitades i altres 27 30 30
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 7 9 9
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 390.459.480 429.431.785 459.716.047
Facturacié sector / Facturacié economia 7,5% 7,8% 7,3%
Empleats 2.379 2.169 2.246
Empleats sector / Empleats economia 6,9% 6,1% 5,8%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 3,0% 4,6% 4,6%
Nord de I'Eix del Llobregat 16,7% 13,9% 13,1%
Vall de Gavarresa 2,6% 2,5% 2,2%
Moianes i Bages Oriental 0,6% 0,6% 0,7%
Bages Sud 3,4% 3,4% 3,4%
Pla de Bages 73,6% 75,0% 76,1%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Balsareny 19.558 17.643 17.125
Sant Feliu Sasserra 15.741 16.696 15.797
Santpedor 913 4.476 4.369
Manresa 3.913 3.995 4.282
Calders 2.092 1.970 2.272
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
12,0%
# Nord de I'Eix Llobregat
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Cautxu i materies plastiques. CNAE 25

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-1.000.000

(7] >1.000.000 - 5.000.000 >500 - 1.000
[T >5.000.000 - 20.000.000 >1.000 - 2.500

[ >20.000.000 >2.500

Treballadors

Treballadors Treballadors per 1000 hb.
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Cautxu i materies plastiques. CNAE 25

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

6.861.828

4.183.605

13.853.635

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 390.459.480 } 429.431.785 } 459.716.047
) o 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 10.938.572 7.295.008 13.575.948
Consums d’explotacié 20.539.176  51% 35.605.181  8,2% 34.256.805  7,2%
Personal 76.247.232  19,0% 83.376.604  19,1% 84.708.051  17,9%
Dotacions amortitzacio 12.480.176  3,1% 12.029.750  2,8% 11.264.650  2,4%
Variacio provisions 1.339.326  0,3% 617.230 0,1% -512.254  -0,1%
Altres despeses d’explotacio 283.165.876  70,5% 296.870.644 68,0% 327.923.619 69,3%
Resultat d’explotacié 7.626.267 1,9% 8.227.383 1,9% 15.651.124 3,3%
Ingressos financers 135.484  0,0% 210.819  0,0% 218.369  0,0%
Diferéncia positiva de canvi 123.208  0,0% 42.364  0,0% 114.472  0,0%
Despeses financeres 1.724.915 0,4% 1.481.950 0,3% 650.298 0,1%
Provisions financeres 10.240 0,0% 728.000 0,2% 0 -
Diferencia negativa de canvi 130.452  0,0% 366.207 0,1% 110.391  0,0%
Resultat financer -1.606.915 -0,4% -2.322.974  -0,5% -427.847  -0,1%
Resultat activitats ordinaries 6.019.352  1,5% 5.904.409 1,4% 15.223.277  3.2%
Ingressos extraordinaris 7.269.369 1,8% 2.211.175 0,5% 5.702.121 1,2%
Despeses extraordinaries 3.795.915  0,9% 1.814.144  0,4% 1.434.008 0,3%
Resultat activitats extraordinaries 3.473.455  0,9% 397.031  0,1% 4.268.113  0,9%
Resultat abans d’'impostos 9.492.807 2,4% 6.301.440 1,4% 19.491.389 41%
Impost sobre societats 2.630.979  0,7% 2.117.835  05% 5.817.075  1.2%
Altres impostos 0 - 0 - -179.320 -0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 164 198 205
Vendes  acty 16 16 15
Resultat exerci  Fons propis 6.0% 3,4% 10,2%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 11,4% 11,9% 21,6%
Finangament: 85% 8506 7%
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2.SECTORS
Cautxu i materies plastiques. CNAE 25
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 66.863.760 69.128.306 72.593.350
Despeses d’establiment 115.355 91.148 62.738
Immobilitzacions immaterials 5.439.001 5.161.965 5.393.349
Immobilitzacions materials 58.107.113 60.073.579 57.262.048
Immobilitzacions financeres 3.202.291 3.801.615 9.875.215
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 490.196 1.308.723 1.121.359
Actiu circulant 183.491.673 201.330.656 243.305.261
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 29.922.730 33.960.416 37.429.720
Deutors 102.228.430 113.158.838 119.932.833
Inversions financeres temporals 42.067.767 42.114.933 58.309.902
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 9.045.710 11.743.357 27.339.767
Ajustaments per periodificaci 227.036 353.111 293.040
TOTAL ACTIU 250.845.629 271.767.685 317.019.969
Fons propis 115.068.478 121.657.525 136.010.133
Capital subscrit 70.834.189 72.464.805 72.465.085
Prima d’emissio 8.873.810 8.873.810 8.873.810
Reserves 49.096.859 57.591.715 55.376.570
Resultats exercicis anteriors -20.562.915 -21.456.410 -14.558.966
Resultat (pérdues i guanys) 6.861.828 4.183.605 13.853.635
Dividends a compte lliurament exercici -35.294 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 316.177 287.461 290.542
Provisions per riscs i despeses 1.485.000 2.954.000 3.426.000
Creditors allarg termini 19.183.312 18.660.581 17.319.735
Creditors a curt termini 112.622.019 127.278.123 159.137.773
Provisions per riscs i despeses a curt termini 2.170.644 929.995 835.785
TOTAL PASSIU 250.845.629 271.767.685 317.019.969
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
23%
43%
Deutes llarg termini 7%
77%
50%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics. CNAE 26

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 7 7 7
Societats limitades i altres 12 12 12
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 3 3
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 44.155.965 50.507.383 57.262.970
Facturacié sector / Facturacié economia 0,9% 0,9% 0,9%
Empleats 406 394 394
Empleats sector / Empleats economia 1,2% 1,1% 1,0%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 29,8% 36,6% 36,0%
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental 5,8% 4,3% 6,1%
Bages Sud 44,6% 42,2% 42,4%
Pla de Bages 19,8% 17,0% 15,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Castellgali 7.976 7.869 8.638
Sallent 1.760 2.483 2.809
Sant Viceng de Castellet 911 979 982
Sant Joan de Vilatorrada 738 711 725
Moia 497 398 641
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
30,0% - -
Pla de Bages
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Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics. CNAE 26

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-1.000.000 []>0-250
(] >1.000.000 - 10.000.000 [[] >250-1.000
] >10.000.000 [ >1.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.
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Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics. CNAE 26

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

2.602.636

3.346.500

4.050.174

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 44.155.965 } 50.507.383 } 57.262.970 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 1.118.575 793.687 2.167.826
Consums d’explotacio 16.347.958 36,1% 19.701.994 38,4% 22.180.059 37,3%
Personal 10.703.599 23,6% 10.990.536 21,4% 11.942.793  20,1%
Dotacions amortitzacié 1.648.808  3,6% 1.721.180  3,4% 1.916.818  32%
Variaci6 provisions 147.119  0,3% 182.744  0,4% 165.854  0,3%
Altres despeses d’explotacio 12.666.943  28,0% 13.682.382  26,7% 18.003.942 30,3%
Resultat d’explotacio 3.760.112  8,3% 5.022.234  9,8% 5.221.330 8,8%
Ingressos financers 204.899  0,5% 225.960 0,4% 316.857 0,5%
Diferéncia positiva de canvi 2.053  0,0% 4.114  0,0% 2151  0,0%
Despeses financeres 574.893 1,3% 590.510 1,2% 662.512 1,1%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 4514  0,0% 2.535  0,0% 901 0,0%
Resultat financer -372.455  -0,8% -362.971  -0,7% -344.404  -0,6%
Resultat activitats ordinaries 3.387.658  7,5% 4.659.263  9,1% 4.876.926  82%
Ingressos extraordinaris 583.734  1,3% 277.430 0,5% 1.502.871  2,5%
Despeses extraordinaries 69.862  0,2% 135.796  0,3% 437.920 0,7%
Resultat activitats extraordinaries 513.872  11% 141.634  0,3% 1.064.951 1,8%
Resultat abans d’'impostos 3.901.530 8,6% 4.800.898  9,4% 5.941.877 10,0%
Impost sobre societats 1.297.191  2,9% 1.452.048  2,8% 1.891.703  3,2%
Altres impostos 1.704  0,0% 2.350 0,0% 0 -

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 109 128 145
Vendes / pctts 09 09 09
Resultat exercit/ Fons props 8.4% 10.0% 11,1%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 22,8% 29,8% 29,3%
Financament: 92% 9206 50%
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Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics. CNAE 26
Balancg de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 16.471.828 16.863.141 17.838.826
Despeses d’establiment 1.476 1.137 45.259
Immobilitzacions immaterials 1.323.572 1.289.455 1.990.142
Immobilitzacions materials 15.025.370 15.353.197 15.445.576
Immobilitzacions financeres 121.410 219.353 357.849
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 59.775 47.172 105.575
Actiu circulant 33.338.875 39.716.116 44.274.987
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 7.441.834 7.981.209 7.979.244
Deutors 16.951.022 21.562.780 25.023.684
Inversions financeres temporals 165.413 9.913 10.925
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 8.751.511 10.126.825 11.191.113
Ajustaments per periodificaci 29.094 35.389 70.021
TOTAL ACTIU 49.870.478 56.626.430 62.219.388
Fons propis 31.024.516 33.486.394 36.608.837
Capital subscrit 2.247.831 2.247.835 2.247.835
Prima d’emissio 77.861 77.861 77.861
Reserves 26.681.221 28.364.262 30.456.054
Resultats exercicis anteriors -585.033 -550.064 -223.087
Resultat (pérdues i guanys) 2.602.636 3.346.500 4.050.174
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 36.125 14.888 2.251
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors allarg termini 2.677.531 3.095.366 3.922.084
Creditors a curt termini 16.132.306 20.029.781 21.686.216
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 49.870.478 56.626.430 62.219.388
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
29%

59%

719, |Deutes Tlarg fermini 6%

35%

Actiu circulant Deutes curt termini
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Metal-largia. CNAE 27

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 5 5 5
Societats limitades i altres 7 7 7
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 3 3
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 53.956.568 60.697.667 61.536.253
Facturacié sector / Facturacié economia 1,0% 1,1% 1,0%
Empleats 363 351 348
Empleats sector / Empleats economia 1,1% 1,0% 0,9%
Distribuci territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 0,6% 1,5%
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud 1,6% 1,2% 1,6%
Pla de Bages 98,4% 98,2% 96,9%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturaci6 per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 1.441 1.411 1.425
Santpedor 831 785 790
Manresa 543 620 600
Monistrol de Montserrat 230 210 273
Navas 3 66 155
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
18,0%
# Nord de I'Eix Llobregat
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Metal-largia. CNAE 27

Facturacio del Bages Facturacio per capita

[] >0-1.000.000
[ > 1.000.000 - 10.000.000
[ > 10.000.000

Treballadors
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Metal-largia. CNAE 27

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

734.855

948.474

1.037.939

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 53.956.568 } 60.697.667 } 61.536.253 }

. o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 833.927 925.222 933.322
Consums d’explotacié 7.609.056 13,9% 9.000.089 14,6% 5.888.464  9,4%
Personal 10.729.391 19,6% 11.162.969 18,1% 11.600.863 18,6%
Dotacions amortitzacié 2.601.232  4,7% 3.162.709 5,1% 2.778.416  4,4%
Variacio provisions 773.360  1,4% -618.554  -1,0% 316.129 0,5%
Altres despeses d’explotacio 30.283.254 55,3% 36.756.971 59,6% 39.894.445 63,9%
Resultat d’explotacié 2.794.203  51% 2.158.705  3,5% 1.991.258  3,2%
Ingressos financers 53.909 0,1% 30.466  0,0% 4339  0,0%
Diferéncia positiva de canvi 6.559  0,0% 2.462  0,0% 8.793  0,0%
Despeses financeres 719.485 1,3% 868.214 1,4% 559.604  0,9%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferencia negativa de canvi 8.970  0,0% 9.824  0,0% 149  0,0%
Resultat financer -667.986  -1,2% -845.109 -1,4% -546.622  -0,9%
Resultat activitats ordinaries 2.126.217  3,9% 1.313.596 2,1% 1.444.637 23%
Ingressos extraordinaris 27.175  0,0% 121.456  0,2% 59.491 0,1%
Despeses extraordinaries 1.168.639  2,1% 75576  0,1% 115.369  0.2%
Resultat activitats extraordinaries -1.141.464  -2,1% 45.880 0,1% -55.879  -0,1%
Resultat abans d’'impostos 984.753  1,8% 1.359.476  2,2% 1.388.758  2,2%
Impost sobre societats 249.898  0,5% 411.002  0,7% 350.819 0,6%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 149 173 177
Vendes /Acis 14 15 15
Rosulat exercic / Fons propes 6.0% 7.3% 7,5%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 18,7% 14,6% 12,6%
Financament: 20% 119 64%
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2.SECTORS
Metal-largia. CNAE 27
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 14.972.222 14.736.525 15.781.079
Despeses d’establiment 6.350 4.384 3.096
Immobilitzacions immaterials 483.390 532.000 455.292
Immobilitzacions materials 14.051.964 13.754.362 14.861.518
Immobilitzacions financeres 412.451 427.712 443.107
Accions propies a llarg termini 18.066 18.066 18.066
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 196.554 157.967 208.763
Actiu circulant 22.393.019 24.400.471 25.636.658
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 3.054.527 3.738.574 4.091.850
Deutors 16.203.774 17.841.223 16.947.674
Inversions financeres temporals 1.485.204 1.264.574 3.112.582
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 1.649.364 1.555.676 1.475.579
Ajustaments per periodificacio 151 424 8.973
TOTAL ACTIU 37.561.796 39.294.962 41.626.501
Fons propis 12.339.735 13.061.292 13.908.014
Capital subscrit 1.873.379 1.873.379 1.873.379
Prima d’emissio 0 0 0
Reserves 9.792.060 10.339.047 11.083.052
Resultats exercicis anteriors -60.559 -99.608 -86.355
Resultat (pérdues i guanys) 734.855 948.474 1.037.939
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 42.095 40.738 165.302
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors a llarg termini 5.244.359 5.351.799 7.603.037
Creditors a curt termini 19.935.606 20.841.133 19.950.148
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 37.561.796 39.294.962 41.626.501
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
38% 33%
Deutes llarg termini 19%
62%
48%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Fabricacio de productes metal-lics. CNAE 28

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 20 20 21
Societats limitades i altres 131 143 148
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 19 19 20
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 367.506.937 397.622.752 433.060.904
Facturacié sector / Facturacié economia 7,1% 7,2% 6,9%
Empleats 2.840 2.812 3.009
Empleats sector / Empleats economia 8,2% 7,9% 7,8%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,2% 0,1% 0,1%
Eix del Cardener 1,2% 1,3% 1,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 5,1% 4,8% 5,1%
Vall de Gavarresa 3,8% 3,7% 3,6%
Moianés i Bages Oriental 0,0% 0,1% 0,2%
Bages Sud 3,6% 3,3% 4,2%
Pla de Bages 86,1% 86,7% 85,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Santpedor 30.034 31.934 32.655
Sant Fruités de Bages 8.552 8.551 8.750
Sant Salvador de Guardiola 3.479 4.146 5.022
Aviny6 2.178 2.431 2.126
Artés 1.796 1.764 1.987
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%

] ¢ Bages Occidental

g e & Nord de TEix Liobregat ™ ~

a>) # Bages Sud

ﬁ Vall de la Gavarresa &
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Fabricacio de productes metal-lics. CNAE 28

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

O o

[] >0-1.000.000 []>0-250

] >1.000.000 - 5.000.000 [] >250-500

] >5.000.000 - 10.000.000 ] >500-1.000

] >10.000.000 - 20.000.000 [ > 1.000-2.000

B >20.000.000 B >2.000
Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors

[Jo
[J1-10
[J1u-25
I 26-50
B 51-500

H >500
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Fabricacio de productes metal-lics. CNAE 28

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 367.506.937 } 397.622.752 } 433.060.904 }

. L, 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 4.695.665 6.438.595 8.078.546
Consums d’explotacio 96.130.694  25,8% 107.341.144  26,6% 121.998.788  27,7%
Personal 84.394.730 22,7% 87.436.030 21,6% 98.450.497 22,3%
Dotacions amortitzacio 16.090.643  4,3% 17.687.894  4,4% 20.437.349  4,6%
Variacio provisions 1.195.792  0,3% -611.877  -0,2% -58.989  -0,0%
Altres despeses d’explotacié 168.065.944  452% 181.875.670 45,0% 184.016.201 41,7%
Resultat d’explotacié 6.324.799  1,7% 10.332.487  2,6% 16.286.605  3,7%
Ingressos financers 164.326  0,0% 265.297 01% 426.772  0,1%
Diferéncia positiva de canvi 6.650  0,0% 8.640 0,0% 26.779  0,0%
Despeses financeres 5.028.035 1,4% 5.376.972 1,3% 5.694.702 1,3%
Provisions financeres -666  -0,0% -53.068  -0,0% 36.658  0,0%
Diferencia negativa de canvi 78.580  0,0% 48.071  0,0% 23.150 0,0%
Resultat financer -4.934.973  -1,3% -5.098.039 -1,3% -5.300.959 -12%
Resultat activitats ordinaries 1.389.826  0,4% 5.234.448  1,3% 10.985.646  2,5%
Ingressos extraordinaris 931.586  0,3% 2.724.408  0,7% 1.993.085 0,5%
Despeses extraordinaries 4.525.992 1,2% 2.645918 0,7% 2.016.968  0,5%
Resultat activitats extraordinaries -3.594.406 -1,0% 78.490  0,0% -23.883  -0,0%
Resultat abans d’'impostos -2.204.580 -0,6% 5.312.939 1,3% 10.961.763  2,5%
Impost sobre societats 2.452.525  0,7% 3.582.035 0,9% 4.067.535 0,9%
Altres impostos -2.486  -0,0% 15.846  0,0% 8.867  0,0%

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

-4.654.618

1.715.057

6.885.360

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 129 141 144
\ngﬁzzisé/(i\ect'{f e 14 1,4 1,4
Rosulat exercic / Fons propes 7.6% 2.2% 7.9%
Ezgglitgilgsélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 5,9% 8,7% 13,4%
Financament: 50% 5% 66%

Font: Registre Mercantil
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Fabricacio de productes metal-lics. CNAE 28
Balanc de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 7.210 77.210
Immobilitzat 108.033.786 118.738.041 121.155.284
Despeses d’establiment 167.854 161.302 199.721
Immobilitzacions immaterials 15.678.865 16.853.639 15.855.445
Immobilitzacions materials 85.139.101 91.641.130 94.313.558
Immobilitzacions financeres 7.047.967 10.015.728 10.786.560
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 66.242 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 1.313.503 1.108.266 1.576.770
Actiu circulant 158.181.548 164.582.657 185.217.933
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 45.042.913 39.542.396 46.693.375
Deutors 95.437.640 104.867.708 112.258.274
Inversions financeres temporals 6.554.347 7.267.761 10.386.076
Accions propies a curt termini 250.447 0 0
Tresoreria 10.715.786 12.653.789 15.630.298
Ajustaments per periodificacio 180.415 251.003 249.909
TOTAL ACTIU 267.528.837 284.436.173 308.027.197
Fons propis 61.020.931 77.375.979 86.807.432
Capital subscrit 15.678.221 21.625.288 22.163.105
Prima d’emissio 5.404.527 2.696.144 2.696.144
Reserves 49.828.809 51.601.523 59.486.356
Resultats exercicis anteriors -5.236.008 -262.033 -4.423.533
Resultat (pérdues i guanys) -4.654.618 1.715.057 6.885.360
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 65.219 170.660 183.699
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors allarg termini 60.851.137 65.893.318 43.848.381
Creditors a curt termini 145.591.550 140.996.215 177.187.685
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 267.528.837 284.436.173 308.027.197
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
28%
39%
Deutes llarg termini 14%
61% 58%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Maquinaria i equips mecanics. CNAE 29

Dades generals

Magnituds empresarials

Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 66 69 71
Societats anonimes 22 22 22
Societats limitades i altres 44 47 49
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 8 8 9

Facturacié (euros) 132.303.185 143.488.319 271.412.948
Facturacié sector / Facturacié economia 2,6% 2,6% 4,3%
Empleats 1.097 1.122 1.678
Empleats sector / Empleats economia 3,2% 3,1% 4,3%

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Eix del Cardener 3,9% 3,7% 2,1%
Nord de I'Eix del Llobregat 5,1% 6,1% 3,8%
Vall de Gavarresa 8,5% 9,6% 4,9%
Moianes i Bages Oriental 2,4% 1,8% 0,6%
Bages Sud 2,7% 2,8% 1,5%
Pla de Bages 77,4% 76,1% 87,1%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 6.573 6.575 7.352
Artés 2.277 2.713 2.551
Manresa 496 539 2.134
Santpedor 1.190 1.139 1.491
Sallent 650 908 1.169
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
12,0%
Eix del Cardener
# Bages Sud
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Magquinaria i equips mecanics. CNAE 29

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
[] []o
[] >0-1.000.000 []>0-250
] > 1.000.000 - 5.000.000 [] >250-500
] >5.000.000 - 20.000 .000 ] >500-2.000
[ >20.000.000 ] >2.000
Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
[Ji1-25 []>0-5

[] 26-50 []>5-10
[ 51-250 []>10-20

0 >2s0 O >20
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Maquinaria i equips mecanics. CNAE 29

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

2.373.612

2.544.273

9.396.729

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 132.303.185 } 143.488.319 } 271.412.948 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 6.017.878 4.277.494 13.583.269
Consums d’explotacié 51.336.185 37,1% 50.439.464 34,1% 52.264.312 18,3%
Personal 34.827.342  252% 36.743.789  24,9% 52.509.171 18,4%
Dotacions amortitzacié 4.743.716  34% 4.652.352  3,1% 7.750.936  2,7%
Variacioé provisions 589.742  0,4% 374.407 0,3% 2.008.208  0,7%
Altres despeses d’explotacio 43.777.717 31,6% 51.528.846 34,9% 153.360.023  53,8%
Resultat d’explotacio 3.046.361 2.2% 4.026.956 2,7% 17.103.566  6,0%
Ingressos financers 270.603  0,2% 277.298 0.2% 532.788  0.2%
Diferencia positiva de canvi 250.776  0,2% 418.030 0.3% 597.213  0.2%
Despeses financeres 1.828.820 1,3% 2.034.504  1,4% 3.268.812  1,1%
Provisions financeres -1.408 -0,0% 48.371 0,0% 1.184.785 0,4%
Diferéncia negativa de canvi 407.072  0,3% 100.801  0,1% 628.162  0,2%
Resultat financer -1.713.105 -1.2% -1.488.347  -1,0% -3.951.758 -1,4%
Resultat activitats ordinaries 1.333.256  1,0% 2.538.609 1,7% 13.151.808  4,6%
Ingressos extraordinaris 1.888.511 1,4% 1.411.751 1,0% 2.418.739  0,8%
Despeses extraordinaries 144898  0,1% 371.016  0.3% 2.134936 0,7%
Resultat activitats extraordinaries 1.743.613  1,3% 1.040.735  0,7% 283.802  0,1%
Resultat abans d’'impostos 3.076.869 2,2% 3.579.344  2,4% 13.435.610 4,7%
Impost sobre societats 693.746  0,5% 1.018.890 0,7% 4.028.032  1,4%
Altres impostos 9.512  0,0% 16.180  0,0% 10.850  0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 121 128 162
Vendes  acty 13 13 13
Resultat exerci  Fons propis 6.5% 6.5% 13.4%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 10,2% 12,5% 34,3%
Financament: 4% 730 6%

Font: Registre Mercantil




ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

2.SECTORS
Maquinaria i equips mecanics. CNAE 29
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 45.078 45.078 45.078
Immobilitzat 29.798.378 32.330.864 49.811.354
Despeses d’establiment 312.521 399.950 529.811
Immobilitzacions immaterials 3.197.214 5.199.396 10.475.208
Immobilitzacions materials 19.293.090 18.295.184 22.512.854
Immobilitzacions financeres 6.519.552 7.960.331 15.817.479
Accions propies a llarg termini 476.002 476.002 476.002
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 186.122 242.513 942.556
Actiu circulant 74.661.619 81.543.498 154.173.064
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 24.461.267 27.903.539 59.360.400
Deutors 38.047.954 40.790.900 72.318.553
Inversions financeres temporals 4.587.020 5.089.328 7.403.132
Accions propies a curt termini 39.463 0 0
Tresoreria 7.440.655 7.556.010 14.384.386
Ajustaments per periodificacio 85.260 203.721 706.594
TOTAL ACTIU 104.691.198 114.161.952 204.972.052
Fons propis 36.521.372 39.030.328 69.864.215
Capital subscrit 7.571.376 7.713.137 9.182.365
Prima d’emissio 163.878 280.377 18.638.690
Reserves 31.593.215 33.701.569 37.271.395
Resultats exercicis anteriors -5.080.709 -5.109.028 -4.558.796
Resultat (pérdues i guanys) 2.373.612 2.544.273 9.396.729
Dividends a compte lliurament exercici -100.000 -100.000 -66.167
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 16.250 60.090 79.673
Provisions per riscs i despeses 281.488 138.105 249.601
Creditors allarg termini 12.599.354 14.077.097 21.360.193
Creditors a curt termini 55.087.156 60.856.332 113.418.370
Provisions per riscs i despeses a curt termini 185.576 0 0
TOTAL PASSIU 104.691.198 114.161.952 204.972.052
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
24% 34%
Deutes llarg termini 11%
76%
55%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Maquinaria, materials eléctrics, electronics, TV... CNAE 31a 33

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 5 5 5
Societats limitades i altres 20 20 21
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 2 2 2
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 36.156.149 42.331.642 43.707.049
Facturacié sector / Facturacié economia 0,7% 0,8% 0,7%
Empleats 344 365 384
Empleats sector / Empleats economia 1,0% 1,0% 1,0%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 1,8% 1,4% 1,3%
Eix del Cardener 5,5% 4,2% 3,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 1,9% 1,5% 2,2%
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud 6,4% 3,8% 2,6%
Pla de Bages 84,4% 89,0% 89,9%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 2.073 2.662 2.815
Sant Salvador de Guardiola 912 1.152 891
Sant Mateu de Bages 999 883 878
Cardona 383 344 333
Santpedor 246 222 184
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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2.SECTORS

Magquinaria, materials eléectrics, electronics, TV... CNAE 31a 33

Facturacio del Bages Facturacio per capita
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Maquinaria, materials eléctrics, electronics, TV... CNAE 31333

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

1.583.624

2.105.576

2.072.411

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 36.156.149 } 42.331.642 } 43.707.049 }

) - 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 1.645.349 538.494 917.047
Consums d’explotacié 14.564.207 38,5% 16.223.045 37,8% 13.013.514 29.2%
Personal 10.096.638 26,7% 10.720.210 25,0% 12.091.713 27,1%
Dotacions amortitzacié 888.196  2,3% 948.351  2,2% 849.862  1,9%
Variacioé provisions 111.260 0,3% 260.547  0,6% 38.210 0,1%
Altres despeses d’explotacio 9.602.303  25,4% 11.581.473 27,0% 15.387.745 34,5%
Resultat d’explotacio 2.538.894  6,7% 3.136.509  7.3% 3.243.052 7,3%
Ingressos financers 34.884  0,1% 60.507 0,1% 26.198 0,1%
Diferencia positiva de canvi 2.924  0,0% 104935 0,2% 74727  0,2%
Despeses financeres 421492  1,1% 519.394 1,2% 536.950 1,2%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 23425 0,1% 4.086 0,0% 130.531  0,3%
Resultat financer -407.108 -1,1% -358.039  -0,8% -566.555  -1,3%
Resultat activitats ordinaries 2.131.786  5,6% 2.778.470  6,5% 2.676.497 6,0%
Ingressos extraordinaris 58.871  0,2% 116.008  0,3% 99.293  0.2%
Despeses extraordinaries 47.072  0,1% 28.996 0,1% 97.004  0,2%
Resultat activitats extraordinaries 11.799  0,0% 87.012 0,2% 2289 0,0%
Resultat abans d’'impostos 2.143.584  57% 2.865.482 6,7% 2.678.785  6,0%
Impost sobre societats 559.896  1,5% 757.641  1,8% 604.378  1,4%
Altres impostos 65 0,0% 2.265  0,0% 1.996  0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 105 116 114
Vendes / pctts 12 13 12
Resultat exercit/ Fons props 14,5% 16,6% 14,2%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 30,5% 34,8% 30,1%
Financament: 250 7506 5%
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2.SECTORS
Maquinaria, materials eléctrics, electronics, TV... CNAE 31333
Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 8.312.598 9.001.572 10.778.161
Despeses d’establiment 0 344.056 54.670
Immobilitzacions immaterials 1.170.141 1.395.038 1.743.422
Immobilitzacions materials 4.531.994 4.677.634 6.232.402
Immobilitzacions financeres 2.429.565 2.554.196 2.717.018
Accions propies a llarg termini 180.899 30.649 30.649
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 159.934 200.354 203.836
Actiu circulant 21.929.037 23.701.603 25.839.545
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 5.224.934 5.209.099 5.405.541
Deutors 12.973.651 14.210.140 17.363.615
Inversions financeres temporals 314.105 323.118 131.572
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 3.411.925 3.944.898 2.863.358
Ajustaments per periodificacio 4.421 14.348 75.459
TOTAL ACTIU 30.401.569 32.903.530 36.885.875
Fons propis 10.903.346 12.671.561 14.642.292
Capital subscrit 1.034.164 1.032.475 1.303.279
Prima d’emissio 0 0 93.239
Reserves 8.257.894 9.382.951 10.775.817
Resultats exercicis anteriors 27.664 150.558 397.546
Resultat (pérdues i guanys) 1.583.624 2.105.576 2.072.411
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 0 0 0
Provisions per riscs i despeses 0 0 47.562
Creditors allarg termini 3.576.514 4.204.837 4.769.066
Creditors a curt termini 15.921.709 16.027.132 17.362.621
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0

TOTAL PASSIU 30.401.569 32.903.530 36.885.875
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
29% 40%
Deutes llarg termini 13%
71%
47%
Actiu circulant Deutes curt termini

Font: Registre Mercantil

97



2.SECTORS

98

Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs. CNAE 34i 35

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 6 6 6
Societats limitades i altres 13 14 14
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 10 9 9
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 526.658.895 454.549.887 578.699.199
Facturacié sector / Facturacié economia 10,2% 8,2% 9,2%
Empleats 2.315 2.202 2.464
Empleats sector / Empleats economia 6,7% 6,1% 6,4%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud 0,1% 0,2% 0,0%
Pla de Bages 99,9% 99,8% 100,0%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 35.022 34.194 35.365
Santpedor 30.201 27.740 30.842
Sant Salvador de Guardiola 10.840 10.710 12.227
Manresa 1.057 45 1.046
Sant Viceng de Castellet 32 45 35
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
12,0%
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Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs. CNAE 34i 35

Facturacio del Bages Facturacio per capita

] >0-10.000.000
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Treballadors
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Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs. CNAE 34i 35

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

19.073.224

27.433.982

25.780.311

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 526.658.895 } 454.549.887 } 578.699.199 }

) - 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 12.466.849 17.791.723 18.781.496
Consums d’explotacié 5.125.441  1,0% 5.677.512  12% 4.699.115 0,8%
Personal 74.139.606 13,8% 57.623.043 12,2% 72.652.797 12,2%
Dotacions amortitzacié 33.069.854  6,1% 21.686.099  4,6% 25.881.025  4,3%
Variacioé provisions 457.315 0,1% 17.185  0,0% 1.223.711  0.2%
Altres despeses d’explotacio 395.009.290 73,3% 351.201.788 74,4% 447.480.254 74,9%
Resultat d’explotacio 31.324.239  58% 36.135.983  7,7% 45.543.794  7,6%
Ingressos financers 8.484  0,0% 12.915 0,0% 9.012  0,0%
Diferencia positiva de canvi 754.868  0,1% 467.264  0,1% 297.350 0,0%
Despeses financeres 275.667  0,1% 4.888.759  1,0% 2.496.615  0,4%
Provisions financeres 0 - -9.191.749  -1,9% 0 -
Diferéncia negativa de canvi 785.629  0,1% 338.191  0,1% 262.968  0,0%
Resultat financer -297.944  -0,1% 4444978  0,9% -2.453.222  -0,4%
Resultat activitats ordinaries 31.026.295 5,8% 40.580.961  8,6% 43.090.572 7.2%
Ingressos extraordinaris 2.362.628  0,4% 5.330.350 1,1% 1.345.998  0.2%
Despeses extraordinaries 3.053.950 0,6% 6.555.378 1,4% 6.205.552 1,0%
Resultat activitats extraordinaries -691.322  -0,1% -1.225.028 -0,3% -4.859.554  -0,8%
Resultat abans d’'impostos 30.334.973  56% 39.355.933  8,3% 38.231.018  6,4%
Impost sobre societats 11.261.749  2,1% 11.921.951 2,5% 12.450.707 2,1%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 221 206 235
Vendes / pctts 11 08 09
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 12,8% 12,1% 14,5%
Financament: 68% 65% 739
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2.SECTORS
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs. CNAE 3435
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 244.524.050 299.424.670 314.127.769
Despeses d’establiment 413.206 50.005 242.662
Immobilitzacions immaterials 20.903.168 3.324.219 19.241.236
Immobilitzacions materials 114.111.973 93.248.301 105.192.967
Immobilitzacions financeres 109.095.703 202.802.145 189.450.903
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 192.854 149.454 128.032
Actiu circulant 250.123.885 247.037.179 341.593.594
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existéncies 47.434.190 41.938.673 51.751.768
Deutors 100.857.189 77.399.072 106.059.793
Inversions financeres temporals 95.765.135 123.472.206 178.967.585
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 5.924.496 4.196.994 4.699.247
Ajustaments per periodificacio 142.875 30.234 115.200
TOTAL ACTIU 494.840.790 546.611.304 655.849.394
Fons propis 191.618.660 199.276.537 241.591.358
Capital subscrit 111.315.027 111.599.537 129.329.037
Prima d’emissio 23.410.196 17.994.569 26.406.196
Reserves 30.801.509 40.377.793 51.457.749
Resultats exercicis anteriors 7.205.186 1.870.656 8.618.065
Resultat (pérdues i guanys) 19.073.224 27.433.982 25.780.311
Dividends a compte lliurament exercici -186.482 0 0
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.029.644 776.308 879.049
Provisions per riscs i despeses 755.361 0 481.506
Creditors allarg termini 86.836.448 106.093.997 87.562.890
Creditors a curt termini 214.543.824 240.464.461 325.312.604
Provisions per riscs i despeses a curt termini 56.853 0 21.986
TOTAL PASSIU 494.840.790 546.611.304 655.849.394
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
37%
48%
Deutes llarg termini 14%
52% 50%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Fabricacio de mobles i altres industries manufactureres. CNAE 36

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 6 6 6
Societats limitades i altres 27 29 30
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 3 3
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 83.239.211 75.628.685 86.146.681
Facturacié sector / Facturacié economia 1,6% 1,4% 1,4%
Empleats 709 762 779
Empleats sector / Empleats economia 2,1% 2,1% 2,0%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 1,0% 1,6% 1,2%
Nord de I'Eix del Llobregat 4,6% 5,8% 5,0%
Vall de Gavarresa 71, 7% 67,8% 68,4%
Moianés i Bages Oriental 1,4% 1,6% 1,5%
Bages Sud 2,0% 2,5% 2,3%
Pla de Bages 19,3% 20,9% 21,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Artés 12.019 10.049 11.322
Castellbell i el Vilar 502 559 569
Navas 473 550 523
Sant Feliu Sasserra 362 442 479
Sant Fruités de Bages 259 272 277
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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@ Pla de Bages

3

T 10,0% | - - - - - - - - - - - o o oo o o oo

5]

>

3

°© 5 0% Moianés i Bages Oriental o Bages

©

= Nord de I'Eix Llobregat ¢ ® # Vall de la Gavarresa

= .

% Bages Sud

S 00% [ - - - - - oo o

& Eix del Cardener &

-5,0%
0 50 100 150 200

Font: Registre Mercantil

102




ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES e¢oicio 200

2.SECTORS

Fabricacio de mobles i altres industries manufactureres. CNAE 36

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
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Fabricacio de mobles i altres industries manufactureres. CNAE 36

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

2.624.405

1.411.449

2.506.699

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 83.239.211 } 75.628.685 } 86.146.681 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.368.873 1.091.034 1.003.225
Consums d’explotacio 11.259.785 13,2% 8.470.483 11,0% 9.074.553  10,4%
Personal 18.382.979 21,5% 15.531.112  20,2% 21.408.116  24,6%
Dotacions amortitzaci 2.752.322 3,2% 2.048.807 2,7% 2.851.422 3,3%
Variaci6 provisions -28.458  -0,0% 761.633  1,0% 407.451  0,5%
Altres despeses d’explotacio 48.475.475 56,6% 47.206.353  61,5% 48.519.661 55,7%
Resultat d’explotacié 4.765.981  56% 2.701.331  3,5% 4.888.703  5,6%
Ingressos financers 84.349 0,1% 81.252  0,1% 53.719 0,1%
Diferéncia positiva de canvi 8.805  0,0% 30.184 0,0% 1.879 0,0%
Despeses financeres 1.083.233 1,3% 730.498 1,0% 1.310.297 1,5%
Provisions financeres 4.667  0,0% -1.992  -0,0% -1.771  -0,0%
Diferencia negativa de canvi 26.630  0,0% 880 0,0% 21.254  0,0%
Resultat financer -1.021.377 -1.2% -617.950 -0,8% -1.274.181  -1,5%
Resultat activitats ordinaries 3.744.604  4,4% 2.083.381 2,7% 3.614.522  41%
Ingressos extraordinaris 174136  0,2% 170.625  0,2% 396.485  0.,5%
Despeses extraordinaries 41.232  0,0% 217.941  0,3% 257.127  0,3%
Resultat activitats extraordinaries 132.905 0,2% -47.317  -0,1% 139.357 0,2%
Resultat abans d’'impostos 3.877.509  45% 2.036.064 2,7% 3.753.879  43%
Impost sobre societats 1.253.213 1,5% 624.615 0,8% 1.247.180 1,4%
Altres impostos -109  -0,0% 0 - 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors nz 99 111
\ljgrtlzzisé/iectli,l? e 14 0,9 1,2
Rosulat exercic / Fons propes 12.9% 7.0% 1,5%
Eggglitgilgsélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 21,4% 11,2% 20,0%
Financament: 6% 6% 0%
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Fabricacio de mobles i altres industries manufactureres. CNAE 36

Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 22.279.027 24.012.584 24.408.655
Despeses d’establiment 7.785 41.599 11.368
Immobilitzacions immaterials 1.112.203 1.348.105 919.508
Immobilitzacions materials 20.102.502 22.201.420 22.927.217
Immobilitzacions financeres 1.056.536 421.459 550.562
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 109.825 100.164 101.515
Actiu circulant 38.816.843 55.867.265 47.834.883
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 19.676.537 13.098.993 10.047.966
Deutors 16.519.420 38.702.016 34.048.864
Inversions financeres temporals 194.190 159.106 744.762
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 2.275.995 3.660.458 2.771.206
Ajustaments per periodificacio 150.701 246.691 222.086
TOTAL ACTIU 61.205.695 79.980.013 72.345.053
Fons propis 20.341.044 20.260.239 21.873.293
Capital subscrit 1.927.936 1.943.081 2.071.391
Prima d’emissio 520.698 520.698 520.780
Reserves 16.175.753 17.196.285 18.315.712
Resultats exercicis anteriors -886.334 -789.860 -769.876
Resultat (pérdues i guanys) 2.624.405 1.411.449 2.506.699
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -750.000
Accions propies per reduccio capital -21.414 -21.414 -21.414
Ingressos a distribuir en varis exercicis 10.139 10.139 0
Provisions per riscs i despeses 0 50.398 0
Creditors allarg termini 6.489.461 6.196.513 5.967.574
Creditors a curt termini 34.365.051 53.462.724 44.504.186
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 61.205.695 79.980.013 72.345.053
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis

34% 30%

Deutes llarg termini 8%

66% 62%

Actiu circulant Deutes curt termini
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Reciclatge, energia i aigua. CNAE 37,40 41

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 18 20 20
Societats anonimes 6 6 6
Societats limitades i altres 12 14 14
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 2
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 19.813.512 22.679.291 28.343.568
Facturacié sector / Facturacié economia 0,4% 0,4% 0,5%
Empleats 193 217 263
Empleats sector / Empleats economia 0,6% 0,6% 0,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,5% 0,1% 0,3%
Eix del Cardener 1,8% 1,8% 0,9%
Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud 25,7% 29,9% 35,6%
Pla de Bages 71,9% 68,2% 63,1%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
El Pont de Vilomara i Rocafort 1.506 1.686 2.232
Castellgali 272 598 1.221
Navarcles 370 296 335
Manresa 166 185 214
Rajadell 215 26 182
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
30,0%
Eix del Cardener o
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Reciclatge, energia i aigua. CNAE 37,40 41

Facturacio del Bages Facturacio per capita

U
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Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hb.
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Reciclatge, energia i aigua. CNAE 37,40 41

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

1.249.089

1.526.086

2.942.777

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 19.813.512 22.679.291 28.343.568
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 2.444.192 1.391.474 2.437.788
Consums d’explotacié 6.911.482 31,1% 2.106.281  8,8% 3.233.297 10,5%
Personal 6.210.109 27,9% 6.824.397  28,4% 7.354.245  23,9%
Dotacions amortitzacié 2.016.024  91% 2.008.461  83% 2.287.559  7,4%
Variacio provisions 1.902 0,0% 2.802  0,0% 54,151  0,2%
Altres despeses d’explotacio 5.044.536 22,7% 10.785.636  44,8% 14.246.758 46,3%
Resultat d’explotacio 2.073.651  9,3% 2.343.187  9,7% 3.605.345 11,7%
Ingressos financers 44850 0,2% 69.110 0,3% 276.753  0,9%
Diferencia positiva de canvi 0 0,0% 0 - 0 -
Despeses financeres 482.769  2,2% 448.783  1,9% 532.968 1,7%
Provisions financeres 4508 0,0% 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 0 0,0% 0 - 12 0,0%
Resultat financer -442.427  -2,0% -379.673  -1,6% -256.227  -0,8%
Resultat activitats ordinaries 1.631.224  7,3% 1.963.515 8.2% 3.349.118 10,9%
Ingressos extraordinaris 208.667  0,9% 198.748  0,8% 741.625 2,4%
Despeses extraordinaries 84.586  0.4% 100.033  0,4% 190.675  0,6%
Resultat activitats extraordinaries 124.081  0,6% 98.716  0,4% 550.950 1,8%
Resultat abans d’'impostos 1.755.305 7,9% 2.062.230  8,6% 3.900.068 12,7%
Impost sobre societats 484.783  2,2% 531.848  2,2% 931.139  3,0%
Altres impostos 21433 0,1% 4297  0,0% 26.153  0,1%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 103 105 108
Vendes  acty 05 05 05
Resultat exerci  Fons propis 7.1% 8.1% 14.0%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 8,2% 8,5% 12,5%
Financament: 58% 590 S6%

Font: Registre Mercantil
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2.SECTORS
Reciclatge, energia i aigua. CNAE 37,40 41
Balanc de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 25.283.630 27.625.269 28.768.319
Despeses d’establiment 49.325 65.664 44.700
Immobilitzacions immaterials 2.019.771 2.022.006 3.169.261
Immobilitzacions materials 20.331.914 22.413.349 22.004.604
Immobilitzacions financeres 2.846.770 3.088.400 3.513.904
Accions propies a llarg termini 35.850 35.850 35.850
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 424.793 446.039 635.363
Actiu circulant 18.266.231 19.175.270 26.070.822
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 2.395.241 2.332.390 3.620.690
Deutors 10.510.412 11.933.744 14.148.391
Inversions financeres temporals 2.830.230 2.701.945 3.965.367
Accions propies a curt termini 26.457 0 0
Tresoreria 2.392.424 2.126.323 4.198.523
Ajustaments per periodificacio 111.467 80.868 137.851
TOTAL ACTIU 43.974.653 47.246.579 55.474.504
Fons propis 17.523.747 18.728.790 20.995.696
Capital subscrit 6.559.679 6.581.709 6.581.709
Prima d’emissio 750.550 750.550 750.550
Reserves 10.016.443 10.771.873 11.607.680
Resultats exercicis anteriors -1.052.014 -901.428 -887.020
Resultat (pérdues i guanys) 1.249.089 1.526.086 2.942.777
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.459.688 1.548.075 2.406.489
Provisions per riscs i despeses 17.189 47.360 67.776
Creditors a llarg termini 11.063.555 11.414.861 12.954.717
Creditors a curt termini 13.897.523 15.507.296 18.435.711
Provisions per riscs i despeses a curt termini 12.951 196 614.114
TOTAL PASSIU 43.974.653 47.246.579 55.474.504
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
38%
52%
Deutes llarg termini 28%
48%
34%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Construccio. CNAE 45

Dades generals

Bages Occidental

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 364 431 458
Societats anonimes 25 27 27
Societats limitades i altres 339 404 431
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 20 22 29
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 425.606.030 499.140.187 608.645.347
Facturacié sector / Facturacié economia 8,2% 9,0% 9,7%
Empleats 3.516 3.943 4.380
Empleats sector / Empleats economia 10,2% 11,0% 11,3%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 3,4% 3,2% 3,1%
Eix del Cardener 4,6% 4,5% 4,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 11,9% 13,0% 13,2%
Vall de Gavarresa 2,8% 2,8% 2,7%
Moianes i Bages Oriental 1,7% 1,8% 2,7%
Bages Sud 8,3% 8,5% 10,2%
Pla de Bages 67,2% 66,2% 63,8%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Fonollosa 9.719 10.076 11.068
Sant Fruités de Bages 7.399 9.036 10.921
Navas 5.686 7.188 7.895
Castellgali 6.305 5.934 7.436
Sant Mateu de Bages 4.222 4.565 6.791
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

10,0% £ 3

0
[}
R e I
2 Plade Bages ¢
& Bages ¢ ¢ Moianés i Bages Oriental
— Vall de la Gavprresa o
[}
o 50% >
T Fix del Cardener < Nord de I'Eix Llobregat
= ® Bages Sud
2
e
S 25% [ - - - -
(3}
14

0,0%

0 50 100 150

Milers d'euros de facturaci6 per treballador
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Construccio. CNAE 45

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Facturacit per capita
[]o 0o
[] >0-2.000.000 [] >0-1000
[[] >2.000.000 - 5.000.000 ] >1.000- 2500
] >5.000.000 - 10.000.000 [[] >2.500-5.000
] >10.000.000 - 20.000.000 1] >5.000- 10.000
B >20.000.000 B > 10.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo [Jo

[J1-25 []>0-10
[]2-75 []>10-15
[ 76-100 [ >15-20

[ 101-250 [ >20-25

M >2s0 H>2s

1
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Construccio. CNAE 45

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

15.592.180

17.102.020

22.639.675

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 425.606.030 499.140.187 608.645.347
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 8.404.891 10.844.377 14.842.197
Consums d’explotacié 198.836.444  45,8% 233.508.761 45,8% 282.054.943 452%
Personal 94.950.324  21,9% 107.479.830 21,1% 126.475.187 20,3%
Dotacions amortitzacié 10.026.382  2,3% 11.722.703  2,3% 13.874.889  2,2%
Variacio provisions 1.457.403 0,3% 618.993 0,1% 2.723.847  0,4%
Altres despeses d’explotacio 105.564.101 24,3% 129.425.705 25,4% 160.237.080 25,7%
Resultat d’explotacio 23.176.267  5,3% 27.228.570  5,3% 38.121.598  6,1%
Ingressos financers 687.359  0.2% 893.592 0.2% 1.124.069  0,2%
Diferencia positiva de canvi 3.690 0,0% 798  0,0% 340 0,0%
Despeses financeres 3.970.550  0,9% 4.710.811 0,9% 6.766.764  1,1%
Provisions financeres -33.788  -0,0% -36.005 -0,0% -75.658  -0,0%
Diferéncia negativa de canvi 2205  0,0% 617  0,0% 255  0,0%
Resultat financer -3.247.918 -0,7% -3.781.033  -0,7% -5.566.953  -0,9%
Resultat activitats ordinaries 19.928.349  4,6% 23.447.537  4,6% 32.554.645 52%
Ingressos extraordinaris 3.499.879  0,8% 3.606.509  0,7% 3.385.305  0,5%
Despeses extraordinaries 938.011  0.2% 1.810.211 0,4% 2.584.732  0,4%
Resultat activitats extraordinaries 2.561.868  0,6% 1.796.298  0,4% 800.573  0,1%
Resultat abans d’'impostos 22.490.217 52% 25.243.836  4,.9% 33.355.218 5.3%
Impost sobre societats 6.861.634  1,6% 8.142.397  1,6% 10.646.299 1,7%
Altres impostos 36.402  0,0% -581  -0,0% 69.244  0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 121 127 139
et 14 13 12
Restat exercic ! Fons propis 15,8% 14,4% 16,4%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 37,3% 33,9% 40,4%
Financament: 290 66% S0%
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Construccio. CNAE 45
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 126.287 126.287 45.150
Immobilitzat 62.118.160 80.257.242 94.464.249
Despeses d’establiment 197.942 190.920 390.165
Immobilitzacions immaterials 16.882.143 20.299.966 25.720.408
Immobilitzacions materials 36.202.839 45.011.453 52.831.728
Immobilitzacions financeres 8.516.715 14.400.381 15.166.110
Accions propies a llarg termini 318.521 318.521 318.521
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 36.000 37.318
Despeses a distribuir en exercicis diversos 1.343.792 1.680.984 2.647.669
Actiu circulant 233.274.355 300.219.635 394.221.113
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 50.225.825 76.688.699 112.510.582
Deutors 131.723.111 158.311.988 210.333.056
Inversions financeres temporals 12.785.008 21.481.141 21.487.846
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 38.250.509 43.369.007 49.516.242
Ajustaments per periodificacio 289.902 368.800 373.389
TOTAL ACTIU 296.862.595 382.284.148 491.378.181
Fons propis 98.807.023 119.115.259 138.310.947
Capital subscrit 15.512.374 17.052.999 18.485.833
Prima d’emissio 6.010 1.360.896 1.360.896
Reserves 71.557.135 86.333.688 100.352.460
Resultats exercicis anteriors -2.860.477 -2.099.345 -2.807.917
Resultat (pérdues i guanys) 15.592.180 17.102.020 22.639.675
Dividends a compte lliurament exercici -1.000.200 -635.000 -1.720.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 106.261 468.941 275
Provisions per riscs i despeses 434.043 317.745 242.515
Creditors allarg termini 38.749.593 61.086.801 95.959.124
Creditors a curt termini 158.405.591 201.155.856 256.709.326
Provisions per riscs i despeses a curt termini 360.084 139.546 155.996
TOTAL PASSIU 296.862.595 382.284.148 491.378.181
Actiu Passiu
Immobilitzat 19% Fons propis 08%
Deutes llarg termini 20%
81%
52%
Actiu circulant Deutes curt termini

Font: Registre Mercantil
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Venda de vehicles de motor. CNAE 500 i 501

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 43 46 46
Societats anonimes 18 18 16
Societats limitades i altres 25 28 30
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 16 18 18
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 227.539.131 283.178.000 256.004.693
Facturacié sector / Facturacié economia 4,4% 5,1% 4,1%
Empleats 643 683 627
Empleats sector / Empleats economia 1,9% 1,9% 1,6%
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener 1,1% 0,8% 0,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 1,6% 1,7% 2,5%
Vall de Gavarresa

Moianes i Bages Oriental 0,8% 0,8% 1,0%
Bages Sud

Pla de Bages 96,4% 96,6% 95,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia

en termes de facturacio per capita (€ per habitant)

Sant Fruités de Bages 11.018 12.261 12.700
Manresa 2.029 2.529 1.967
Sallent 440 555 722
Sant Joan de Vilatorrada 128 375 579
Moia 354 406 469

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

6,0%

3,0%

0L

40% | - - - - - oo T

Rendibilitat de les vendes

0,0%

20% - - -------- ® o

1,0% [ - - - - - - o oo oo oo

0 125

250 375 500
Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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Venda de vehicles de motor. CNAE 500 i 501

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo

[]>0-250

[] >250-1.000
[ >1.000

[] >0-1.000.000
[7] >1.000.000 - 10.000.000
[ >10.000.000

l

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

{Trebaladors per 1000 habtants]
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Venda de vehicles de motor. CNAE 500 i 501

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

2.201.917

2.466.233

2.832.104

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 227.539.131 283.178.000 256.004.693
) - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 6.569.919 8.001.621 8.570.066
Consums d’explotacié 147.587.601 63,0% 206.264.240 70,8% 141.747.235 53,6%
Personal 16.076.974 6,9% 18.863.764 6,5% 18.985.242 7,2%
Dotacions amortitzacié 2.427.889  1,0% 2725512  0,9% 2.824.144  1,1%
Variacio provisions 456.991 0,2% 446.371 0,2% 218.164 0,1%
Altres despeses d’explotacio 63.184.314 27,0% 58.323.399  20,0% 95.734.452  36,2%
Resultat d’explotacio 4375281 1,9% 4.556.336  1,6% 5.065.523  1,9%
Ingressos financers 125.344  0,1% 817.472  0.3% 366.363  0.1%
Diferencia positiva de canvi 2.378  0,0% 234  0,0% 705  0,0%
Despeses financeres 1.417.402 0,6% 1.739.718  0,6% 1.533.866  0,6%
Provisions financeres 0 - 0 - 83 0,0%
Diferéncia negativa de canvi 11.546  0,0% 7.995  0,0% 280  0,0%
Resultat financer -1.301.225 -0,6% -930.007  -0,3% -1.167.161  -0,4%
Resultat activitats ordinaries 3.074.055 1,3% 3.626.329 1,2% 3.898.363  15%
Ingressos extraordinaris 787.999  0,3% 765.396  0,3% 784528  0,3%
Despeses extraordinaries 567.099  0.2% 777.499  0,3% 534.795  0.2%
Resultat activitats extraordinaries 220.900 0,1% -12.103  -0,0% 249.733  0,1%
Resultat abans d’'impostos 3.294.955 1,4% 3.614.225 12% 4.148.095 1,6%
Impost sobre societats 1.093.038  0,5% 1.147.993  0,4% 1.315.992  0,5%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 354 415 408
Vendes 1Acts 26 27 26
Resuitatexercit / Fons propis 7.9% 8.1% 0.2%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 20,7% 18,7% 19,5%
Financament: 83% 80% 0%

Font: Registre Mercantil
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Venda de vehicles de motor. CNAE 500 501
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 21.155.542 24.359.750 26.033.418
Despeses d’establiment 168.334 138.262 253.606
Immobilitzacions immaterials 812.646 861.053 939.847
Immobilitzacions materials 15.661.635 16.875.027 17.964.446
Immobilitzacions financeres 4.348.803 6.321.284 6.764.090
Accions propies a llarg termini 164.124 164.124 111.429
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 95.910 103.840 79.102
Actiu circulant 65.143.666 80.545.942 73.652.948
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 42.894.914 54.695.075 50.935.894
Deutors 16.425.434 18.089.439 16.086.047
Inversions financeres temporals 1.064.803 1.762.977 852.559
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 4.629.735 5.829.441 5.609.693
Ajustaments per periodificacio 128.780 169.010 168.754
TOTAL ACTIU 86.395.118 105.009.531 99.765.467
Fons propis 28.026.206 30.308.453 30.778.884
Capital subscrit 7.796.430 7.826.493 6.933.702
Prima d’emissio 852.030 852.030 852.030
Reserves 17.497.726 19.511.797 20.289.770
Resultats exercicis anteriors -321.896 -348.100 -128.722
Resultat (pérdues i guanys) 2.201.917 2.466.233 2.832.104
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 77.290 67.674 3.586
Provisions per riscs i despeses 0 56 0
Creditors allarg termini 5.836.667 7.419.954 8.360.975
Creditors a curt termini 52.454.954 67.213.394 60.622.022
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 86.395.118 105.009.531 99.765.467
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
26% 31%
Deutes llarg termini 8%
74%
61%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Reparacio i recanvis de vehicles i carburants. CNAE 502 a 505

Dades generals

Concepte Any 2004
Empreses 73
Societats anonimes 10
Societats limitades i altres 63
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 7
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 139.437.882
Facturacié sector / Facturacié economia 2,7%
Empleats 713
Empleats sector / Empleats economia 2,1%
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener 2,0%
Nord de I'Eix del Llobregat 7,9%
Vall de Gavarresa 2,0%
Moianes i Bages Oriental 0,4%
Bages Sud 0,9%
Pla de Bages 86,7%
Bages 100,0%
Municipis on el sector té major presencia

en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Balsareny 1.481
Navas 551
Manresa 1.631
Sant Feliu Sasserra 814
Sallent 427

Any 2005

156.760.135
2,8%

725

2,0%

2,0%
10,0%
2,0%
1,1%
0,9%
84,0%
100,0%

1.883
882
1.727
1.299
603

Any 2006

175.990.613
2,8%

772

2,0%

1,9%
14,2%
2,4%
1,3%
0,8%
79,4%
100,0%

2.088
1.910
1.801
1.566

902

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

Eix del Cardener

Rendibilitat de les vendes
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* Nord de I'Eix Llobregat &
Bages
X e a——_—— Pla de Bq At T
Bages Sud * a de bages
T
o M
Moianes i Bages Oriental
0,0%
0 75 150 225 300

Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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Reparacio i recanvis de vehicles i carburants. CNAE 502 a 505

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
[Jo

>200 - 500
>500 - 1.500
>1.500

[] >0-500.000

[[] >500.000 - 2.000.000
[T > 2.000.000 - 5.000.000
[ >5.000.000

Treballadors

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo

[Jo

[J1-5
[]6-10
[]1-20
O >20
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Reparacio i recanvis de vehicles i carburants. CNAE 502 a 505

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

1.983.643

1.849.640

2.314.018

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 139.437.882 } 156.760.135 } 175.990.613 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 3.508.933 3.969.556 3.930.394
Consums d’explotacié 52.338.276  36,6% 57.589.668 35,8% 68.300.416  38,0%
Personal 16.541.918 11,6% 18.357.060 11,4% 21.624.835 12,0%
Dotacions amortitzaci 2.565.296  1,8% 3.014.744  1,9% 3.554.492  2,0%
Variacio provisions 259.811  0,2% 249.128  0,2% 474.832  0,3%
Altres despeses d’explotacio 67.895.459  47,5% 78.144.284  48,6% 81.887.474 455%
Resultat d’explotacié 3.346.055 2,3% 3.374.807 2,1% 4.078.959 2,3%
Ingressos financers 92,507 0,1% 64.078  0,0% 154559 0,1%
Diferéncia positiva de canvi 12.954  0,0% 13,512  0,0% 4991 0,0%
Despeses financeres 959.014  0,7% 1.069.568  0,7% 1.232.143  0,7%
Provisions financeres -3.020 -0,0% 287  0,0% 47.032  0,0%
Diferéncia negativa de canvi 17.226  0,0% 8.808  0,0% 12.809 0,0%
Resultat financer -867.759  -0,6% -1.001.072 -0,6% -1.132.434  -0,6%
Resultat activitats ordinaries 2.478.297 1,7% 2.373.735  1,5% 2.946.525 1,6%
Ingressos extraordinaris 662.079  0,5% 820.500 0,5% 488.333  0,3%
Despeses extraordinaries 85.765  0,1% 206.311 0,1% 55.196  0,0%
Resultat activitats extraordinaries 576.313  0,4% 614.189  0,4% 433.137  0,2%
Resultat abans d’'impostos 3.054.610 21% 2.987.925  1,9% 3.379.662  1,9%
Impost sobre societats 1.069.347 0,7% 1.029.971  0,6% 1.063.659  0,6%
Altres impostos 1.621  0,0% 108.313  0,1% 1985 0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 196 216 228
Vendes /Acis 2.1 20 2.1
Rosulat exercic / Fons propes 8,6% 7,4% 8.2%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 10,5% 9,9% 11,6%
Financament: 61% 50% 64%
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

2.SECTORS
Reparacio i recanvis de vehicles i carburants. CNAE 502 a 505
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 40.268 274.663 274.663
Immobilitzat 32.017.236 33.978.771 35.034.408
Despeses d’establiment 100.020 110.328 87.831
Immobilitzacions immaterials 5.745.511 5.958.812 5.981.836
Immobilitzacions materials 24.814.373 26.399.396 27.469.676
Immobilitzacions financeres 1.357.331 1.490.075 1.474.905
Accions propies a llarg termini 0 20.160 20.160
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 843.661 782.062 751.803
Actiu circulant 34.073.389 43.039.433 48.206.336
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 13.629.249 17.772.178 18.147.854
Deutors 14.316.461 17.418.870 21.556.731
Inversions financeres temporals 879.497 775.589 940.539
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 5.086.699 6.806.310 7.306.830
Ajustaments per periodificacio 161.484 266.486 254.382
TOTAL ACTIU 66.974.553 78.074.929 84.267.209
Fons propis 22.991.208 25.136.678 28.318.920
Capital subscrit 8.915.434 9.616.521 9.863.299
Prima d’emissié 54.091 54.091 893.479
Reserves 12.047.577 13.951.737 16.225.224
Resultats exercicis anteriors -9.537 -335.312 -948.799
Resultat (pérdues i guanys) 1.983.643 1.849.640 2.314.018
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -28.300
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 23.030 21.780 3.650
Provisions per riscs i despeses 426.797 541.289 547.918
Creditors allarg termini 14.237.347 16.279.270 15.552.365
Creditors a curt termini 29.294.416 36.095.147 39.840.081
Provisions per riscs i despeses a curt termini 1.755 765 4.276
TOTAL PASSIU 66.974.553 78.074.929 84.267.209
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
34%
42%
Deutes llarg termini 19%
58%
47%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Intermediaris del comerg. CNAE 510 511

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 1 1 1
Societats limitades i altres 18 22 27
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 12.714.959 15.836.165 22.354.811
Facturacié sector / Facturacié economia 0,2% 0,3% 0,4%
Empleats 51 52 81
Empleats sector / Empleats economia 0,1% 0,1% 0,2%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 12,9% 12,4% 16,5%
Vall de Gavarresa 0,4% 0,3% 0,4%
Moianes i Bages Oriental 0,1% 0,1% 0,0%
Bages Sud 2,1% 8,0% 7,7%
Pla de Bages 84,5% 79,3% 75,4%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Gaia 566 1.012 1.585
Navarcles 942 1.193 1.179
Castellgali 0 776 871
Navas 249 290 539
Sant Fruités de Bages 193 110 157
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
50,0%
Nord de I'Eix Llobregat

@ *

T 375% | - - - - - - - - - - - - — oo oo oo
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Intermediaris del comerg. CNAE 510 511

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-250.000 []>0-50
[[] >250.000 - 2.000.000 [] >50-500
[ >2.000.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

o o
[]1-2 []>0-05
Os-s []>05-1
.>5 .>1
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2.SECTORS

Intermediaris del comerg. CNAE 510 i 511

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 12.714.959 15.836.165 22.354.811
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 454.719 1.829.938 730.688
Consums d’explotacié 10.164.486 77,2% 12.972.752 73,4% 16.042.299 69,5%
Personal 1.067.796 8,1% 1.335.394 7,6% 1.980.444 8,6%
Dotacions amortitzacio 191.845 15% 313.846  1,8% 347.295  1,5%
Variacio provisions 60.015  0,5% 29.517  0,2% 45.927  0,2%
Altres despeses d’explotacio 1.279.172  9,7% 2.456.433 13,9% 2.192.028  9,5%
Resultat d’explotacio 406.365 3,1% 558.161  3,2% 2.477.506 10,7%
Ingressos financers 7.496  0,1% 59.903 0.3% 243.115 1,1%
Diferencia positiva de canvi 28  0,0% 0 - 1 00%
Despeses financeres 135.159 1,0% 267.959  1,5% 322.302 1,4%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferencia negativa de canvi 0 0,0% 0 0,0% 261 0,0%
Resultat financer -127.636  -1,0% -208.056  -1,2% -79.448 -0,3%
Resultat activitats ordinaries 278.728  2,1% 350.105 2,0% 2.398.058 10,4%
Ingressos extraordinaris 62.954  0.5% 994.620 5.6% 33.067 0,1%
Despeses extraordinaries 16.411 01% 100.679  0,6% 5.689  0,0%
Resultat activitats extraordinaries 46.543  0,4% 893.941 51% 27.378 0,1%
Resultat abans d’'impostos 325.272 2,5% 1.244.046  7,0% 2.425.435 10,5%
Impost sobre societats 133.232 1,0% 223.859 1,3% 783.827 3,4%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Resultat de I'exercici 192.039 1.020.187 1.641.609

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

\'7;?13:: E;’iiltearts: d'euros) / Treballadors 249 305 276
et 10 09 11
Restat exercic ! Fons propis 4,5% 16,5% 19,8%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnzn?gbintzat 6.3% 7.8% 29,8%
ELnnzngrecl)?izr;tI;ermanent 69% 54% 60%
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Intermediaris del comerg. CNAE 510 i 511
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 6.483.792 7.194.767 8.306.209
Despeses d’establiment 4.778 2.253 3.284
Immobilitzacions immaterials 137.341 207.928 289.083
Immobilitzacions materials 6.056.255 6.088.638 6.969.707
Immobilitzacions financeres 285.418 895.948 1.044.135
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 22.121 55.238 46.527
Actiu circulant 6.046.514 10.395.749 11.836.858
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 1.421.833 1.382.900 1.713.551
Deutors 2.951.149 5.972.621 4.819.236
Inversions financeres temporals 371.455 1.152.182 3.350.752
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 1.302.078 1.888.046 1.953.319
Ajustaments per periodificacio 0 0 0
TOTAL ACTIU 12.552.428 17.645.754 20.189.594
Fons propis 4.287.087 6.183.713 8.289.589
Capital subscrit 2.315.387 3.182.687 3.258.003
Prima d’emissio 791.908 791.908 791.908
Reserves 1.233.588 1.560.488 3.031.244
Resultats exercicis anteriors -245.835 -371.558 -433.175
Resultat (pérdues i guanys) 192.039 1.020.187 1.641.609
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 0 0 0
Provisions per riscs i despeses 13.528 13.528 0
Creditors allarg termini 1.889.397 5.151.017 5.475.074
Creditors a curt termini 6.362.415 6.297.497 6.424.931
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 12.552.428 17.645.754 20.189.594
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
41% 41%
Deutes llarg termini 27%
59%
Actiu circulant Deutes curt termini 32%
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Comerc¢ engros: Agraries, alimentacio i begudes. CNAE 512 i 513

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 54 60 61
Societats anonimes 10 10 10
Societats limitades i altres 44 50 51
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 8 7 8
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 134.962.332 149.778.183 155.414.818
Facturacié sector / Facturacié economia 2,6% 2,7% 2,5%
Empleats 520 596 702
Empleats sector / Empleats economia 1,5% 1,7% 1,8%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,9% 1,1% 1,0%
Eix del Cardener 3,6% 3,3% 3,2%
Nord de I'Eix del Llobregat 9,2% 8,6% 9,2%
Vall de Gavarresa 3,5% 3,7% 3,5%
Moianes i Bages Oriental 2,0% 2,6% 2,2%
Bages Sud 3,5% 3,8% 4,3%
Pla de Bages 77,3% 77,0% 76,6%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 8.630 9.354 9.249
Talamanca 6.544 13.357 8.528
Calders 1.986 2.030 2.053
Sallent 1.624 1.670 1.883
Fonollosa 1.050 1.244 1.168
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%
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Comerc¢ engros: Agraries, alimentacio i begudes. CNAE 512 513

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

(1o
[] >0-1.000.000 []>0-250
[ >1.000.000 - 2.000.000 [[] >250-1.000
] >2.000.000 - 5.000.000 ] >1.000-5.000
[ >5.000.000 ] >5.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
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Comerc engros: Agraries, alimentacio i begudes. CNAE 512 i 513

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici 136.020 -401.315

1.999.667

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 134.962.332 149.778.183 155.414.818
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 3.363.009 4.021.940 4.090.957
Consums d’explotacié 68.381.479  49,4% 76.005.754  49,4% 77.433.473 48,5%
Personal 12.688.809 9,2% 14.096.730 9,2% 14.944.311 9,4%
Dotacions amortitzacio 2.096.058  1,5% 2.431.250 1,6% 1.941.637 1,2%
Variacio provisions 94376  0,1% 104.901 0,1% 412.189 0,3%
Altres despeses d’explotacio 54.041.746 39,1% 61.073.132 39,7% 62.843.949 39,4%
Resultat d’explotacio 1.022.873  0,7% 88.355 0,1% 1.930.216  1,2%
Ingressos financers 67.856  0,0% 123.845 0,1% 313.999 0.2%
Diferencia positiva de canvi 138  0,0% 0 0,0% 1.868  0,0%
Despeses financeres 556.349  0,4% 531.233  0,3% 731.442  0,5%
Provisions financeres -245  -0,0% -1.271  -0,0% 8.369  0,0%
Diferencia negativa de canvi 605 0,0% 89 0,0% 174  0,0%
Resultat financer -488.715  -0,4% -406.206  -0,3% -424.118  -0,3%
Resultat activitats ordinaries 534.158 0,4% -317.851 -0,2% 1.506.099 0,9%
Ingressos extraordinaris 330.089  0.2% 923.732  0.6% 761999  0,5%
Despeses extraordinaries 390.819 0.3% 844.830 0.,5% 206.543  0.1%
Resultat activitats extraordinaries -60.729  -0,0% 78.902 0,1% 555.456  0,3%
Resultat abans d’'impostos 473.429  0,3% -238.949  -0,2% 2.061.555 1,3%
Impost sobre societats 336.007  0.2% 160.001  0,1% 55.510 0,0%
Altres impostos 1.401 0,0% 2.364  0,0% 6.379  0,0%

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

52?135; 'Eir:uliiltearts: d'euros) / Treballadors 260 251 221
et 25 23 23
Restat exercic ! Fons propis 0.9% 25% 11,4%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 6,9% 0,4% 10,6%
Eionnzngrecl)ngigr;tl:?ermanent 71% 61% 64%
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2.SECTORS
Comerc engros: Agraries, alimentacio i begudes. CNAE 512 i 513
Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 39.456 39.456 39.456
Immobilitzat 14.749.900 19.692.329 18.179.559
Despeses d’establiment 88.108 102.397 79.881
Immobilitzacions immaterials 2.345.757 2.450.699 1.744.241
Immobilitzacions materials 10.044.184 13.397.022 13.858.139
Immobilitzacions financeres 2.271.851 3.742.212 2.497.298
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 177.790 148.449 525.692
Actiu circulant 39.781.811 44.142.421 49.705.316
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 8.856.231 9.939.367 10.566.961
Deutors 25.593.369 28.901.799 31.620.144
Inversions financeres temporals 1.617.433 1.648.408 2.829.915
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 3.647.546 3.598.434 4.627.486
Ajustaments per periodificacio 67.233 54.412 60.810
TOTAL ACTIU 54.748.958 64.022.656 68.450.023
Fons propis 15.583.951 16.244.882 17.617.052
Capital subscrit 4.513.505 4.559.293 5.376.527
Prima d’emissid 3.675.186 3.675.188 3.436.594
Reserves 7.858.454 9.643.097 8.923.848
Resultats exercicis anteriors -599.214 -1.231.381 -2.079.582
Resultat (pérdues i guanys) 136.020 -401.315 1.999.667
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 -40.001
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 2.842 2.796 2.747
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors a llarg termini 6.351.133 10.581.101 10.108.519
Creditors a curt termini 32.794.314 37.174.537 40.677.857
Provisions per riscs i despeses a curt termini 16.718 19.340 43.849

TOTAL PASSIU 54.748.958 64.022.656
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
27% 26%
Deutes llarg termini 15%
73%
59%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Comerc¢ engros: Productes de consum sense alimentaris. CNAE 514

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses

Societats anonimes 13 13 13
Societats limitades i altres 49 59 63
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 17 15 14

Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 243.184.834 219.508.211 214.484.522
Facturacié sector / Facturacié economia 4,7% 4,0% 3,4%
Empleats 1.059 1.002 1.053
Empleats sector / Empleats economia 3,1% 2,8% 2,7%

Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental

Eix del Cardener 1,1% 1,1% 1,0%
Nord de I'Eix del Llobregat 0,8% 0,7% 0,7%
Vall de Gavarresa 3,6% 4,9% 5,6%
Moianeés i Bages Oriental 0,9% 1,0% 1,3%
Bages Sud 9,6% 12,5% 15,8%
Pla de Bages 84,0% 79,8% 75,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%

Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Castellbell i el Vilar 3.979 4.617 4.623
Avinyé 2.789 2.806 3.182
Sant Fruités de Bages 2.150 2.070 2.031
Castellgali 1.957 1.911 1.944
Manresa 2.271 1.880 1.836

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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Comerc¢ engros: Productes de consum sense alimentaris. CNAE 514

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
L]o Do
[] >0-2.000.000 []>0-500
] >2.000.000 - 5.000.000 [[] >500-1.500
] >5.000.000 - 10.000.000 [[] >1.500-3.000
[ > 10.000.000 ] >3.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.
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Comerc engros: Productes de consum sense alimentaris. CNAE 514

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

8.245.650

7.326.081

9.242.844

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 243.184.834 219.508.211 214.484.522
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 5.077.232 5.214.821 5.262.486
Consums d’explotacié 87.264.338  35,2% 101.532.775 452% 103.453.303  47,1%
Personal 27.965.494 11,3% 26.849.397 11,9% 28.183.594 12,8%
Dotacions amortitzacio 3.958.627 1,6% 4.609.266 2,1% 4.946.710 2,3%
Variacio provisions 1.669.109  0,7% -297.665  -0,1% 926.453  0.4%
Altres despeses d’explotacio 112.421.651 453% 78.994.121 35,2% 66.210.748 30,1%
Resultat d’explotacio 14.982.848  6,0% 13.035.138  5,8% 16.026.200  7,3%
Ingressos financers 793.249  0,3% 942.040  0.4% 962.032  0.4%
Diferencia positiva de canvi 415.285  0.2% 155.469  0,1% 51.572  0,0%
Despeses financeres 3.474.047  1,4% 2.871.500 1,3% 2472989  11%
Provisions financeres -1.757  -0,0% -3.596  -0,0% 0 -
Diferencia negativa de canvi 383.527 0.2% 125.428 0,1% 209.659  0,1%
Resultat financer -2.647.283 -1,1% -1.895.823  -0,8% -1.669.043 -0,8%
Resultat activitats ordinaries 12.335.565 5,0% 11.139.315  5,0% 14.357.158  6,5%
Ingressos extraordinaris 870.509  0.4% 528.501 0.2% 753515  0,3%
Despeses extraordinaries 703.875  0,3% 512.918 0.2% 754.639  0,3%
Resultat activitats extraordinaries 166.634  0,1% 15.583  0,0% -1.125  -0,0%
Resultat abans d’'impostos 12.502.199 5,0% 11.154.898  5,0% 14.356.033  6,5%
Impost sobre societats 4.247.284 1,7% 3.819.203 1,7% 4.663.873 2,1%
Altres impostos 9.265  0,0% 9.614  0,0% 449.315  0.2%

4,2%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 230 219 204
Vendes 1Acts 16 15 14
Resuitatexercit / Fons propis 16,2% 13,2% 15,4%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 43,5% 32,8% 38,0%
Financament: 3% 7506 0%
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Comerc engros: Productes de consum sense alimentaris. CNAE 514

Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 34.466.636 39.771.393 42.217.284
Despeses d’establiment 201.753 193.156 158.632
Immobilitzacions immaterials 5.808.161 5.613.553 6.472.348
Immobilitzacions materials 25.507.151 29.512.774 30.673.459
Immobilitzacions financeres 2.949.571 4.451.911 4.912.844
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 363.247 359.024 337.485
Actiu circulant 120.543.184 108.799.761 106.744.085
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 34.025.072 31.150.050 28.854.112
Deutors 59.684.591 52.815.018 51.904.436
Inversions financeres temporals 4.682.926 4.076.751 5.492.934
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 21.998.954 20.676.151 20.338.394
Ajustaments per periodificacio 151.641 81.791 154.208
TOTAL ACTIU 155.373.066 148.930.178 149.298.854
Fons propis 51.001.245 55.504.851 59.845.830
Capital subscrit 10.955.713 11.783.454 11.946.304
Prima d’emissio 502.192 502.192 510.590
Reserves 32.204.919 37.523.902 39.881.325
Resultats exercicis anteriors -907.230 -1.630.778 -1.735.233
Resultat (pérdues i guanys) 8.245.650 7.326.081 9.242.844
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 963.532 381.847 132.254
Provisions per riscs i despeses 58.552 58.552 58.552
Creditors a llarg termini 17.959.218 18.226.401 14.616.980
Creditors a curt termini 84.380.119 74.533.527 74.543.793
Provisions per riscs i despeses a curt termini 1.010.401 225.000 101.445
TOTAL PASSIU 155.373.066 148.930.178 149.298.854
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
i 40%
Deutes llarg termini 10%
72%
50%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Comerc¢ engros: Productes

no agraris semielaborats. CNAE 515

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 77 80 79
Societats anonimes 18 18 17
Societats limitades i altres 59 62 62
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 16 18 17
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 225.718.570 263.022.380 297.255.763
Facturacié sector / Facturacié economia 4,4% 4,8% 4,8%
Empleats 846 947 954
Empleats sector / Empleats economia 2,5% 2,6% 2,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 2,1% 1,8% 1,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 16,2% 16,0% 16,6%
Vall de Gavarresa 2,1% 3,2% 3,5%
Moianes i Bages Oriental 5,5% 4,3% 1,2%
Bages Sud 5,8% 5,8% 7,3%
Pla de Bages 68,3% 68,9% 69,5%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Castellgali 6.097 5.803 7.126
Sant Fruités de Bages 6.444 7.262 6.927
Sallent 3.553 3.860 4.603
Avinyé 1.924 3.308 3.980
Balsareny 1.910 2.480 2.822
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
5,0%
Bages Sud *
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Comerc¢ engros: Productes no agraris semielaborats. CNAE 515

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros Euros per capita
L]o Do
[] >0-2500.000 []>0-500
] >2.500.000 - 5.000.000 [[] >500-1.000
] >5.000.000 - 10.000.000 ] >1.000- 2,500
[ > 10.000.000 [ >2500

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
[J1-10 [J»>0-2
[]1-20 []>2-4
[J21-30 [ >4-6
>3 R
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Comerc¢ engros: Productes no agraris semielaborats. CNAE 515

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

4.354.780

5.593.368

8.414.221

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 225.718.570 263.022.380 297.255.763
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 1.577.919 3.338.446 5.603.565
Consums d’explotacié 114.778.004 50,5% 109.361.638 41,1% 99.184.698 32,7%
Personal 19.359.628  8,5% 22.656.208  8,5% 23.495.859  7,8%
Dotacions amortitzacio 3.124.512 1,4% 4.047.984 1,5% 4.032.457 1,3%
Variacio provisions 653.515 0,3% 558.555  0.2% 1.261.988  0,4%
Altres despeses d’explotacio 81.622.374 35,9% 120.791.631 45,3% 164.004.250 54,2%
Resultat d’explotacio 7.758.456  3,4% 8.944.810 3,4% 10.880.077  3,6%
Ingressos financers 366.007  0.2% 453.548  0.2% 403.425 0.1%
Diferencia positiva de canvi 13.812  0,0% 20.081  0,0% 48.973  0,0%
Despeses financeres 1.750.923  0,8% 2.130.048  0,8% 1.907.146  0,6%
Provisions financeres 16.144  0,0% 1.178  0,0% -34.053  -0,0%
Diferéncia negativa de canvi 28.682  0,0% 38.709  0,0% 13.684  0,0%
Resultat financer -1.415.931 -0,6% -1.696.305 -0,6% -1.434.379 -0,5%
Resultat activitats ordinaries 6.342.525  2,8% 7.248.505 < 2,7% 9.445.698  3,1%
Ingressos extraordinaris 482.539  0.2% 1.291.180 0.5% 2.957.227 1,0%
Despeses extraordinaries 433.017 0.2% 530.685 0.2% 522.878  0.2%
Resultat activitats extraordinaries 49.522  0,0% 760.495  0,3% 2434349 08%
Resultat abans d’'impostos 6.392.047 2,8% 8.009.000 3,0% 11.880.047  3,9%
Impost sobre societats 2.037.268  0,9% 2.409.024  0,9% 3.458.505 1,1%
Altres impostos 0 - 6.608  0,0% 7.321  0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 267 278 312
Vendes 1Acts 18 18 19
Resuitatexercit / Fons propis 12.3% 12.8% 17,19
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 22/4% 20,8% 24,1%
Financament: 290 0% 6%
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Comerc¢ engros: Productes no agraris semielaborats. CNAE 515
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 59.507 59.507 59.507
Immobilitzat 34.657.023 43.081.773 45.183.655
Despeses d’establiment 98.822 125.562 64.755
Immobilitzacions immaterials 4.553.599 6.252.513 6.531.643
Immobilitzacions materials 25.249.972 30.960.508 28.105.943
Immobilitzacions financeres 4.468.183 5.420.387 10.042.433
Accions propies a llarg termini 286.449 322.804 438.882
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 621.934 770.518 771.862
Actiu circulant 90.473.324 104.357.246 114.152.680
Accionistes per desemborsaments exigits 1.706 0 0
Existéncies 25.593.082 28.490.986 30.339.424
Deutors 54.386.484 63.690.086 72.234.246
Inversions financeres temporals 1.357.035 1.257.299 1.381.871
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 8.818.252 10.610.821 9.836.572
Ajustaments per periodificacio 316.766 308.053 360.567
TOTAL ACTIU 125.811.789 148.269.044 160.167.705
Fons propis 38.596.653 43.629.763 49.083.382
Capital subscrit 11.251.322 11.323.394 11.673.938
Prima d’emissio 324.786 324.786 324.786
Reserves 23.746.171 27.733.866 30.347.455
Resultats exercicis anteriors -1.060.406 -1.051.534 -1.188.401
Resultat (pérdues i guanys) 4.354.780 5.593.368 8.414.221
Dividends a compte lliurament exercici -20.000 -294.118 -488.618
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 167.034 145.784 113.738
Provisions per riscs i despeses 89.838 218.657 0
Creditors allarg termini 14.696.126 18.082.239 15.627.937
Creditors a curt termini 72.252.389 86.172.812 94.986.339
Provisions per riscs i despeses a curt termini 9.748 19.789 356.309
TOTAL PASSIU 125.811.789 148.269.044 160.167.705
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
28% 31%
Deutes llarg termini 10%
72%
60%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Comerc¢ engros: Maquinaria

i equips. CNAE 516

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 59 62 64
Societats anonimes 18 19 19
Societats limitades i altres 41 43 45
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 7 6
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 107.028.835 115.420.528 121.298.457
Facturacié sector / Facturacié economia 2,1% 2,1% 1,9%
Empleats 498 479 588
Empleats sector / Empleats economia 1,4% 1,3% 1,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 2,3% 2,1% 2,3%
Nord de I'Eix del Llobregat 4,2% 4,7% 3,6%
Vall de Gavarresa 1,0% 0,8% 0,8%
Moianes i Bages Oriental 2,8% 2,3% 3,0%
Bages Sud 15,2% 13,6% 13,4%
Pla de Bages 74,6% 76,5% 76,8%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Sant Salvador de Guardiola 1.557 2.071 2.368
Callas 1.637 1.533 1.727
Sant Vicencg de Castellet 1.824 1.657 1.575
Monistrol de Montserrat 811 884 1.184
Santpedor 1.570 1.758 1.133
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%
Vall de Ia’Gavarresa Bages Sud & Eix del Cardener

@ Pla de Bages 0. *

§ 00% | - - Bages | * -
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Comerc¢ engros: Maquinaria i equips. CNAE 516

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

(1o
>0-1.000.000 []>0-250
> 1.000.000 - 2.500.000 [[] >250-1.000
> 2.500.000 - 5.000.000 ] >1.000- 1.500
>5,000.000 [ > 1500

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo [Jo
[J1-5 >0-
[]6-10
[]u-25
O >2s
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Comerc¢ engros: Maquinaria i equips. CNAE 516

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici 2.246.282 2.670.781

1.915.740

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 107.028.835 115.420.528 121.298.457
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 2.261.457 2.658.844 4.298.115
Consums d’explotacié 69.108.629 63,2% 65.986.235 55,9% 68.903.527 54,9%
Personal 15.262.146  14,0% 16.618.159 14,1% 18.154.009 14,5%
Dotacions amortitzacio 2.276.059  2,1% 2.570.763  2.2% 2.662.746  2,1%
Variacio provisions 600.680  0,5% 657.830 0,6% 1.746.850  1,4%
Altres despeses d’explotacio 18.431.648 16,9% 27.652.755 23,4% 31.324.812  24,9%
Resultat d’explotacio 3.611.129  3.3% 4593.631 3,9% 2.804.628  2.2%
Ingressos financers 254573  0,2% 206.510 0.2% 320.833  0.3%
Diferencia positiva de canvi 154.632  0,1% 223.260  0.2% 68.404 0,1%
Despeses financeres 1.206.360 1,1% 1.180.931  1,0% 1.664.088  1,3%
Provisions financeres -68  -0,0% 1.567 0,0% -148.293  -0,1%
Diferencia negativa de canvi 212.050 0,2% 229.605  0.2% 173.378  0,1%
Resultat financer -1.009.136  -0,9% -982.333  -0,8% -1.299.937  -1,0%
Resultat activitats ordinaries 2.601.992 2,4% 3.611.298 3,1% 1.504.691 1,2%
Ingressos extraordinaris 403.322  0,4% 584.758  0.5% 1.808.008 1,4%
Despeses extraordinaries 94.894  0,1% 559.830 0.5% 319.825 0.3%
Resultat activitats extraordinaries 308.428 0,3% 24.928  0,0% 1.488.183  1,2%
Resultat abans d’'impostos 2.910.421 2,7% 3.636.226  3,1% 2.992.874  2,4%
Impost sobre societats 664.138  0,6% 965.444  0,8% 1.075.942  0,9%
Altres impostos 0 - 0 - 1.191 0,0%

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

52?135; 'Eir:uliiltearts: d’euros) / Treballadors 215 241 206
\Ijgrtlzzisé/iectli,j e 14 1,4 1,3
Rosulat exercic / Fons propes 10,29% 10,7% 8,0%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 20,0% 23,9% 12,9%
Eionnzngrecl)ngigr;tl:?ermanent 66% 71% 67%
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Comerc¢ engros: Maquinaria i equips. CNAE 516
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 18.070.998 19.224.786 21.758.156
Despeses d’establiment 353.760 407.827 622.751
Immobilitzacions immaterials 5.395.672 5.632.944 6.372.828
Immobilitzacions materials 9.499.772 10.502.450 11.825.373
Immobilitzacions financeres 2.647.820 2.507.592 2.781.110
Accions propies a llarg termini 173.973 173.973 156.093
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 217.312 195.788 248.511
Actiu circulant 58.290.121 63.448.436 69.817.610
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 19.602.392 19.978.687 22.019.831
Deutors 27.472.998 31.809.597 35.110.751
Inversions financeres temporals 3.494.761 3.982.492 3.020.768
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 7.659.784 7.587.257 9.615.278
Ajustaments per periodificacio 60.186 90.403 50.982
TOTAL ACTIU 76.578.431 82.869.010 91.824.277
Fons propis 22.114.734 24.902.652 24.026.034
Capital subscrit 5.021.058 5.269.257 5.194.446
Prima d’emissio 783.792 783.792 799.890
Reserves 15.599.560 18.131.748 18.052.147
Resultats exercicis anteriors -1.341.127 -1.904.281 -1.916.938
Resultat (pérdues i guanys) 2.246.282 2.670.781 1.915.740
Dividends a compte lliurament exercici -194.832 -48.645 -19.252
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 459.941 34.045 193.099
Provisions per riscs i despeses 0 0 77.303
Creditors a llarg termini 11.040.367 10.339.682 11.760.518
Creditors a curt termini 42.963.389 47.592.631 55.717.317
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 50.006
TOTAL PASSIU 76.578.431 82.869.010 91.824.277
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
24% 26%
Deutes llarg termini 13%
76%
61%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Altres tipus de comerc a I'engros. CNAE 517

Dades generals

Concepte

Empreses

Empleats

Bages Sud

Bages

Cardona

Fonollosa

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Magnituds empresarials

Facturacié (euros)
Facturaci6 sector / Facturacié economia

Empleats sector / Empleats economia
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental

Eix del Cardener

Nord de I'Eix del Llobregat
Vall de Gavarresa
Moianées i Bages Oriental

Pla de Bages

Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Monistrol de Montserrat
Santa Maria d’'Ol6

Sant Salvador de Guardiola

Any 2004 Any 2005 Any 2006
18 26 29

2 2 2

16 24 27

2 2 2
23.016.376 28.114.119 34.390.051
0,4% 0,5% 0,5%
131 114 163
0,4% 0,3% 0,4%
1,9% 2,3% 1,0%
19,3% 20,6% 21,3%
2,7% 2,2% 2,3%
2,4% 3,3%

15,9% 16,4% 15,3%
60,2% 56,1% 56,8%
100,0% 100,0% 100,0%
848 1.107 1.417
874 1.183 1.370

0 637 902

359 496 271
120 197 258

30,0%

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

Rendibilitat de les vendes

o
Q
X

0,0%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

Eix del Cardener e
Bages Occidental
,,,,, e
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¢ B Sud
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Milers d'euros de facturaci6 per treballador
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Altres tipus de comerc a I'engros. CNAE 517

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-500.000 []>0-100
[ >500.000 - 1.000.000 [] >100-500
] > 1.000.000 ] >500

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.
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Altres tipus de comerc a I'engros. CNAE 517

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 23.016.376 28.114.119 34.390.051
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 298.053 205.842 221.606
Consums d’explotacié 15.235.377 65,3% 18.521.991 65,4% 18.858.486 54,5%
Personal 3.245.139 13,9% 3.627.487 12,8% 4.385.761 12,7%
Dotacions amortitzacio 251.463 1,1% 256.869  0,9% 260.351  0,8%
Variacio provisions 266.616  1,1% 472795  1,7% -75.542  -0,2%
Altres despeses d’explotacio 2.928.753 12,6% 3.317.535 11,7% 8.207.454  23,7%
Resultat d’explotacio 1.387.080 5,9% 2.123.283  7,5% 2.975.147  8,6%
Ingressos financers 188.223  0,8% 53.936  0.2% 69.056  0.2%
Diferencia positiva de canvi 5.228  0,0% 14.797  01% 27.811  0,1%
Despeses financeres 215566  0,9% 289.803  1,0% 323.640 0,9%
Provisions financeres 0 - 0 - 0 -
Diferéncia negativa de canvi 2197  0,0% 20935 0,1% 19.998 0,1%
Resultat financer -24.311  -0,1% -242.004  -0,9% -246.770  -0,7%
Resultat activitats ordinaries 1.362.769  5,8% 1.881.278  6,6% 2.728.376  7,9%
Ingressos extraordinaris 22773  0,1% 40.138  0,1% 45963  0,1%
Despeses extraordinaries 13.210 0.1% 73.123 0,3% 107.506  0,3%
Resultat activitats extraordinaries 9.563  0,0% -32.985 -0,1% -61.543 -0,2%
Resultat abans d’'impostos 1.372.332 59% 1.848.294  6,5% 2.666.834  7,7%
Impost sobre societats 445.198 1,9% 678.027 2,4% 911.288 2,6%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Resultat de I'exercici 927.133 1.170.267 1.755.546

Font: Registre Mercantil

Ratios financers
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Altres tipus de comerc a I'engros. CNAE 517
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 2.041.988 2.583.750 3.221.408
Despeses d’establiment 14.154 12.859 8.907
Immobilitzacions immaterials 246.849 282.249 522.278
Immobilitzacions materials 1.147.254 1.909.761 2.314.791
Immobilitzacions financeres 633.730 378.880 375.432
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 7.055 8.174 190.489
Actiu circulant 11.988.316 16.605.642 20.721.292
Accionistes per desemborsaments exigits 0 83.000 0
Existencies 3.308.727 4.270.989 4.333.257
Deutors 6.412.755 9.648.465 12.737.837
Inversions financeres temporals 678.765 452.642 1.238.571
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 1.554.681 2.122.010 2.370.373
Ajustaments per periodificacio 33.388 28.535 41.255
TOTAL ACTIU 14.037.359 19.197.565 24.133.190
Fons propis 5.242.474 7.154.009 9.048.494
Capital subscrit 1.002.504 1.106.825 1.142.837
Prima d’emissio 0 81.714 81.714
Reserves 3.343.361 4.838.474 6.269.991
Resultats exercicis anteriors -30.524 -43.271 -201.593
Resultat (pérdues i guanys) 927.133 1.170.267 1.755.546
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 24.910 23.087 21.432
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors allarg termini 898.640 1.651.988 1.899.360
Creditors a curt termini 7.871.334 10.368.481 13.163.903
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 14.037.359 19.197.565 24.133.190
Actiu Passiu
Immobilitzat 13% | Fons propis
37%
Deutes llarg termini 8%
87%
55%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Comerc al detall. CNAE 52

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 27 28 28
Societats limitades i altres 177 205 215
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 14 13 14
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 279.041.756 309.889.270 402.169.761
Facturacié sector / Facturacié economia 5,4% 5,6% 6,4%
Empleats 2913 2.962 3.151
Empleats sector / Empleats economia 8,5% 8,3% 8,2%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 8,4% 8,1% 6,6%
Nord de I'Eix del Llobregat 5,6% 5,8% 5,2%
Vall de Gavarresa 0,7% 0,7% 0,8%
Moianes i Bages Oriental 1,5% 1,5% 1,3%
Bages Sud 4,4% 4,6% 3,6%
Pla de Bages 79,3% 79,4% 82,4%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 4.558 4.499 4.807
Santpedor 273 320 4.282
Manresa 2.366 2.591 3.216
Sant Salvador de Guardiola 2.081 2.723 3.211
Sdria 2.222 2.191 2.306
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0% Pla de Bages ~
Bages
» ® Nord de I'Eix Llobregat
% TB% | - - - = = = - - —— — o o oo oo
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3 s0%
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Comerc al detall. CNAE 52

Facturacio del Bages Facturacio per capita

MGL = .
Euros per capita
[]o []o
[] >0-2500.000 []>0-500
] >2500.000 - 5.000.000 ] >500-1.000
] >5.000.000 - 10.000.000 ] >1.000-2.000
[ >10.000.000 [ >2.000
Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo [Jo
[J1-25 []>0-5
[] 26-50 []>5-10
[[] 51-100 []>10-15

[ >100 DRSS
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Comerc al detall. CNAE 52

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

12.758.580

13.953.642

24.005.275

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 279.041.756 } 309.889.270 } 402.169.761 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 7.968.623 4.838.901 7.948.068
Consums d’explotacié 133.963.185 46,7% 133.035.685 42,3% 170.402.126  41,5%
Personal 38.473.714 13,4% 42.931.979 13,6% 49.335.950 12,0%
Dotacions amortitzacié 5.347.794  1,9% 5.855.333  1,9% 7.110.180 1,7%
Variaci6 provisions 2.324.964  0,8% 2.044506  0,6% 2.335.439  0,6%
Altres despeses d’explotacio 86.456.390 30,1% 107.874.006  34,3% 144.764.197 353%
Resultat d’explotacié 20.444.332 7,1% 22.986.662 7,3% 36.169.937 8,8%
Ingressos financers 310.635 0,1% 357.948 0,1% 439.853  0,1%
Diferencia positiva de canvi 47.968  0,0% 122.871  0,0% 65.375  0,0%
Despeses financeres 2.150.488  0,7% 2.553.666  0,8% 1.994.029 0,5%
Provisions financeres 6.151 0,0% 279 0,0% 0 -
Diferéncia negativa de canvi 103.103  0,0% 196.890 0,1% 74.696  0,0%
Resultat financer -1.901.139 -0,7% -2.270.015 -0,7% -1.563.497 -0,4%
Resultat activitats ordinaries 18.543.193  6,5% 20.716.647 6,6% 34.606.440  8,4%
Ingressos extraordinaris 1.232.598 0,4% 1.647.068  0,5% 2.635.024  0,6%
Despeses extraordinaries 947.935 0,3% 1.299.781  0,4% 884.622  0,2%
Resultat activitats extraordinaries 284.663  0,1% 347.287 0,1% 1.750.402  0,4%
Resultat abans d’'impostos 18.827.855  6,6% 21.063.934  6,7% 36.356.842  8,9%
Impost sobre societats 6.042.501 2,1% 7.085.412  2,3% 12.319.057 3,0%
Altres impostos 26.774  0,0% 24880  0,0% 32510 0,0%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 96 105 128
Vendes /gt 20 19 17
Rosulat exercic / Fons propes 21.5% 18.0% 24.9%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnznigbintzat 52,6% 49,5% 66,8%
Financament: 80% 8206 0%
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Comerc al detall. CNAE 52
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 74.998 75.005
Immobilitzat 38.832.328 46.407.574 54.156.820
Despeses d’establiment 815.695 955.725 601.697
Immobilitzacions immaterials 4.996.317 6.655.087 7.035.112
Immobilitzacions materials 28.634.317 34.560.791 40.030.123
Immobilitzacions financeres 4.183.576 3.806.230 6.489.538
Accions propies a llarg termini 202.423 429.741 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 349
Despeses a distribuir en exercicis diversos 1.305.940 827.425 711.783
Actiu circulant 102.100.529 119.914.858 177.763.452
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 38.802.655 47.164.933 62.501.363
Deutors 39.714.231 41.400.753 78.901.102
Inversions financeres temporals 5.619.282 13.848.273 15.043.055
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 17.849.595 17.302.197 21.117.349
Ajustaments per periodificacio 114.766 198.701 200.583
TOTAL ACTIU 142.238.797 167.224.856 232.707.060
Fons propis 59.402.636 77.628.827 96.564.325
Capital subscrit 11.548.202 15.009.769 15.159.638
Prima d’emissio 2.946.077 4.247.196 4.247.196
Reserves 31.422.998 44.402.700 57.708.640
Resultats exercicis anteriors 726.779 41.889 -464.215
Resultat (pérdues i guanys) 12.758.580 13.953.642 24.005.275
Dividends a compte lliurament exercici 0 -26.369 -4.092.208
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 52.351 100.886 71.966
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors allarg termini 14.922.896 17.464.252 25.942.663
Creditors a curt termini 67.859.524 72.024.659 110.125.917
Provisions per riscs i despeses a curt termini 1.390 6.231 2.189
TOTAL PASSIU 142.238.797 167.224.856 232.707.060
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
23%
41%
Deutes llarg termini 11%
7%
47%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Hoteleria. CNAE 55

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 83 101 109
Societats anonimes 5 5 5
Societats limitades i altres 78 96 104
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 52.337.127 58.777.073 62.038.211
Facturacié sector / Facturacié economia 1,0% 1,1% 1,0%
Empleats 876 915 1.026
Empleats sector / Empleats economia 2,5% 2,6% 2,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 1,8% 2,0% 2,1%
Eix del Cardener 2,9% 3,6% 4,4%
Nord de I'Eix del Llobregat 9,9% 10,1% 11,0%
Vall de Gavarresa 5,1% 4,5% 4,6%
Moianés i Bages Oriental 3,8% 3,6% 3,5%
Bages Sud 30,9% 27,9% 28,5%
Pla de Bages 45,5% 48,4% 45,8%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Monistrol de Montserrat 5.516 5.336 5.655
Gaia 4.950 5.004 5.379
Rajadell 1.271 1.352 1.444
Monistrol de Calders 1.397 1.394 1.346
Aviny6 1.285 1.253 1.314
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
6,0%
Bages Occidental
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Milers d'euros de facturacio6 per treballador
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Hoteleria. CNAE 55

Facturacio del Bages Facturacio per capita

»
Euros Euros per capita

[Jo
>0-500.000 >0-100
>500.000 - 750.000 > 100 - 200
>750.000 - 1.000.000 > 200 - 500
>1,000.000 - 5.000.000 > 500 - 2.000
>5.000.000 >2.000

EEOOOO

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo [Jo

[J1-5 []>0-25
[Je-10 []>25-5
[0 -2 [>5-10
[ 21-40 [ >10-15

B >4 M >
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Hoteleria. CNAE 55

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

535.222

424.790

987.949

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 52.337.127 } 58.777.073 } 62.038.211 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 2.555.959 2.622.810 3.230.605
Consums d’explotacié 22.313.569 40,6% 24.611.872 40,1% 25.141.044 38,5%
Personal 17.384.717 31,7% 20.170.116  32,9% 21.662.139 33,2%
Dotacions amortitzacié 2.184.105  4,0% 2.804.852  4,6% 2.825.369  43%
Variacio provisions 15.808  0,0% 31543 01% 41.605 0,1%
Altres despeses d’explotacio 11.681.379 21,3% 12.671.104 20,6% 14.195.649 21,7%
Resultat d’explotacio 1.313.510 2,4% 1.110.396  1,8% 1.403.010 21%
Ingressos financers 64.450 0,1% 48937  0,1% 71.008 0,1%
Diferencia positiva de canvi 973  0,0% 1.240 0,0% 465  0,0%
Despeses financeres 685.560 1.2% 710.485 12% 775.075  1,2%
Provisions financeres 0 - 0 - 4524  0,0%
Diferencia negativa de canvi 65.766  0,1% 9 0,0% 0 -
Resultat financer -685.904 -1,2% -660.317 -1,1% -708.127 -11%
Resultat activitats ordinaries 627.606 1,1% 450.079  0,7% 694.883 1,1%
Ingressos extraordinaris 351.152  0.6% 436.337  0.7% 954.790 1,5%
Despeses extraordinaries 135.802  0.2% 160.064  0,3% 250.138  0.4%
Resultat activitats extraordinaries 215350 0,4% 276.273  0,4% 704.652 1,1%
Resultat abans d’'impostos 842.956 15% 726.352 1,2% 1.399.535 2,1%
Impost sobre societats 285.987  0,5% 273.400 0,4% 385.522  0,6%
Altres impostos 21.747  0,0% 28.163  0,0% 26.064  0,0%

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 60 64 60
Vendes /gt 05 05 05
Rosulat exercic / Fons propes 0,6% 0,5% 11%
Ezgaitg?gi;lior?arzi%b/i:irwtrnznigbintzat 1.3% 1,0% 1,3%
Financament: 88% 86% 66%
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Hoteleria. CNAE 55
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 21.442 21.442 21.442
Immobilitzat 103.933.502 106.035.883 107.700.333
Despeses d’establiment 122.655 203.175 284.237
Immobilitzacions immaterials 1.381.469 1.431.321 1.428.594
Immobilitzacions materials 20.728.809 22.656.021 24.267.291
Immobilitzacions financeres 81.493.946 81.630.093 81.631.077
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 206.624 115.273 89.134
Despeses a distribuir en exercicis diversos 163.679 159.725 139.684
Actiu circulant 11.372.230 13.104.938 15.023.250
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 2.514.712 2.593.961 3.229.981
Deutors 4.955.921 6.019.313 6.356.314
Inversions financeres temporals 878.322 1.340.315 1.730.774
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 2.995.261 3.128.749 3.653.350
Ajustaments per periodificacio 28.014 22.600 52.831
TOTAL ACTIU 115.490.853 119.321.988 122.884.709
Fons propis 87.673.252 88.450.504 89.662.164
Capital subscrit 43.273.241 43.768.380 44.047.604
Prima d’emissi6 40.000.000 40.000.000 40.000.000
Reserves 4.835.133 5.686.742 6.196.635
Resultats exercicis anteriors -970.344 -1.423.853 -1.570.025
Resultat (pérdues i guanys) 535.222 424.790 987.949
Dividends a compte lliurament exercici 0 -5.556 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 1.466.099 1.373.350 1.274.319
Provisions per riscs i despeses 379.309 388.622 544.354
Creditors allarg termini 10.408.280 12.795.011 13.206.487
Creditors a curt termini 15.556.922 16.302.996 18.193.945
Provisions per riscs i despeses a curt termini 6.991 11.506 3.440
TOTAL PASSIU 115.490.853 119.321.988 122.884.709
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
73%
88%
Deutes llarg termini 12%
Actiu circulant 129, | Deutes curt termini 15%
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Transports i activitats afins. CNAE 60 a 63

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 75 89 93
Societats anonimes 17 17 17
Societats limitades i altres 58 72 76
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 5 6 6
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 106.100.206 129.190.295 145.250.280
Facturacié sector / Facturacié economia 2,1% 2,3% 2,3%
Empleats 620 640 693
Empleats sector / Empleats economia 1,8% 1,8% 1,8%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,3% 0,4% 0,2%
Eix del Cardener 4,5% 3,8% 3,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 23,3% 19,7% 17,9%
Vall de Gavarresa 3,0% 4,2% 4,5%
Moianes i Bages Oriental 0,1% 0,1% 0,1%
Bages Sud 28,8% 33,3% 32,8%
Pla de Bages 40,0% 38,6% 40,6%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacio per capita (€ per habitant)
Castellbell i el Vilar 7.235 10.585 11.254
Castellgali 3.948 3.242 3.588
Sallent 3.200 3.237 3.333
Sant Fruités de Bages 1.715 1.975 2.235
Artés 303 755 918
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
60,0%
L 4
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Transports i activitats afins. CNAE 60 a 63

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
[]o []o
[] >0-500.000 []>0-200
] >500.000 - 2.000.000 ] >200-600
] >2.000.000 - 10.000.000 [[] >600-1.000
[ >10.000.000 [ >1.000
Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors per 1000 hb.

Treballadors

[Jo o
15 []>0-25
[]e6-15 []>25-5
[] 16-50 []>5-10
O >s0 >0
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Transports i activitats afins. CNAE 60 a 63

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

13.970.814

11,7%

16.635.037

12,3%

17.774.444

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negous.(vendes) 106.100.206 } 100% 129.190.295 } 100% 145.250.280 } 100%
Altres ingressos d’explotacio 13.803.472 6.264.887 6.383.231

Consums d’explotacio 35.992.561 30,0% 44.503.141  32,9% 50.204.028 33,1%
Personal 19.165.342 16,0% 20.526.687 15,2% 22.562.722  14,9%
Dotacions amortitzacio 4.342.720  3,6% 5.029.473  3,7% 5.504.161  3,6%
Variacio provisions 39.260 0,0% 142.963  0,1% 132565 0,1%
Altres despeses d’explotacio 37.170.701  31,0% 39.495.747  29,2% 44.065.851 29,1%
Resultat d’explotacid 23.193.093 19,3% 25.757.170  19,0% 29.164.185 19,2%
Ingressos financers 144129  0,1% 210.640 0.2% 644.686  0,4%
Diferéncia positiva de canvi 196  0,0% 0 0,0% 392  0,0%
Despeses financeres 2.099.762  1,8% 1.375.664  1,0% 3.334.479  22%
Provisions financeres -11.000 -0,0% 10.000  0,0% -20.000  -0,0%
Diferéncia negativa de canvi 27 0,0% 4.407  0,0% 1256  0,0%
Resultat financer -1.944.464  -1,6% -1.179.432  -0,9% -2.670.657 -1,8%
Resultat activitats ordinaries 21.248.628 17,7% 24.577.739 18,1% 26.493.528 17,5%
Ingressos extraordinaris 992.695  0,8% 1.735.454  1,3% 1.156.927  0,8%
Despeses extraordinaries 470.037  0,4% 696.793  0,5% 739.868  0,5%
Resultat activitats extraordinaries 522.658  0,4% 1.038.662  0,8% 417.059  0,3%
Resultat abans d’'impostos 21.771.287 18,2% 25.616.401 18,9% 26.910.586 17,7%
Impost sobre societats 7.775.332 6,5% 8.969.769 6,6% 9.113.237 6,0%
Altres impostos 25.141  0,0% 11.595 0,0% 22.906  0,0%

11,7%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors i 202 210
Rotacié de I'actiu:
Vendes / Actiu 0.2 0.3 0.3
Rendibilitat fo_n_s propis: 14.8% 16.9% 17.4%
Resultat exercici / Fons propis
Rendibilitat immobilitzat:

0, 0, 0,
Resultat explotacié / Immobilitzat 9.5% 10.4% 11.6%
Financament: 27% 28% 27%
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Transports i activitats afins. CNAE 60 a 63
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 245.101.641 246.807.999 251.634.955
Despeses d’establiment 273.363 147.360 361.733
Immobilitzacions immaterials 9.287.486 11.184.308 12.962.161
Immobilitzacions materials 230.366.047 231.600.260 234.566.617
Immobilitzacions financeres 5.174.745 3.876.071 3.742.176
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 2.269
Despeses a distribuir en exercicis diversos 173.278.819 181.085.935 189.161.224
Actiu circulant 42.027.422 52.156.307 64.534.888
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 1.345.580 1.697.000 1.829.944
Deutors 34.504.479 42.641.102 52.400.315
Inversions financeres temporals 546.852 679.369 2.329.253
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 5.487.728 6.653.511 7.182.026
Ajustaments per periodificacio 142.782 485.325 793.348
TOTAL ACTIU 460.407.882 480.050.240 505.331.066
Fons propis 94.587.751 98.589.595 102.136.249
Capital subscrit 79.231.410 80.032.455 81.023.392
Prima d’emissio 35.736 35.736 67.236
Reserves 9.371.023 11.761.854 14.127.825
Resultats exercicis anteriors -2.021.232 -2.875.487 -3.319.243
Resultat (pérdues i guanys) 13.970.814 16.635.037 17.774.444
Dividends a compte lliurament exercici -6.000.000 -7.000.000 -7.537.405
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 3.192.836 2.856.272 2.522.439
Provisions per riscs i despeses 19.689.101 21.550.852 23.278.132
Creditors allarg termini 238.979.160 229.001.864 249.632.606
Creditors a curt termini 103.959.035 128.051.657 127.761.374
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 266
TOTAL PASSIU 460.407.882 480.050.240 505.331.066
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis 20%
50%
Deutes llarg termini 55%
50%
Actiu circulant Deutes curt termini 25%
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Telecomunicacions, mediacio financera i assegurances. CNAE 64 a 67

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 28 40 42
Societats anonimes 14 18 18
Societats limitades i altres 14 22 24
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 2 1
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 36.623.807 47.047.096 47.189.481
Facturacio sector / Facturacié economia 0,7% 0,9% 0,8%
Empleats 181 283 215
Empleats sector / Empleats economia 0,5% 0,8% 0,6%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 0,6% 0,4% 0,5%
Nord de I'Eix del Llobregat 1,8% 1,5% 1,3%
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental
Bages Sud
Pla de Bages 97,6% 98,1% 98,2%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 3.790 3.224 3.153
Manresa 140 320 312
Navas 118 117 101
Sdria 35 33 40
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
12,0%
Eix del Cardener &

G 100% |- - oo oo
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Telecomunicacions, mediacio financera i assegurances. CNAE 64 a 67

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

935.541

13.893.330

9.647.624

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 36.623.807 } 47.047.096 } 47.189.481 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 705.025 1.056.017 1.127.288
Consums d’explotacié 509.886  1,4% 856.403  1,8% 1.143.903  2,4%
Personal 4.356.991 11,7% 5.039.434  10,5% 5.745.738  11,9%
Dotacions amortitzacié 387.807  1,0% 420.390 0,9% 460.665  1,0%
Variaci6 provisions 43291 0,1% 239.246  0,5% 504.455  1,0%
Altres despeses d’explotacio 31.341.723 84,0% 39.799.629 82,7% 37.808.537 78,3%
Resultat d’explotacié 689.134 1,8% 1.748.010 3,6% 2.653.470 5,5%
Ingressos financers 2.687.317  7.2% 7.318.513 152% 13.311.663 27,6%
Diferencia positiva de canvi 471.561 1,3% 203.530 0.4% 151.168  0,3%
Despeses financeres 2.858.037 7,7% 4.057.632 8,4% 5.091.462 10,5%
Provisions financeres -1.215.910 -3,3% -378.842  -0,8% 886.057 1,8%
Diferéncia negativa de canvi 498.168 1,3% 153.724  0,3% 249.617  05%
Resultat financer 1.018.583  2,7% 3.689.529  7,7% 7.235.694 15,0%
Resultat activitats ordinaries 1.707.718  4.6% 5.437.539 11,3% 9.889.164 20,5%
Ingressos extraordinaris 246.632 0,7% 9.463.564 19,7% 975.582  2,0%
Despeses extraordinaries 395.226  1,1% 23.527  0,0% 79.518  0,2%
Resultat activitats extraordinaries -148.594  -0,4% 9.440.037 19,6% 896.065  1,9%
Resultat abans d’'impostos 1.559.123  4,2% 14.877.576 30,9% 10.785.229 22,3%
Impost sobre societats 623.582 1,7% 984.246  2,0% 1.137.605  2,4%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 202 166 219
Vendes / pctts 07 02 02
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 12,4% 1,6% 2,4%
Financament: 97% 85% 86%
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Telecomunicacions, mediacio financera i assegurances. CNAE 64 a 67

Balang de situacio

TOTAL PASSIU 51.907.097 224.179.071
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
45%
82%
55%
Actiu circulant Deutes llarg termini 13%
3] ] ini A

Font: Registre Mercantil

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 5.535.742 110.363.414 112.602.043
Despeses d’establiment 134.786 114.800 96.349
Immobilitzacions immaterials 258.261 704.782 874.166
Immobilitzacions materials 1.430.563 1.935.177 2.526.841
Immobilitzacions financeres 3.712.132 107.608.654 109.104.687
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 7.866 53.058 51.411
Actiu circulant 46.363.489 113.762.599 135.154.768
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 3.055.254 3.005.132 3.884.858
Deutors 3.619.165 3.818.768 5.256.948
Inversions financeres temporals 27.489.065 86.578.455 103.623.183
Accions propies a curt termini 8.233.054 14.142.945 15.423.301
Tresoreria 3.956.931 6.186.406 6.880.665
Ajustaments per periodificacio 10.020 30.893 85.814
TOTAL ACTIU 51.907.097 224.179.071 247.808.221
Fons propis 42.142.223 183.819.558 203.599.230
Capital subscrit 44.550.182 97.767.950 109.826.463
Prima d’emissi6 2.938.279 79.948.554 80.196.022
Reserves 5.484.652 7.239.834 17.972.214
Resultats exercicis anteriors -11.081.431 -14.080.110 -12.923.093
Resultat (pérdues i guanys) 935.541 13.893.330 9.647.624
Dividends a compte lliurament exercici -685.000 -950.000 -1.120.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 0 0 0
Provisions per riscs i despeses 870.520 673.851 643.446
Creditors allarg termini 528.476 31.367.364 31.769.336
Creditors a curt termini 8.365.878 8.318.299 11.796.209
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0

247.808.221

2.SECTORS
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Activitats immobiliaries. CNAE 70

Dades generals

Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses 319 436 480
Societats anonimes 43 44 44
Societats limitades i altres 276 392 436
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 7 6
Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 244.500.288 203.916.091 244.159.023
Facturacié sector / Facturacié economia 47% 3,7% 3,9%
Empleats 1.004 1.174 1.420
Empleats sector / Empleats economia 2,9% 3,3% 3,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio

Bages Occidental 0,0% 0,0% 0,0%
Eix del Cardener 2,3% 3,3% 2,3%
Nord de I'Eix del Llobregat 1,5% 3,1% 4,0%
Vall de Gavarresa 0,6% 4,3% 1,8%
Moianés i Bages Oriental 1,0% 1,5% 2,1%
Bages Sud 1,0% 1,8% 4,6%
Pla de Bages 93,6% 86,1% 85,2%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%

Monistrol de Calders 99 680 3.486
Manresa 2.827 1.950 2.327
Sant Joan de Vilatorrada 1.054 1.458 1.617
Santpedor 343 780 1.539
Sant Viceng de Castellet 198 342 1.252

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

80,0%
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3
T 600% [ - - - - - - - - - o oo oo
c
[
>
(%2}
£
B 40,0%
8 .
= Eix del Cardener § . .
el Moianés i Bages Oriental
S L 2
c200% | - - - - - T . Bages - - - -
o ¢ ®*Nord de I'Eix Llobregat * *
BagesSud ¢ Vall de la Gavarresa Pla de Bages
0,0%
0 50 100 150 200
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Activitats immobiliaries. CNAET70

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-100.000 []>0-100
[[] >100.000 - 1.000.000 [] >100-500
] >1.000.000 - 5.000.000 ] >500-1.000
[ >5.000.000 [ >1.000

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
[J1-3 []>0-2

[]4-10 []>2-4
[ 11-40 [>4-10
O >4 0 >10
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Activitats immobiliaries. CNAE70

Compte de pérdues i guanys

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 244.500.288 203.916.091 244.159.023
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 24.876.334 80.237.902 54.789.796
Consums d’explotacié 66.604.956  24,7% 101.567.435 35,7% 127.150.797 42,5%
Personal 23.239.284 8,6% 14.421.876 5,1% 18.795.773 6,3%
Dotacions amortitzacio 7.312.041 2,7% 6.664.681 2,3% 7.612.030 2,5%
Variacio provisions 328.990 0.1% 103.354  0,0% 183.334  0,1%
Altres despeses d’explotacio 142.214.734 52,8% 124.012.571 43,6% 94.532.441 31,6%
Resultat d’explotacio 29.676.618 11,0% 37.384.077 13,2% 50.674.444  17,0%
Ingressos financers 1.900.954 0,7% 3.764.463 1,3% 9.697.338 3,2%
Diferencia positiva de canvi 194.040 0,1% 6.988  0,0% 670 0,0%
Despeses financeres 7.316.558  2,7% 10.307.382  3,6% 16.315.264  55%
Provisions financeres 87 0,0% 264.644  0,1% -84.306  -0,0%
Diferencia negativa de canvi 248.105 0,1% 12.700  0,0% 160.025 0,1%
Resultat financer -5.469.756  -2,0% -6.813.275  -2,4% -6.692.975 -2,2%
Resultat activitats ordinaries 24.206.862  9,0% 30.570.801 10,8% 43.981.470 14,7%
Ingressos extraordinaris 16.615.243 6,2% 28.831.997 10,1% 29.733.938 9,9%
Despeses extraordinaries 1.181.050 0.4% 1.900.056  0,7% 2.213.717  0,7%
Resultat activitats extraordinaries 15.434.193 57% 26.931.941  9,5% 27.520.221  9,2%
Resultat abans d’'impostos 39.641.055 14,7% 57.502.742 20,2% 71.501.691 23,9%
Impost sobre societats 11.278.111 4,2% 15.412.991 5,4% 19.282.131 6,4%
Altres impostos 42,115  0,0% 29.562  0,0% 118.134  0,0%

Resultat de I'exercici 28.320.829 10,5% 42.060.189 14,8% 52.101.426 17,4%

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

\'7;?135: Eir:lliilte{its: d’euros) / Treballadors 244 174 172
\Ijgrtlzzisé/iectli,j e 0.4 0,2 0,2
Resultat exerci  Fons propis 12,2% 14,2% 13,2%
Eggglitgilgiélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 11,4% 10,0% 10,2%
Eionnzngrecl)?igr;tl;ermanent 55% 50% 49%
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Activitats immobiliaries. CNAE 70
Balang de situacio

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 1.502.952 1.257.097 57.097
Immobilitzat 259.718.328 372.937.441 496.014.943
Despeses d’establiment 725.808 775.198 850.961
Immobilitzacions immaterials 17.647.474 23.313.567 34.798.014
Immobilitzacions materials 159.857.146 207.784.448 256.253.712
Immobilitzacions financeres 81.050.370 140.976.027 204.112.256
Accions propies a llarg termini 0 0 0
Deutes per ops. trafic ll/termini 437.529 88.200 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 2.348.093 5.139.163 5.631.201
Actiu circulant 367.405.736 455.512.280 666.763.878
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 202.270.700 283.462.195 429.585.706
Deutors 112.140.383 98.700.977 127.179.866
Inversions financeres temporals 14.252.943 34.198.796 57.856.685
Accions propies a curt termini 0 78.304 6.984
Tresoreria 38.301.183 38.939.185 46.760.397
Ajustaments per periodificacio 440.527 132.824 5.374.239
TOTAL ACTIU 630.975.110 834.845.980 1.168.467.118
Fons propis 232.059.777 296.986.180 395.492.188
Capital subscrit 114.060.204 153.463.953 207.794.757
Prima d’emissio 25.037.927 28.781.403 29.642.429
Reserves 73.171.816 83.880.144 121.355.951
Resultats exercicis anteriors -7.975.234 -9.510.685 -9.365.861
Resultat (pérdues i guanys) 28.320.829 42.060.189 52.101.426
Dividends a compte lliurament exercici -555.765 -1.688.824 -6.036.515
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 4.895.747 6.724.786 7.615.687
Provisions per riscs i despeses 135.234 85.758 80.085
Creditors allarg termini 181.081.550 289.534.353 405.871.282
Creditors a curt termini 212.658.637 241.488.087 359.182.748
Provisions per riscs i despeses a curt termini 144.164 26.817 225.127

TOTAL PASSIU 630.975.110 834.845.980
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
34%
42%
Deutes llarg termini 35%
58%
. . 31%
Actiu circulant Deutes curt termini

Font: Registre Mercantil
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Lloguer de maquinaria

i equips. CNAE 71

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 5 6 6
Societats limitades i altres 11 11 12
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 14.196.883 14.165.798 17.079.060
Facturacié sector / Facturacié economia 0,3% 0,3% 0,3%
Empleats 157 179 202
Empleats sector / Empleats economia 0,5% 0,5% 0,5%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 52,3% 49,3% 49,9%
Eix del Cardener
Nord de I'Eix del Llobregat 9,4% 10,4% 9,3%
Vall de Gavarresa
Moianés i Bages Oriental 0,7% 0,9% 1,0%
Bages Sud 3,7% 0,0% 0,1%
Pla de Bages 33,9% 39,3% 39,7%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Rajadell 14.044 12.032 13.000
Aguilar de Segarra 1.302 1.669 1.840
Fonollosa 648 743 1.526
Sallent 163 182 198
Santpedor 0 85 122
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
40,0%
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Lloguer de maquinaria i equips. CNAE 71

Facturacio del Bages Facturacio per capita
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Lloguer de maquinaria i equips. CNAE 71

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici 871.356 1.107.451

936.044

Any 2004 Any 2005 Any 2006

Import net xifra de negocis (vendes) 14.196.883 14.165.798 17.079.060
; - 100% 100% 100%

Altres ingressos d’explotacio 1.989.701 2.689.497 2.170.057
Consums d’explotacié 2.552.681 15,8% 2.759.197 16,4% 3.565.510 18,5%
Personal 1.423.657 8,8% 1.998.715 11,9% 2.693.615 14,0%
Dotacions amortitzacio 1.151.437 71% 1.480.127  8,8% 1.759.494  9,1%
Variacio provisions 149.802 0,9% 136.333  0,8% 234.666  1,2%
Altres despeses d’explotacio 8.724.268 53,9% 8.566.753  50,8% 8.884.302 46,2%
Resultat d’explotacio 2.184.739 13,5% 1.914.171 11,4% 2.111.530 11,0%
Ingressos financers 2.892  0,0% 7.246  0,0% 13.299 01%
Diferencia positiva de canvi 0 - 0 - 0 -
Despeses financeres 1.105.760  6,8% 1.059.839  6,3% 984.986 51%
Provisions financeres 0 - 0 - 54.640  0,3%
Diferencia negativa de canvi 8.519 0,1% 0 - 0 -
Resultat financer -1.111.387 -6,9% -1.052.592  -6,2% -1.026.327 -5,3%
Resultat activitats ordinaries 1.073.352 6,6% 861.579 51% 1.085.203  5,6%
Ingressos extraordinaris 260.370 1,6% 902.560 5,4% 553.779 2,9%
Despeses extraordinaries 47470  0,3% 184.789 1,1% 103.090 0,5%
Resultat activitats extraordinaries 212900 1,3% 717771 4,3% 450.689  2,3%
Resultat abans d’'impostos 1.286.253  7,9% 1.579.350 9.4% 1.535.892  8,0%
Impost sobre societats 414.896 2,6% 471.899 2,8% 599.848 3,1%
Altres impostos 0 - 0 - 0 -

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

Productivitat:
Vendes (milers d’euros) / Treballadors 90 9 85
Rotaci6 de I'actiu:
Vendes / Actiu 0.4 0.4 0.4
Rendibilitat fo_n_s propis: 15,6% 17.0% 13,5%
Resultat exercici / Fons propis
Rendibilitat immobilitzat:

0, 0, 0,
Resultat explotacié / Immobilitzat 1.7% 3% 8.1%
Flnangam_ent: 67% 33% 40%
Fons propis / Permanent

Font: Registre Mercantil
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Lloguer de maquinaria i equips. CNAE 71
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 0 0 0
Immobilitzat 28.552.339 26.271.113 26.165.465
Despeses d’establiment 2.088 10.390 12.381
Immobilitzacions immaterials 942.090 2.077.719 2.591.687
Immobilitzacions materials 9.112.820 9.232.464 13.083.872
Immobilitzacions financeres 18.473.078 14.928.278 10.455.263
Accions propies a llarg termini 22.263 22.263 22.263
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 44.598 90.733 140.306
Actiu circulant 9.052.466 11.467.529 14.829.663
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 180.547 296.661 379.515
Deutors 5.111.393 6.763.762 9.690.129
Inversions financeres temporals 3.443.161 4.129.759 4.371.861
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 272.881 268.905 383.875
Ajustaments per periodificacio 44.483 8.442 4.284
TOTAL ACTIU 37.649.403 37.829.375 41.135.434
Fons propis 5.576.971 6.502.136 6.908.392
Capital subscrit 2.743.975 2.993.975 2.928.693
Prima d’emissio 0 0 0
Reserves 2.275.108 2.819.055 3.568.791
Resultats exercicis anteriors -43.468 -184.346 -207.136
Resultat (pérdues i guanys) 871.356 1.107.451 936.044
Dividends a compte lliurament exercici -270.000 -234.000 -318.000
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 0 0 0
Provisions per riscs i despeses 0 0 0
Creditors allarg termini 2.731.146 13.307.579 10.267.529
Creditors a curt termini 29.341.285 18.019.660 23.959.513
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 37.649.403 37.829.375 41.135.434
Actiu Passiu

Immobilitzat Fons propis 17%

64% Deutes llarg termini 25%

58%

36%
Actiu circulant Deutes curt termini
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Informatica i d'altres activitats empresarials. CNAE72a 75

Dades generals

Milers d'euros de facturaci6 per treballador

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 13 13 12
Societats limitades i altres 163 199 221
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 4 4 3
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 97.597.341 129.383.415 133.834.277
Facturacié sector / Facturacié economia 1,9% 2,3% 2,1%
Empleats 1.547 1.635 1.927
Empleats sector / Empleats economia 4,5% 4,6% 5,0%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental 0,1% 0,1% 0,1%
Eix del Cardener 0,9% 0,7% 0,9%
Nord de I'Eix del Llobregat 2,7% 3,1% 3,7%
Vall de Gavarresa 1,7% 1,8% 2,4%
Moianes i Bages Oriental 0,8% 2,1% 2,6%
Bages Sud 4,8% 5,1% 5,7%
Pla de Bages 89,0% 87,1% 84,7%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Castellgali 3.208 4.132 3.952
Manresa 1.106 1.434 1.386
Mura 804 1.010 1.193
Santpedor 769 764 991
Artés 327 459 582
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0% n
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Informatica i d'altres activitats empresarials. CNAE 72375

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros Euros per capita

[Jo [Jo

[] >0-250.000 []>0-100
] >250.000 - 1.000.000 [] >100-250
] >1.000.000 - 5.000.000 [[] >250-500
] >5.000.000 [ >s00

Treballadors Treballadors per 1000 habitants

Treballadors Treballadors per 1000 hb.

[Jo o
13 []>0-25
[]4-10 []>25-5
[ 11-50 []>5-10
O >s0 >0
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Informatica i d'altres activitats empresarials. CNAE 72a 75

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

18.368.640

16,4%

17.746.965

12,9%

22.538.313

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 97.597.341 } 129.383.415 } 133.834.277 }

. » 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 14.137.825 8.128.011 10.708.868
Consums d’explotacio 18.473.115 16,5% 31.095.712 22,6% 33.877.510 23,4%
Personal 37.280.503 33,4% 44.463.485 32,3% 49.554.523  34,3%
Dotacions amortitzacid 2.292.102 2,1% 2.772.041 2,0% 3.260.497 2,3%
Variacié provisions 327.054  0,3% 208.162  0,2% 322.498 0.2%
Altres despeses d’explotacio 38.691.574 34,6% 41.929.558 30,5% 48.931.302 33,9%
Resultat d’explotacié 14.670.817 13,1% 17.042.467 12,4% 8.596.816  5,9%
Ingressos financers 6.277.571  5,6% 8.329.286  6,1% 20.079.283  13,9%
Diferéncia positiva de canvi 138  0,0% 21.002  0,0% 3.652  0,0%
Despeses financeres 456.228  0,4% 765.663  0,6% 985.967  0,7%
Provisions financeres 111.252  01% 187.840 0,1% -53.507  -0,0%
Diferencia negativa de canvi 1 00% 624  0,0% 2.343  0,0%
Resultat financer 5.710.227 51% 7.396.159  5,4% 19.148.132 132%
Resultat activitats ordinaries 20.381.045 18,2% 24.438.627 17,8% 27.744.948 19,2%
Ingressos extraordinaris 6.214.433  5,6% 1.942.584  1,4% 747.991  0,5%
Despeses extraordinaries 2.362.947  2,1% 2.611.866  1,9% 4.139.205  2,9%
Resultat activitats extraordinaries 3.851.485  3,4% -669.283  -0,5% -3.391.214  -2,3%
Resultat abans d’'impostos 24.232.530 21,7% 23.769.344 17,3% 24.353.734  16,8%
Impost sobre societats 5.861.863  52% 6.008.664  4,4% 1.802.480 1,2%
Altres impostos 2.028  0,0% 13.715  0,0% 12942  0,0%

15,6%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 63 79 69
Vendes act 06 06 05
Resultat exerci  Fons propis 16,49% 11.4% 12,6%
Eggglitgilgsélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 14,8% 11,4% 4,3%
Financament: 91% 00% 610

Font: Registre Mercantil




ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

2.SECTORS
Informatica i d'altres activitats empresarials. CNAE 72a 75
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 22.138 16.343 15.538
Immobilitzat 98.886.129 149.064.896 200.431.798
Despeses d’establiment 386.615 335.607 296.886
Immobilitzacions immaterials 3.268.859 4.231.667 5.748.703
Immobilitzacions materials 15.031.437 23.327.433 31.528.761
Immobilitzacions financeres 80.199.218 121.170.189 162.812.448
Accions propies a llarg termini 0 0 45.000
Deutes per ops. trafic ll/termini 0 0 0
Despeses a distribuir en exercicis diversos 296.953 364.732 965.871
Actiu circulant 62.854.295 67.845.259 75.725.379
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 2.002.212 4.220.418 9.249.810
Deutors 25.473.523 28.805.735 33.100.542
Inversions financeres temporals 13.120.361 12.684.842 15.268.757
Accions propies a curt termini 0 0 2.519
Tresoreria 22.029.385 21.752.851 17.894.333
Ajustaments per periodificacio 228.814 381.413 209.417
TOTAL ACTIU 162.059.514 217.291.231 277.138.587
Fons propis 111.677.013 155.715.576 178.470.432
Capital subscrit 71.796.431 100.135.660 106.112.622
Prima d’emissio 3.444.652 3.955.800 10.299.566
Reserves 25.870.094 42.226.999 48.865.614
Resultats exercicis anteriors -2.400.560 -2.294.203 -4.912.794
Resultat (pérdues i guanys) 18.368.640 17.753.569 22.538.313
Dividends a compte lliurament exercici -5.402.243 -6.062.250 -4.432.888
Accions propies per reducci6 capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 146.303 175.585 262.122
Provisions per riscs i despeses 127.019 345.041 2.221.402
Creditors allarg termini 10.508.882 16.071.918 39.639.352
Creditors a curt termini 39.527.688 44.970.846 56.491.994
Provisions per riscs i despeses a curt termini 72.609 12.265 53.285
TOTAL PASSIU 162.059.514 217.291.231 277.138.587
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
64%
72%
Deutes llarg termini 15%
Actiu circulant 28% Deutes curt termini 20%
Font: Registre Mercantil 173



2.SECTORS

Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals. CNAE 803 99

Dades generals

Concepte Any 2004 Any 2005 Any 2006
Empreses
Societats anonimes 4 5 5
Societats limitades i altres 68 80 90
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 2 1 1
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 44.043.011 50.193.392 58.586.798
Facturacié sector / Facturacié economia 0,9% 0,9% 0,9%
Empleats 783 948 1.026
Empleats sector / Empleats economia 2,3% 2,6% 2,7%
Distribuci6 territorial de la facturacio
Bages Occidental
Eix del Cardener 1,1% 0,7% 0,7%
Nord de I'Eix del Llobregat 0,2% 0,3% 1,3%
Vall de Gavarresa 0,3% 0,1% 0,3%
Moianes i Bages Oriental 2,1% 2,7% 2,5%
Bages Sud 1,9% 1,8% 1,8%
Pla de Bages 94,4% 94,4% 93,3%
Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Municipis on el sector té major presencia
en termes de facturacié per capita (€ per habitant)
Sant Fruités de Bages 604 747 676
Manresa 503 551 638
Calders 411 421 455
Santpedor 233 237 248
Castellgali 300 212 230
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
25,0%
Nord de I'Eix Liobregat Moianes i Bages Oriental

é 00% b - - - - - - - - - __ B,age,s,Sgd,,Q,,,,,,,,,,,’, ,,?,Pl,afje,B,a?e,s ,,,,,,,, ® _ - _______
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-75,0% < -
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Milers d'euros de facturaci6 per treballador
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Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals. CNAE 80 a 99

Facturacio del Bages Facturacio per capita

Euros per capita
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Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals. CNAE80a 99

Compte de pérdues i guanys

Resultat de I'exercici

Font: Registre Mercantil

Ratios financers

745.410

1.271.013

2.380.436

Any 2004 Any 2005 Any 2006
Import net xifra de negocis (vendes) 44.043.011 } 50.193.392 } 58.586.798 }

) o 100% 100% 100%
Altres ingressos d’explotacio 4.898.020 6.088.988 7.957.899
Consums d’explotacié 11.331.474  232% 12.637.212 22,5% 16.458.484 24,7%
Personal 17.592.068 35,9% 20.480.926  36,4% 22.860.795 34,4%
Dotacions amortitzacié 2.677.030 55% 2.846.426  51% 3.408.923  51%
Variacio provisions 359.600 0,7% 134.644  0,2% 1.189.450 1,8%
Altres despeses d’explotacio 15.003.201 30,7% 17.567.418 31.2% 19.875.788 29,9%
Resultat d’explotacio 1.977.658  4,0% 2.615.755  4,6% 2.751.256  4,1%
Ingressos financers 82.779  0.2% 96.431  0.2% 142.757  0,2%
Diferencia positiva de canvi 7.700  0,0% 0 - 1.504 0,0%
Despeses financeres 591.087  1,2% 642.848 1,1% 821.598  1,2%
Provisions financeres -13.824  -0,0% 4126  0,0% 11.416  0,0%
Diferéncia negativa de canvi 10.842  0,0% 12.377  0,0% 2.130  0,0%
Resultat financer -497.626  -1,0% -562.921  -1,0% -690.884  -1,0%
Resultat activitats ordinaries 1.480.032  3,0% 2.052.835 3,6% 2.060.372  3,1%
Ingressos extraordinaris 495.430 1,0% 750.899 1,3% 2.408.882 3,6%
Despeses extraordinaries 424.006  0,9% 369.214  0.7% 942.652 1,4%
Resultat activitats extraordinaries 71424 0,1% 381.685 0,7% 1.466.230 2,.2%
Resultat abans d’'impostos 1.551.456 3.2% 2434520  4,3% 3.526.602 5.3%
Impost sobre societats 620.938 1,3% 948.133  1,7% 949.584  1,4%
Altres impostos 185.109  0,4% 215.374  0,4% 196.582  0,3%

Productivitat:

Fons propis / Permanent

Vendes (milers d’euros) / Treballadors 56 53 57
Vendes /Acts 10 10 10
Resultat exercit / Fons propis 5.1% 8,2% 13,3%
Eggglitgilgsélior?arzi%b/illir:lzrﬁgbilitzat 7.4% 8,7% 8,2%
Financament: 53% 5106 45%
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Educacio, sanitat, recreatives i serveis personals. CNAE80a 99
Balang de situacio
Any 2004 Any 2005 Any 2006
Accionistes per desemborsaments no exigits 86.546 72.121 57.697
Immobilitzat 26.683.081 29.914.399 33.407.806
Despeses d’establiment 196.574 282.387 384.891
Immobilitzacions immaterials 5.659.516 5.238.173 4.488.342
Immobilitzacions materials 17.500.542 21.246.708 24.178.563
Immobilitzacions financeres 2.273.751 2.173.060 3.371.041
Accions propies a llarg termini 348.585 348.585 348.585
Deutes per ops. trafic ll/termini 704.114 625.486 636.384
Despeses a distribuir en exercicis diversos 686.298 435.678 414.985
Actiu circulant 15.353.615 19.673.835 26.319.279
Accionistes per desemborsaments exigits 0 0 0
Existencies 763.219 1.105.947 1.409.767
Deutors 7.602.072 10.120.475 14.356.083
Inversions financeres temporals 3.728.684 3.724.999 3.948.987
Accions propies a curt termini 0 0 0
Tresoreria 3.188.405 4.582.487 6.461.393
Ajustaments per periodificacio 71.236 139.927 143.048
TOTAL ACTIU 42.809.539 50.096.034 60.199.767
Fons propis 14.582.601 15.587.490 17.928.886
Capital subscrit 6.911.366 7.021.068 7.222.460
Prima d’emissi6 1.774.298 1.774.298 1.817.652
Reserves 7.077.224 8.396.902 10.108.192
Resultats exercicis anteriors -1.925.696 -2.833.068 -3.599.855
Resultat (pérdues i guanys) 745.410 1.228.290 2.380.436
Dividends a compte lliurament exercici 0 0 0
Accions propies per reduccio capital 0 0 0
Ingressos a distribuir en varis exercicis 16.178 66.637 50.958
Provisions per riscs i despeses 235.026 397.462 572.948
Creditors a llarg termini 12.778.916 14.607.935 18.552.310
Creditors a curt termini 15.196.819 19.436.510 23.094.664
Provisions per riscs i despeses a curt termini 0 0 0
TOTAL PASSIU 42.809.539 50.096.034 60.199.767
Actiu Passiu
Immobilitzat Fons propis
30%
56%
Deutes llarg termini 3204
44% 38%
Actiu circulant Deutes curt termini
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3.MUNICIPIS
Bages 182
Bages occidental 183
Aguilar de Segarra 184
Castellfollit del Boix 185
Fonollosa 186
Rajadell 187
Sant Mateu de Bages 188
Eix del Cardener 189
Callas 190
Cardona 191
Sdria 192
Nord de I'Eix del Llobregat 193
Balsareny 194
Castellnou de Bages 195
Gaia 196
Navas 197
Sallent 198
Vall de la Gavarresa 199
Artés 200
Avinyé 201
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Moianeés i Bages oriental 203
Calders 204
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Bages sud 211
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Castellgalf 213
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Navarcles 220
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Sant Joan de Vilatorrada 222
Sant Salvador de Guardiola 223
Santpedor 224
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BAGES

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses 2.455 2.866 3.031
Societats anonimes 435 450 447
Societats limitades i altres 2.020 2.416 2.584
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 250 250 250
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 5.173.619.409 5.531.037.272 6.257.137.701
Facturacié per capita 30.592 31.928 35.382
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Empleats 34.465 35.809 38.628
Empleats per 1000 habitants 204 207 218
Pes dels empleats sobre el Bages 100,0% 100,0% 100,0%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 3,9% 3,5% 3,2%
Industria 49,5% 48,2% 48,9%
Construccio 8,2% 9,0% 9,7%
Serveis 38,4% 39,3% 38,2%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Construccio (CNAE 45) 8,2% 9,0% 9,7%
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 10,2% 8,2% 9,2%
Cautxt i materies plastiques (CNAE 25) 7,5% 7,8% 7,3%
Fabricacio de productes metal-lics (CNAE 28) 7,1% 7,2% 6,9%
Comerg al detall (CNAE 52) 5,4% 5,6% 6,4%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%
CNAE52

3 _
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BAGES OCCIDENTAL

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses

Societats anonimes 3 3 3
Societats limitades i altres 24 30 32
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 2 3 4
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 32.054.134 33.881.991 39.440.798
Facturacié per capita 10.822 11.054 12.772
Pes de la facturacié sobre el Bages 0,6% 0,6% 0,6%
Empleats 252 315 379
Empleats per 1000 habitants 85 103 123
Pes dels empleats sobre el Bages 0,7% 0,9% 1,0%
Distribucio de la facturacio

Primari 3,0% 3,1% 4,6%
Industria 19,0% 17,3% 17,4%
Construccio 45,4% 47,0% 47,4%
Serveis 32,6% 32,6% 30,7%
Pes dels sectors més importants per facturacié

Construccio (CNAE 45) 22,2% 27,0% 40,9%
Lloguer de maquinaria i equips (CNAE 71) 0,3% 0,4% 0,4%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 2,8% 2,8% 3,0%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 0,4% 0,5% 0,3%
Comerg engros: Agraries, alimentacio i begudes (CNAE 512 i 513) 8,3% 11,5% 8,5%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

20,0%
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Aguilar de Segarra

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres 1 1 1
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 305.958 417.227 463.719
Facturaci6 per capita 1.302 1.669 1.840
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 1 1 3
Empleats per 1000 habitants 4 4 12
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Distribucié de la facturacié
Primari
Industria
Construccio
Serveis 100,0% 100,0% 100,0%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Lloguer de maquinaria i equips (CNAE 71) 100,0% 100,0% 100,0%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
15,0%
3
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Castelifollit del Boix

Fitxa d'informacié general

Societats anonimes
Societats limitades i altres 1 1 1
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Facturacié (euros) 667.664 684.904 775.204
Facturacid per capita 1.657 1.683 1.855
Pes de la facturacio sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 6 5 6
Empleats per 1000 habitants 15 12 14
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Primari

Industria 100,0% 100,0% 100,0%
Construccio

Serveis

Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 100,0% 100,0% 100,0%

& CNAE 152 a 159
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Fonollosa

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 1 1 1
Societats limitades i altres 11 13 14
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 2 2
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 14.669.019 16.899.340 18.662.500
Facturacié per capita 12.143 13.203 14.591
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,3% 0,3% 0,3%
Empleats 69 130 144
Empleats per 1000 habitants 57 102 113
Pes dels empleats sobre el Bages 0,2% 0,4% 0,4%
Distribuci6é de la facturacio
Primari
Industria
Construccio 80,0% 76,3% 75,9%
Serveis 20,0% 23,7% 24,1%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Construccié (CNAE 45) 80,0% 76,3% 75,9%
Lloguer de maquinaria i equips (CNAE 71) 5,3% 5,6% 10,5%
Comerg engros: Agraries, alimentacio i begudes (CNAE 512 i 513) 8,6% 9,4% 8,0%
Hoteleria (CNAE 55) 2,5% 3,3% 3,3%
Altres tipus de comerc a I'engros (CNAE 517) 3,0% 3,8% 1,9%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
15,0%
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Rajadell

Fitxa d'informacié general

|

oW R
- N~
~ 0 - e

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Facturacié (euros) 7.046.345 6.318.439 6.937.915
Facturacié per capita 15.624 13.530 14.762
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%
Empleats 108 111 123
Empleats per 1000 habitants 239 238 262
Pes dels empleats sobre el Bages 0,3% 0,3% 0,3%

| Distribucio delafacturacio
Primari 0,6% 0,9% 0,9%
Industria 1,4% 0,2% 1,2%
Construccio
Serveis 98,0% 98,9% 97,8%

| Pes dels sectors més importants per facturacio
Lloguer de maquinaria i equips (CNAE 71) 89,9% 88,9% 88,1%
Hoteleria (CNAE 55) 8,1% 10,0% 9,8%
Reciclatge, energia i aigua (CNAE 37, 40 i 41) 1,4% 0,2% 1,2%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 0,6% 0,9% 0,9%

o CNAE 71

@ CNAE 37 a 41

4 CNAEO01i02
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Sant Mateu de Bages

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 1 1 1
Societats limitades i altres 8 11 1
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 9.365.148 9.562.082 12.601.459
Facturacié per capita 14.083 14.466 18.836
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,2%
Empleats 68 68 103
Empleats per 1000 habitants 102 103 154
Pes dels empleats sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,3%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 9,7% 10,5% 13,7%
IndUstria 57,0% 53,9% 47,5%
Construccio 30,0% 31,6% 36,1%
Serveis 3,4% 4,0% 2,7%
Pes dels sectors més importants per facturacio
Construccio (CNAE 45) 30,0% 31,6% 36,1%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 33, 7% 32,5% 30,8%
Agricultura, ramaderia, caga i silvicultura (CNAE 01 i 02) 9,7% 10,5% 13,7%
Industries quimiques (CNAE 24) 9,7% 9,8% 7,6%
Maquinaria, materials eléctrics, electronics, TV... (CNAE 31 a 33) 7,1% 6,1% 4,7%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

3.MUNICIPIS
Fitxa d'informacié general

140 152 160
Societats anonimes 14 16 16
Societats limitades i altres 126 136 144
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 10 10 9
Facturacié (euros) 294.380.459 300.972.931 316.475.846
Facturacié per capita 22.801 22.987 24.079
Pes de la facturacio sobre el Bages 5,7% 5,4% 5,1%
Empleats 2.000 2.197 2.254
Empleats per 1000 habitants 155 168 171
Pes dels empleats sobre el Bages 5,8% 6,1% 5,8%
Primari 56,0% 50,9% 48,3%
IndUstria 16,6% 19,7% 20,7%
Construccio 6,6% 7,5% 8,4%
Serveis 20,8% 21,9% 22,5%
Industries extractives (CNAE 10 a 14) 52,6% 51,4% 48,9%
Comerg al detall (CNAE 52) 8,0% 7,8% 7,4%
Construccio (CNAE 45) 6,6% 6,5% 6,1%
Cautxt i materies plastiques (CNAE 25) 4,0% 3,9% 3,8%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 3,4% 3,3% 3,1%

CNAE 45 CNAEO1i02 o

CNAE 10a 14
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3.MUNICIPIS

190

Callis

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 1 2 2
Societats limitades i altres 15 19 21
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 16.453.376 16.575.246 21.900.960
Facturacié per capita 11.140 10.511 13.603
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,3% 0,3% 0,4%
Empleats 105 155 161
Empleats per 1000 habitants 71 98 100
Pes dels empleats sobre el Bages 0,3% 0,4% 0,4%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 23,5% 18,6% 19,1%
IndUstria 34,4% 38,0% 40,1%
Construccio 3,8% 6,1% 5,3%
Serveis 38,3% 37,2% 35,5%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 25,1% 26,6% 30,9%
IndUstries extractives (CNAE 10 a 14) 23,5% 18,5% 19,0%
Comerg engros: Maquinaria i equips (CNAE 516) 14,7% 14,6% 12,7%
Comerg engros: Productes de consum sense alimentaris (CNAE 514) 15,0% 12,0% 8,7%
Comerg al detall (CNAE 52) 6,8% 8,8% 8,3%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

3.MUNICIPIS

Cardona

Fitxa d'informacié general

61 65 66
Societats anonimes 4 5 5
Societats limitades i altres 57 60 61
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 4 4
Facturacié (euros) 60.704.981 70.850.514 76.697.155
Facturacié per capita 11.603 13.557 14.852
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 1,2% 1,3% 1,2%
Empleats 418 481 536
Empleats per 1000 habitants 80 92 104
Pes dels empleats sobre el Bages 1,2% 1,3% 1,4%
Primari 15,8% 15,6% 15,8%
IndUstria 31,6% 34,5% 33,3%
Construccio 9,9% 8,4% 9,5%
Serveis 42,8% 41,5% 41,5%

| Pes dels sectors més importants per facturacio

Comerg al detall (CNAE 52) 14,0% 13,7% 13,3%
Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 16,1% 12,9% 13,2%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 11,6% 10,7% 10,3%
Altres tipus de comer¢ a I'engros (CNAE 517) 7,3% 8,2% 9,5%
Construcci6 (CNAE 45) 9,9% 8,4% 9,5%
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3.MUNICIPIS

192

Suria

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 9 9 9
Societats limitades i altres 54 57 62
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 6 5
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 217.222.101 213.547.171 217.877.731
Facturacio per capita 35.025 33.950 34.209
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 4,2% 3,9% 3,5%
Empleats 1.477 1.561 1.557
Empleats per 1000 habitants 238 248 244
Pes dels empleats sobre el Bages 4,3% 4,4% 4,0%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 69,7% 65,1% 62,7%
Industria 11,0% 13,3% 14,3%
Construccio 5,9% 7,3% 8,4%
Serveis 13,4% 14,3% 14,5%
Pes dels sectors més importants per facturacio
Industries extractives (CNAE 10 a 14) 68,3% 63,7% 61,0%
Construccio (CNAE 45) 5,9% 7,3% 8,4%
Comerg al detall (CNAE 52) 6,3% 6,5% 6,7%
Cautxu i materies plastiques (CNAE 25) 4,3% 5,7% 6,6%
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 2,5% 2,8% 2,9%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
15,0%
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

NORD DE L'EIX DEL LLOBREGAT

Fitxa d'informacio general

3.MUNICIPIS

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses 189 228 251
Societats anonimes 29 29 29
Societats limitades i altres 160 199 222
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 18 21 25
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 389.214.153 428.466.132 481.304.947
Facturacié per capita 22.836 24.829 27.476
Pes de la facturacio sobre el Bages 7,5% 7,7% 7,7%
Empleats 2.646 2.645 3.122
Empleats per 1000 habitants 155 153 178
Pes dels empleats sobre el Bages 7,7% 7,4% 8,1%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 2,1% 2,2% 2,1%
IndUstria 52,3% 48,3% 44,4%
Construccio 13,1% 15,1% 16,7%
Serveis 32,6% 34,3% 36,8%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Construccio (CNAE 45) 13,1% 15,1% 16,7%
Cautxu i materies plastiqgues (CNAE 25) 16,7% 14,0% 12,5%
Industries quimiques (CNAE 24) 13,4% 12,0% 10,4%
Comerg engrds: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 9,4% 9,8% 10,3%
Transports i activitats afins (CNAE 60 a 63) 6,3% 5,9% 5,4%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
15,0%
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3.MUNICIPIS

Balsareny

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 8 8
Societats limitades i altres 23 31
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 6
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 105.017.026 114.819.209
Facturacié per capita 32.047 33.671
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 2,0% 1,8%
Empleats 645 684
Empleats per 1000 habitants 197 201
Pes dels empleats sobre el Bages 1,9% 1,8%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 1,5% 1,5%
Industria 80,9% 74,1%
Construccio 3,6% 5,9%
Serveis 14,0% 18,4%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Cautxu i materies plastiques (CNAE 25) 61,0% 50,9%
Comerg engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 6,0% 8,4%
IndUstries carnies (CNAE 150 i 151) 8,3% 7,7%
Reparaci6 i recanvis de vehicles i carburants (CNAE 502 a 505) 4,6% 6,2%
Construccio (CNAE 45) 3,6% 5,9%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
15,0%
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008
3.MUNICIPIS
Castellnou de Bages
Fitxa d'informacié general

7 7 10
Societats anonimes
Societats limitades i altres 7 7 10
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Facturacié (euros) 489.884 1.312.957 1.771.508
Facturacié per capita 619 1.569 1.953
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 15 11 26
Empleats per 1000 habitants 19 13 29
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,1%
Primari 8,4% 7,3% 5,7%
Industria
Construccié 26,9% 33,8% 48,3%
Serveis 64,7% 58,9% 46,0%
Construcci6 (CNAE 45) 26,9% 33,8% 48,3%
Activitats immobiliaries (CNAE 70) 4,6% 34,2% 21,4%
Informatica i d’altres activitats empresarials (CNAE 72 a 75) 24,5% 10,0% 8,9%
Hoteleria (CNAE 55) 15,4% 7,4% 6,1%
Reparacid i recanvis de vehicles i carburants (CNAE 502 a 505) 5,9%
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3.MUNICIPIS

196

Gaia

Fitxa d'informacio general

Concepte

Exercici 2004 Exercici 2005

Empreses

Societats anonimes

Exercici 2006

Milers d'euros de facturacié per treballador

Societats limitades i altres 3 4 5
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 971.056 1.559.874 1.676.599
Facturacio per capita 6.185 10.129 10.611
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 13 15 19
Empleats per 1000 habitants 83 97 120
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 32,7% 22,7%
Industria 10,8% 7,9% 11,7%
Construccio
Serveis 89,2% 59,4% 65,6%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Hoteleria (CNAE 55) 80,0% 49,4% 50,7%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 32, 7% 22, 7%
Intermediaris del comer¢ (CNAE 510 i 511) 9,1% 10,0% 14,9%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 10,8% 7,9% 7,3%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 4,3%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

3.MUNICIPIS

Navas

Fitxa d'informacié general

76 97 108
Societats anonimes 9 9 9
Societats limitades i altres 67 88 99
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 3 6 7
Facturacié (euros) 81.896.202 96.988.640 116.771.110
Facturacié per capita 14.290 16.693 19.596
Pes de la facturacié sobre el Bages 1,6% 1,8% 1,9%
Empleats 834 868 1.017
Empleats per 1000 habitants 146 149 171
Pes dels empleats sobre el Bages 2,4% 2,4% 2,6%
Primari 5,9% 5,4% 5,1%
Industria 29,5% 24,6% 21,8%
Construccio 39,8% 43,1% 40,3%
Serveis 24,9% 26,9% 32,9%

| Pes dels sectors més importants per facturacio

Construccié (CNAE 45) 39,8% 43,1% 40,3%
Reparacid i recanvis de vehicles i carburants (CNAE 502 a 505) 3,9% 5,3% 9,7%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 15,3% 11,0% 7,2%
Comerg engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 6,3% 6,5% 6,1%
Fabricaci6 de productes metal-lics (CNAE 28) 5,7% 4,7% 5,6%

CNAE 45 CNAE 502 a 505 CNAE 515
CNAE 28 #

& CNAE 172 a 177
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3.MUNICIPIS

198

Sallent

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses 72 84 89
Societats anonimes 12 12 12
Societats limitades i altres 60 72 77
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 9 9 12
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 200.839.986 222.008.548 246.266.521
Facturacié per capita 28.335 31.068 34.769
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 3,9% 4,0% 3,9%
Empleats 1.139 1.133 1.376
Empleats per 1000 habitants 161 159 194
Pes dels empleats sobre el Bages 3,3% 3,2% 3,6%
Distribuci6 de la facturacio
Primari 0,8% 0,8% 0,7%
Industria 47,0% 45,1% 41,8%
Construccio 7,2% 8,8% 10,5%
Serveis 45,0% 45,3% 46,9%
Pes dels sectors més importants per facturacid
Industries quimiques (CNAE 24) 26,0% 23,2% 20,3%
Comerc engrods: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 12,5% 12,4% 13,2%
Construccio (CNAE 45) 7,2% 8,8% 10,5%
Transports i activitats afins (CNAE 60 a 63) 11,3% 10,4% 9,6%
Fabricaci6 d’altres productes minerals no metal-lics (CNAE 26) 6,2% 8,0% 8,1%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

3.MUNICIPIS
Fitxa d'informacié general

106 125 134
Societats anonimes 21 22 22
Societats limitades i altres 85 103 112
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 15 16 13
Facturacié (euros) 303.566.395 318.667.189 339.117.905
Facturacié per capita 39.661 40.771 42.491
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 5,9% 5,8% 5,4%
Empleats 2.073 2.146 2.363
Empleats per 1000 habitants 271 275 296
Pes dels empleats sobre el Bages 6,0% 6,0% 6,1%
Primari 1,9% 1,9% 2,0%
IndUstria 83,2% 77,9% 77,3%
Construccio 4,0% 4,4% 4,9%
Serveis 11,0% 15,8% 15,8%
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 34,0% 33,5% 34,0%
Fabricacié de mobles i altres industries manufactureres (CNAE 36) 19,7% 16,1% 17,4%
Preparacio6 i filatura de fibres textils (CNAE 170 i 171) 8,1% 6,9% 6,3%
Textil sense preparacioé ni filatura (CNAE 172 a 177) 7,4% 6,4% 5,3%
Construcci6é (CNAE 45) 4,0% 4,4% 4,9%
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3.MUNICIPIS

Artés

Fitxa d'informacio general

Concepte

Exercici 2004 Exercici 2005

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)

11 12
51 63
7 8

136.590.148 145.017.658

Facturacié per capita 27.600 28.592
Pes de la facturacié sobre el Bages 2,6% 2,6%
Empleats 1.136 1.261
Empleats per 1000 habitants 230 249
Pes dels empleats sobre el Bages 3,3% 3,5%
Distribucio de la facturacio

Primari 1,6% 1,7%
Industria 80,6% 72,6%
Construccio 4,8% 5,1%
Serveis 13,0% 20,6%
Pes dels sectors més importants per facturacid

Fabricacié de mobles i altres industries manufactureres (CNAE 36) 43,5% 35,1%
Maquinaria i equips mecanics (CNAE 29) 8,3% 9,5%
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 7,1% 7,0%
Fabricaci6 de productes metal-lics (CNAE 28) 6,5% 6,2%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 9,5% 8,5%

Exercici 2006

156.656.244
30.248
2,5%

1.356

262

3,5%

1,7%
72,7%
5,9%
19,7%

37,4%
8,4%
7,5%
6,6%
6,5%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoicio 2008

3.MUNICIPIS
Avinyo
Fitxa d'informacio general

28 32 34
Societats anonimes 8 8 8
Societats limitades i altres 20 24 26
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 6 5
Facturacié (euros) 140.535.134 147.257.769 156.523.995
Facturacié per capita 67.990 69.396 71.472
Pes de la facturacié sobre el Bages 2,7% 2,7% 2,5%
Empleats 756 736 782
Empleats per 1000 habitants 366 347 357
Pes dels empleats sobre el Bages 2,2% 2,1% 2,0%
Primari 1,8% 1,8% 1,9%
Industria 85,9% 82,7% 81,7%
Construccio 1,6% 2,2% 2,6%
Serveis 10,7% 13,3% 13,8%
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 66,4% 65,6% 66,2%
Preparacio6 i filatura de fibres téextils (CNAE 170 i 171) 10,2% 8,8% 8,1%
Comerg engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 2,8% 4,8% 5,6%
Comerc engros: Productes de consum sense alimentaris (CNAE 514) 4,1% 4,0% 4,5%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 6,0% 4,8% 4,3%
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3.MUNICIPIS

Sant Feliu Sasserra

Fitxa d'informacio general

Milers d'euros de facturacié per treballador

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses 16 18 18
Societats anonimes 2 2 2
Societats limitades i altres 14 16 16
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 2 2 2
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 26.441.112 26.391.763 25.937.666
Facturacié per capita 41.444 42.430 42.382
Pes de la facturacié sobre el Bages 0,5% 0,5% 0,4%
Empleats 181 149 225
Empleats per 1000 habitants 284 240 368
Pes dels empleats sobre el Bages 0,5% 0,4% 0,6%
Distribucid de la facturacio
Primari 3,5% 3,7% 4,5%
IndUstria 82,1% 80,3% 78,5%
Construccio 12,4% 13,0% 12,5%
Serveis 2,0% 3,1% 4,5%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Cautxu i materies plastiqgues (CNAE 25) 38,0% 39,3% 37,3%
Preparacio i filatura de fibres téxtils (CNAE 170 i 171) 38,1% 34,3% 33,7%
Construccio (CNAE 45) 12,4% 13,0% 12,5%
Agricultura, ramaderia, caca i silvicultura (CNAE 01 i 02) 3,5% 3,7% 4,5%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 3,3% 3,5% 4,1%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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ESTRUCTURA EMPRESARIAL DEL BAGES eoici6 2008

3.MUNICIPIS

MOIANES | BAGES ORIENTAL

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses

Societats anonimes 13 14 14
Societats limitades i altres 84 106 117
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 6 3
Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 115.542.829 131.068.154 132.856.626
Facturacié per capita 13.770 14.988 14.938
Pes de la facturacié sobre el Bages 2,2% 2,4% 2,1%
Empleats 863 929 921
Empleats per 1000 habitants 103 106 104
Pes dels empleats sobre el Bages 2,5% 2,6% 2,4%
Distribucio de la facturacio

Primari 0,1% 0,1% 0,1%
Industria 64,9% 63,3% 59,6%
Construccio 6,2% 7,0% 12,1%
Serveis 28,8% 29,6% 28,2%
Pes dels sectors més importants per facturacié

Preparacio i filatura de fibres téxtils (CNAE 170 i 171) 21,5% 20,2% 22,2%
Construccio (CNAE 45) 6,2% 7,0% 12,1%
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 7,6% 14,1% 11,8%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 14,7% 11,4% 11,2%
Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 10,3% 8,6% 4,3%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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Calders

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 1 1 1
Societats limitades i altres 12 13 13
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 11.523.588 11.171.122 10.362.799
Facturaci6 per capita 14.227 13.411 11.939
Pes de la facturacio sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,2%
Empleats 70 76 77
Empleats per 1000 habitants 86 91 89
Pes dels empleats sobre el Bages 0,2% 0,2% 0,2%
Distribucié de la facturacié
Primari
Industria 63,8% 60,8% 37,5%
Construccio 9,8% 11,0% 28,6%
Serveis 26,5% 28,2% 34,0%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Construccio (CNAE 45) 9,8% 11,0% 28,6%
Cautxu i materies plastiqgues (CNAE 25) 14,7% 14,7% 19,0%
Comerg engros: Agraries, alimentacié i begudes (CNAE 512 i 513) 14,0% 15,1% 17,2%
IndUstries carnies (CNAE 150 i 151) 7,1% 8,0% 6,8%
Hoteleria (CNAE 55) 6,1% 6,2% 6,5%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS

L'Estany

Fitxa d'informacié general

Societats anonimes
Societats limitades i altres 2 3 3
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Facturacié (euros) 574.996 2.077.238 2.105.959
Facturacié per capita 1.463 5.424 5.557
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 5 19 19
Empleats per 1000 habitants 13 50 50
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,1% 0,0%
Primari

Industria 7,8% 8,7%
Construccio 100,0% 92,2% 91,3%
Serveis 0,0% 0,0%

| Pes dels sectors més importants per facturacio

Construccio (CNAE 45) 100,0% 92,2% 91,3%
Preparacio i filatura de fibres téxtils (CNAE 170 171) 7,8% 8,7%
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Moia

Fitxa d'informacio general

Concepte

Empreses

Societats anonimes

Societats limitades i altres

Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Magnituds empresarials

Facturacié (euros)

Facturacié per capita

Pes de la facturaci6 sobre el Bages

Empleats

Empleats per 1000 habitants

Pes dels empleats sobre el Bages

Distribucié de la facturacio

Primari

Industria

Construccio

Serveis

Pes dels sectors més importants per facturacié

Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177)
Industries carnies (CNAE 150 i 151)
Construccio (CNAE 45)

Comerg al detall (CNAE 52)

Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159)

Exercici 2004
66

10
56
4

74.005.241
14.392
1,4%

569

111

1,7%

0,2%
56,9%
5,7%
37,2%

21,1%
10,8%
5,7%
10,5%
4,4%

Exercici 2005
81

10
71
4

77.307.410
14.319
1,4%

592

110

1,7%

0,2%
54,5%
5,9%
39,4%

17,7%
13,8%
5,9%
10,2%
4,6%

Exercici 2006

80.084.177
14.598
1,3%

590

108

1,5%

0,1%
54,1%
12,1%
33,7%

16,8%
16,4%
12,1%
7,0%
4,9%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS
o
Monistrol de Calders
Fitxa d'informacié general

8 10 10
Societats anonimes
Societats limitades i altres 8 10 10
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Facturacié (euros) 2.783.678 3.782.083 5.893.225
Facturacié per capita 4.186 5.473 8.395
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,1%
Empleats 35 52 70
Empleats per 1000 habitants 53 75 100
Pes dels empleats sobre el Bages 0,1% 0,1% 0,2%
Primari
Industria 6,5% 12,8% 8,5%
Construccio 29,9% 22,2% 15,8%
Serveis 63,6% 65,0% 75,7%
Activitats immobiliaries (CNAE 70) 2,4% 12,4% 41,5%
Hoteleria (CNAE 55) 33,4% 25,5% 16,0%
Construccié (CNAE 45) 29,9% 22,2% 15,8%
Comerg al detall (CNAE 52) 24,4% 18,7% 13,4%
Cautxt i materies plastiques (CNAE 25) 6,5% 12,8% 8,5%

@ CNAE 70

CNAE 55

*

CNAE45 o

CNAE 52
*
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Mura

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres 1 2
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 176.830 252.347
Facturacié per capita 804 1.083
Pes de la facturacié sobre el Bages 0,0% 0,0%
Empleats 1 3
Empleats per 1000 habitants 5 13
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0%

Distribucié de la facturacié

Primari

IndUstria

Construccio

Serveis 100,0% 100,0%
Pes dels sectors més importants per facturacié

Informatica i d'altres activitats empresarials (CNAE 72 a 75) 100,0% 93,3%
Activitats immobiliaries (CNAE 70) 6,7%

Exercici 2006

294.739
1.270
0,0%

5

22

0,0%

100,0%

93,9%
6,1%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS
L] ”
Santa Maria d'Olo
Fitxa d'informacio general

5 7 8
Societats anonimes 1 1 1
Societats limitades i altres 4 6 7
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1 1 1
Facturacié (euros) 25.712.864 27.768.402 31.092.535
Facturacié per capita 24.629 25.903 28.604
Pes de la facturacié sobre el Bages 0,5% 0,5% 0,5%
Empleats 115 125 126
Empleats per 1000 habitants 110 117 116
Pes dels empleats sobre el Bages 0,3% 0,3% 0,3%
Primari
Industria 98,6% 95,4% 94,8%
Construccio 1,4% 2,2% 2,0%
Serveis 2,5% 3,2%
Preparacio6 i filatura de fibres téextils (CNAE 170 i 171) 92,7% 90,3% 89,4%
Textil sense preparacié ni filatura (CNAE 172 a 177) 4,7% 4,2% 4,0%
Altres tipus de comer¢ a I'engros (CNAE 517) 0,0% 2,5% 3,2%
Construccio (CNAE 45) 1,4% 2,2% 2,0%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 1,2% 0,9% 1,5%

CNAE20i21 ¢

CNAE 45 -
CNAE 1701 171

® CNAE 172 2 177
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Talamanca

Fitxa d'informacio general

Concepte

Empreses

Societats anonimes

Societats limitades i altres

Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio
Magnituds empresarials

Facturacié (euros)

Facturacié per capita

Pes de la facturaci6 sobre el Bages

Empleats

Empleats per 1000 habitants

Pes dels empleats sobre el Bages

Distribuci6 de la facturacio

Primari

Industria

Construccio

Serveis

Pes dels sectors més importants per facturacié
Industries carnies (CNAE 150 i 151)

Comerc engros: Agraries, alimentacio i begudes (CNAE 512 i 513)

Exercici 2004

765.633
6.544
0,0%

68

581
0,2%

100,0%

100,0%

Exercici 2005

8.709.551

64.997
0,2%
62

463
0,2%

79,5%

20,5%

79,5%
20,5%

Exercici 2006

3.023.192
21.594
0,0%

34

243

0,1%

60,5%

39,5%

60,5%
39,5%

10,0%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS

BAGES SUD

Fitxa d'informacio general

242 286 306
Societats anonimes 44 45 45
Societats limitades i altres 198 241 261
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 29 25 30
Facturacié (euros) 411.777.062 457.208.337 543.306.084
Facturacié per capita 22.285 23.965 27.299
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 8,0% 8,3% 8,7%
Empleats 2.921 3.229 3.466
Empleats per 1000 habitants 158 169 174
Pes dels empleats sobre el Bages 8,5% 9,0% 9,0%
Primari 2,1% 2,2% 2,3%
IndUstria 57,7% 54,4% 51,9%
Construccio 8,6% 9,3% 11,4%
Serveis 31,6% 34,1% 34,4%

| Pes dels sectors més importants per facturacio

Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 16,7% 14,6% 13,5%
Construccio (CNAE 45) 8,6% 9,3% 11,4%
Industries quimiques (CNAE 24) 10,0% 10,6% 10,6%
Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 8,5% 8,8% 9,2%
Transports i activitats afins (CNAE 60 a 63) 7,4% 9,4% 8,8%

CNAE60a63 o

® CNAE 24

CNAE 45 o
CNAE 152 a 159

CNAE 172 ¢
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Castellbell i el Vilar

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 8 8 8
Societats limitades i altres 29 35 36
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 6 4 3
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 76.774.204 89.280.111 93.822.646
Facturacié per capita 23.216 26.500 26.968
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 1,5% 1,6% 1,5%
Empleats 471 464 475
Empleats per 1000 habitants 142 138 137
Pes dels empleats sobre el Bages 1,4% 1,3% 1,2%
Distribuci6 de la facturacio
Primari
Industria 35,8% 26,7% 23,5%
Construccio 7,7% 7,3% 7,9%
Serveis 56,5% 65,9% 68,7%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Transports i activitats afins (CNAE 60 a 63) 31,2% 39,9% 41, 7%
Comerg engros: Productes de consum sense alimentaris (CNAE 514) 17,1% 17,4% 17,1%
Construccié (CNAE 45) 7,7% 7,3% 7,9%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 6,2% 5,3% 5,9%
Fabricacié de productes metal-lics (CNAE 28) 6,6% 4,6% 5,7%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
80,0%
CNAE 60 a 63
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3.MUNICIPIS
Castellgali
Fitxa d'informacié general

42 50 54
Societats anonimes 9 10 10
Societats limitades i altres 33 40 44
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 7 7 7
Facturacié (euros) 101.390.034 117.377.823 145.673.756
Facturacié per capita 79.087 81.739 90.424
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 2,0% 2,1% 2,3%
Empleats 605 698 721
Empleats per 1000 habitants 472 486 448
Pes dels empleats sobre el Bages 1,8% 1,9% 1,9%
Primari
IndUstria 71,6% 72,5% 71,8%
Construccio 8,0% 7,3% 8,2%
Serveis 20,4% 20,2% 20,0%
Industries quimiques (CNAE 24) 32,3% 32,9% 30,3%
Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 26,0% 26,6% 27,3%
Fabricacié d'altres productes minerals no metal-lics (CNAE 26) 10,1% 9,6% 9,6%
Construccié (CNAE 45) 8,0% 7,3% 8,2%
Comerg engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 7,7% 7,1% 7,9%

CNAE 24 o

CNAE 152 a 159
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El Pont de Vilomara i Rocafort

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004
Empreses

Societats anonimes 1
Societats limitades i altres 18
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 1
Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 19.127.168
Facturacié per capita 6.064
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,4%
Empleats 192
Empleats per 1000 habitants 61
Pes dels empleats sobre el Bages 0,6%
Distribucié de la facturacio

Primari

Industria 72,2%
Construccio 24,6%
Serveis 3,3%
Pes dels sectors més importants per facturacié

Reciclatge, energia i aigua (CNAE 37, 40 41) 24,8%
Construccio (CNAE 45) 24,6%
Productes alimentaris i begudes sense carnies (CNAE 152 a 159) 11,9%
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 33,8%
Fusta, suro i paper (CNAE 20 i 21) 1,7%

Exercici 2005

21

18.487.140
5.585
0,3%

213

64

0,6%

59,4%
35,9%
4,6%

30,2%
35,9%
12,5%
14,9%

1,8%

Exercici 2006

21.488.341
6.103
0,3%

212

60

0,5%

59,8%
35,3%
4,9%

36,6%
35,3%
11,5%
9,7%
2,0%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS

Marganell

Fitxa d'informacié general

Societats anonimes
Societats limitades i altres 2 2 2
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Facturacié (euros) 245.825 277.317 322.714
Facturacié per capita 894 963 1.105
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Empleats 4 4 9
Empleats per 1000 habitants 15 14 31
Pes dels empleats sobre el Bages 0,0% 0,0% 0,0%
Primari

Industria

Construccio 2,4% 6,6% 5,3%
Serveis 97,6% 93,4% 94,7%

| Pes dels sectors més importants per facturacio

Hoteleria (CNAE 55) 97,6% 93,4% 94,7%
Construccio (CNAE 45) 2,4% 6,6% 5,3%

- CNAE 45

. CNAE 55
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Monistrol de Montserrat

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 11 11 11
Societats limitades i altres 26 30 33
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 5 4 6
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 74.822.880 76.763.294 83.853.488
Facturacié per capita 27.478 27.029 28.885
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 1,4% 1,4% 1,3%
Empleats 651 660 696
Empleats per 1000 habitants 239 232 240
Pes dels empleats sobre el Bages 1,9% 1,8% 1,8%
Distribucié de la facturacio
Primari
Industria 55,3% 52,9% 50,5%
Construccio 7,6% 8,2% 10,1%
Serveis 37,1% 38,8% 39,4%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Textil sense preparacio ni filatura (CNAE 172 a 177) 35,9% 33,7% 31,7%
Hoteleria (CNAE 55) 20,1% 19,7% 19,6%
Construccié (CNAE 45) 7,6% 8,2% 10,1%
Comerg al detall (CNAE 52) 7,1% 6,8% 6,0%
Industries quimiques (CNAE 24) 4,7% 5,1% 5,7%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS
o
Sant Vicenc de Castellet
Fitxa d'informacié general

105 128 136
Societats anonimes 15 15 15
Societats limitades i altres 90 113 121
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 10 10 13
Facturacié (euros) 139.416.952 155.022.651 198.145.139
Facturacié per capita 18.020 19.786 24.474
Pes de la facturacio sobre el Bages 2,7% 2,8% 3,2%
Empleats 998 1.190 1.353
Empleats per 1000 habitants 129 152 167
Pes dels empleats sobre el Bages 2,9% 3,3% 3,5%
Primari 6,1% 6,6% 6,2%
Industria 59,0% 56,7% 50,6%
Construccio 8,0% 9,3% 13,3%
Serveis 26,9% 27,4% 29,8%
Textil sense preparacié ni filatura (CNAE 172 a 177) 24,0% 23,3% 21,5%
Construccié (CNAE 45) 8,0% 9,3% 13,3%
Comerg engros: Productes de consum sense alimentaris (CNAE 514) 5,4% 6,0% 7,4%
Comer¢ engros: Maquinaria i equips (CNAE 516) 10,1% 8,4% 6,4%
IndUstries extractives (CNAE 10 a 14) 6,1% 6,6% 6,2%

® CNAE 514
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PLA DE BAGES

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses 1.654 1.922 2.014
Societats anonimes 311 321 318
Societats limitades i altres 1.343 1.601 1.696
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 170 169 166
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 3.627.084.376 3.860.772.539 4.404.635.495
Facturacié per capita 35.674 37.058 41.428
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 70,1% 69,8% 70,4%
Empleats 23.710 24.348 26.123
Empleats per 1000 habitants 233 234 246
Pes dels empleats sobre el Bages 68,8% 68,0% 67,6%
Distribucié de la facturacio
Primari 0,3% 0,4% 0,4%
Industria 47,9% 46,9% 48,9%
Construccio 7,9% 8,6% 8,8%
Serveis 43,9% 44,2% 42,0%
Pes dels sectors més importants per facturacio
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 14,5% 11,8% 13,1%
Construccié (CNAE 45) 7,9% 8,6% 8,8%
Fabricacié de productes metal-lics (CNAE 28) 8,7% 8,9% 8,4%
Cautxu i materies plastiques (CNAE 25) 7,9% 8,3% 7,9%
Comerg al detall (CNAE 52) 6,1% 6,4% 7,5%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS
Manresa
Fitxa d'informacio general

1.116 1.302 1.372
Societats anonimes 207 215 213
Societats limitades i altres 909 1.087 1.159
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 96 95 86
Facturacié (euros) 2.041.297.086 2.118.033.638 2.489.652.133
Facturaci6 per capita 29.019 29.511 34.040
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 39,5% 38,3% 39,8%
Empleats 13.932 14.234 15.304
Empleats per 1000 habitants 198 198 209
Pes dels empleats sobre el Bages 40,4% 39,7% 39,6%
Primari 0,5% 0,5% 0,5%
Industria 32,7% 31,2% 36,3%
Construccio 9,4% 10,1% 9,7%
Serveis 57,4% 58,2% 53,5%
Cautxut i materies plastiques (CNAE 25) 13,5% 13,5% 12,6%
Construccié (CNAE 45) 9,4% 10,1% 9,7%
Comerg al detall (CNAE 52) 8,2% 8,8% 9,4%
Activitats immobiliaries (CNAE 70) 9,7% 6,6% 6,8%
Maquinaria i equips mecanics (CNAE 29) 1,7% 1,8% 6,3%

CNAE70 o

CNAE25 ¢
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Navarcles

Fitxa d'informacio general

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Magnituds empresarials

Facturacié (euros)

Facturacié per capita

Pes de la facturaci6 sobre el Bages
Empleats

Empleats per 1000 habitants

Pes dels empleats sobre el Bages

Distribuci6 de la facturacié

Primari

Industria

Construccio

Serveis

Pes dels sectors més importants per facturacié
Industries quimiques (CNAE 24)

Construccio (CNAE 45)

Intermediaris del comer¢ (CNAE 510 i 511)
Comerg al detall (CNAE 52)

Magquinaria i equips mecanics (CNAE 29)

Exercici 2004

49

73.533.702
13.043
1,4%

469

83

1,4%

43,3%
7,2%
49,5%

20,2%
7,2%
7,2%
5,2%
5,8%

Exercici 2005 Exercici 2006

6 6

55 58

4 3
70.951.959 56.055.632
12.398 9.779
1,3% 0,9%
478 464
84 81
1,3% 1,2%
44,4% 58,0%
9,4% 14,1%
46,2% 27,9%
18,4% 24,0%
9,4% 14,1%
9,6% 12,1%
6,7% 10,4%
6,6% 8,2%

Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador

Milers d'euros de facturacié per treballador
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3.MUNICIPIS
o / &
Sant Fruitos de Bages
Fitxa d'informacié general

232 261 269
Societats anonimes 50 51 50
Societats limitades i altres 182 210 219
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 39 38 40
Facturacié (euros) 787.125.780 876.493.468 936.797.297
Facturacié per capita 115.094 121.752 125.778
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 15,2% 15,8% 15,0%
Empleats 4.423 4.879 5.079
Empleats per 1000 habitants 647 678 682
Pes dels empleats sobre el Bages 12,8% 13,6% 13,1%
Primari
Industria 56,6% 56,2% 56,2%
Construccio 6,4% 7,4% 8,7%
Serveis 36,9% 36,4% 35,1%
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 30,4% 28,1% 28,1%
Venda de vehicles de motor (CNAE 500 i 501) 9,6% 10,1% 10,1%
Construccié (CNAE 45) 6,4% 7,4% 8,7%
Comerg engros: Agraries, alimentacio i begudes (CNAE 512 i 513) 7,5% 7,7% 7,4%
Fabricacio de productes metal-lics (CNAE 28) 7,4% 7,0% 7,0%

® CNAE 34i35

CNAE 28 ¢

@ CNAE 45

*
CNAE 170i 171

CNAE 512513
*
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Sant Joan de Vilatorrada

Fitxa d'informacio general

Concepte Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006
Empreses
Societats anonimes 17 17 17
Societats limitades i altres 90 106 115
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 10 9 10
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 196.113.990 212.032.918 237.972.996
Facturacié per capita 19.487 20.463 22.720
Pes de la facturaci6 sobre el Bages 3,8% 3,8% 3,8%
Empleats 1.368 1.457 1.544
Empleats per 1000 habitants 136 141 147
Pes dels empleats sobre el Bages 4,0% 4,1% 4,0%
Distribucié de la facturacio
Primari 0,5% 0,5% 0,5%
Industria 65,7% 60,8% 57,4%
Construcci6 12,6% 14,1% 15,5%
Serveis 21,2% 24,7% 26,5%
Pes dels sectors més importants per facturacio
Industries carnies (CNAE 150 i 151) 39,1% 37,1% 36,5%
Construcci6 (CNAE 45) 12,6% 14,1% 15,5%
Activitats immobiliaries (CNAE 70) 5,4% 7,1% 7,1%
Comerg¢ al detall (CNAE 52) 6,3% 6,1% 7,1%
Comer¢ engros: Productes no agraris semielaborats (CNAE 515) 5,0% 5,5% 5,7%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
12,0%
® CNAE 70

@ 100% b - - - - oo o
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Sant Salvador de Guardiola
Fitxa d'informacio general

38 48 48
Societats anonimes 9 9 9
Societats limitades i altres 29 39 39
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio 5 4 4
Facturacié (euros) 77.626.281 85.828.161 98.306.597
Facturacié per capita 28.197 29.978 33.100
Pes de la facturacié sobre el Bages 1,5% 1,6% 1,6%
Empleats 697 729 748
Empleats per 1000 habitants 253 255 252
Pes dels empleats sobre el Bages 2,0% 2,0% 1,9%
Primari
IndUstria 78,2% 72,3% 71,8%
Construccio 2,6% 2,8% 3,1%
Serveis 19,2% 24,8% 25,1%
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 38,4% 35,7% 36,9%
Fabricaci6 de productes metal-lics (CNAE 28) 12,3% 13,8% 15,2%
Comerg al detall (CNAE 52) 7,4% 9,1% 9,7%
Edicié i arts grafiques (CNAE 22) 10,1% 9,4% 8,2%
Comer¢ engros: Maquinaria i equips (CNAE 516) 5,5% 6,9% 7.2%

& CNAE 34i35

& CNAE 28

CNAE22 e CNAE 52

*

CNAE 516 ¢
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Santpedor

Fitxa d'informacio general

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres
Empreses dins el grup de les 250 del Bages de més facturacio

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)

Exercici 2004 Exercici 2005 Exercici 2006

22 23 23
84 104 106
17 19 23

451.387.537 497.432.395 585.850.840

Facturacié per capita 74.770 79.424 89.347
Pes de la facturacié sobre el Bages 8,7% 9,0% 9,4%
Empleats 2.821 2.571 2.984
Empleats per 1000 habitants 467 411 455
Pes dels empleats sobre el Bages 8,2% 7,2% 7,7%
Distribucio de la facturacio
Primari 0,2% 0,2% 0,2%
Industria 89,0% 87,8% 82,4%
Construccio 2,5% 2,4% 2,9%
Serveis 8,2% 9,6% 14,4%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Fabricaci6 de productes metal-lics (CNAE 28) 40,2% 40,2% 36,5%
Vehicles de motor, remolcs i semirremolcs (CNAE 34 i 35) 40,4% 34,9% 34,5%
Cautxu i materies plastiqgues (CNAE 25) 1,2% 5,6% 4,9%
Comerg al detall (CNAE 52) 0,4% 0,4% 4,8%
Construccio (CNAE 45) 2,5% 2,4% 2,9%
Rendibilitat de les vendes versus facturacié per treballador
10,0%
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